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İstanbul’un yol 
haritası belli oldu 

Kadıköy’ün yapı 
stoku ne durumda?

 İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu 
İstanbul Deprem Seferberlik Planını 
açıkladı. “İstanbul Güçleniyor” 
sistemini hayata geçireceklerini 
söyleyen İmamoğlu, “Bu sistem 
ile hızlı taramaya başvuran 
ve güçlendirme önerisi alan 
binalardan başlayıp maliyetine 
güçlendirme yapacağız” dedi 
l Sayfa 11'de

 Yakın zamanda açık erişime 
açılan Kadıköy Belediyesi’nin 
Kadıköy 2030 – Mevcut Durum 
Raporu’na göre, 2022 itibarıyla 
Kadıköy’deki binaların yüzde 
51’inin 1980 öncesinde, yüzde 
22’sinin 1980-2000 arasında ve 
yüzde 27’sinin 2000 yılı sonrasında 
yapıldığı görülüyor  l Sayfa 11'de

Antakya üç apartmanlık sitenin 
bir binası yıkılırken bir binası 
hasar gördü, bir binasına da 
neredeyse hiçbirşey olmadı. 
Ayakta kalan binanın karbon elyaf 
ile güçlendirildiği anlaşıldı. İBB 
Başkanı İmamoğlu da can kaybının 
önlenmesi için karbon elyaf ile 
güçlendirme yapacaklarını söyledi. 
Karbon elyaf nedir? Nasıl uygulanır? 
Maliyeti nedir?  l Sayfa 9'da

Erenköy Ruh ve Sinir 
Hastalıkları Hastanesi, 
deprem bölgesinden 
gelenler için, MRHS sistemi 
üzerinden randevu almadan 
başvurabilecekleri Afet 
ve Travma Poliklinikleri’ni 
hizmete soktu. Hastane, 
hastaneye gitmek istemeyenler 
için de bir telefon hattını 
devreye soktu  l Sayfa 12'de

Güçlendirmede karbon elyaf dönemi Erenköy’de Afet Poliklinikleri

TMMOB Şehir Plancıları 
Odası İstanbul 
Şubesi Başkanı 
Doç. Dr. Pelin 
Pınar Giritlioğlu ile 
İstanbul’un depreme 
ne kadar hazırlıklı 
olduğunu konuştuk. 
Giritlioğlu, İstanbul için çok 
sayıda çalışma yapıldığını 
ama bu çalışmaların hayata 
geçirilmediğini söyledi l Sayfa 8’de

Plan var icraat yok

Kadıköy’ün  
Kültür Atlası - 28

EMRE MUŞAZLIOĞLU  16’daALPER TURGUT  7’de

“Şimdi bana kaybolan 
yıllarımı verseler”

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 204

NEVAL EL-SEDDAVİ  14'te

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’da

Maraş’ta yaşanan depremler, Kadıköylülere de 1999 deprem gerçeğini 
hatırlattı. Kadıköy Belediyesi ve sivil toplum kuruluşları da Kadıköylüleri olası 

depreme hazırlamak için gönüllü eğitimlerini hızlandırdı l Sayfa 3’te

afet bilinçlendirme
Kadıköy’de

seferberliğiseferberliği

Maraş depremlerinin ardından 
harekete geçen Kadıköy Belediyesi, 
Kadıköy’ün 21 mahallesinde 
“Deprem Gerçeğini Konuşuyoruz” 
başlıklı toplantılara başladı.

Kadıköylülerin yoğun ilgi gösterdikleri toplantılarda Kadıköy 
Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı ve teknik personel, mahalle 
sakinlerini zemin ve bina stoku hakkında bilgilendiriyor, güvenli 
konutlarda oturmaları için neler yapmaları gerektiğini anlatıyor, 
katılımcıların sorularını yanıtlıyor l Sayfa 2’de

konuşuyoruz
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araş merkezli depremler, tüm ülkede ol-
duğu gibi Kadıköylülerin de depreme kar-
şı duyarlılığını yeniden üst seviyeye taşı-
dı. Kadıköy Belediyesi de mahallelilerin 

sorularını yanıtlamak, onları mahalleleri ve Kadıköy 
hakkında bilgilendirmek amacıyla “Konuşan Kadı-
köy” toplantılarını, “Mahallemizde Deprem Gerçeği-
ni Konuşuyoruz” alt başlığı ile yeniden gerçekleştir-
meye başladı. 

SERİ TOPLANTILAR YAPILDI
İlk toplantı 27 Şubat Pazartesi akşamı CKM’de 

yapıldı. Caddebostan ve Fenerbahçe mahallerinin ko-
nuşulduğu ilk toplantının ardından ikinci toplantı 19 
Mayıs, Kozyatağı ve Sahrayıcedid mahallelerinin ko-
nuşulduğu 28 Şubat akşamı Kozyatağı Kültür Merke-
zi’nde yapıldı. 1 Mart tarihinde Kadıköy Belediyesi 
Evlendirme Dairesi’nde yapılan toplantıda ise Dum-
lupınar, Eğitim, Fikirtepe ve Merdivenköy mahallele-
ri konuşuldu.

Toplantılarda Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı, Kadıköy Belediyesi Yapı Kontrol Mü-
dürü İnşaat Mühendisi Feyza Gür Baykara, Jeofizik 
Mühendisleri Odası eski başkanı Erdal Şahan, Kadı-
köy Belediyesi Beton Zemin Laboratuvarı sorumlusu 
jeofizik mühendisi Menekşe Perdi ve Kadıköy Bele-
diyesi Kentsel Arama Kurtarma Takımı BAK Kadı-
köy takım lideri Hakan Özdemir, mahallelileri bilgi-
lendirdi. 

MAHALLELİLERDEN YOĞUN İLGİ
Hem Caddebostan Kültür Merkezi’nde yapılan ilk 

toplantıya hem de Kozyatağı Kültür Merkezi’nde ya-
pılan ikinci toplantıya mahalleliler oldukça yoğun ilgi 
gösterdi. Özellikle Kozyatağı Kültür Merkezi’nde ya-
pılan toplantıda salonda yer bulamayan birçok kişi 
evine dönerken, içeri girebilenlerin bir kısmının, sah-
ne dahil boş buldukları yerlere çömeldikleri görüldü. 

“DEPREM GERÇEĞİNİ UNUTMADIM”
Bu toplantıları gerçekleri konuşmak için başlat-

tıklarını söyleyen Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı, “Dört yıllık belediye başkanlığı döne-
mimde deprem gerçeğini unutmadım” dedi. 

Kadıköy’ü depreme dirençli hale getirmek için ça-
lışmalar yapıldığını kaydeden Odabaşı, Kadıköy’de-
ki üniversitelerin önünde hizmet veren Aşevi TIR’la-
rının aslında deprem sonrasında kullanılmak üzere 
planlandığını hatırlattı. Kadıköy’deki altyapı çalış-
malarının sadece yağmur suları atıkları için yapılma-
dığını vurgulayan Odabaşı, “Amacımız Kadıköy’ü 
depreme hazırlamaktı, bugün deprem bölgelerinde 
kanallar birbirinin içine girdiğinden dolayı su içile-
miyor” dedi. 

Odabaşı göreve başladığı zaman BAK Kadıköy 
ekibinin 15 kişi olduğunu söylerken, bugün ekibin 71 
kişi olduğunu açıkladı. 

“SİYASİ SONUCU NE OLURSA OLSUN…”
Depremden sonra Hatay’a gittiğini hatırlatan 

Odabaşı, “Hatay’a gidince yetkililer ile görüşmek is-
tedim, kimse yoktu çünkü onlar da depremzedeydi, 
Hatay Belediyesi personelinin yüzde 25’i enkaz altın-
da kalmış. İstanbul depreminden sonra belediye per-
sonelinin ne kadarı görev başında olacak, ya da ben 
yerimde olabilecek miyim bilmiyoruz. Ama biz her 
şeyin hazırlığını yaptık ve Ankara Çankaya Beledi-
yesi ile kardeş belediye olduk, çünkü uzmanlara göre 
bizi etkileyen deprem onları etkilemeyecek. Deprem 
yaşandıktan sonra, Çankaya Belediye Başkanı bütün 
yönetim ekibiyle beraber buraya gelecek ve Kadıköy 
Belediyesi’nin çalışmalarını üstlenecek. Biz bütün 
altyapılarımızı hazırlıyoruz, ben Kadıköy Belediye 
Başkanı olarak komşularımın menfaati ve hakkı için 
elimden gelen her şeyi, siyasi sonucu ne olursa olsun 
yapmaya hazırım”. 

Odabaşı’nın ardından belediyenin teknik persone-
li Kadıköy’ün bina stoku, yaşı, zemin durumu hak-
kında genel bilgiler ile mahalleye özel bilgiler verdi. 

Kadıköy Belediyesi Yapı Kontrol Müdürü İnşaat 
Mühendisi Feyza Gür Baykara, “Beton zemin labora-

tuvarı olarak Kadıköy bölgesinin zemin özelliklerine 
uygun, depreme dayanıklı binalar yapılmasını amaç-
lıyoruz” dedi. 

KADIKÖY’DE 6 BİN 500 BİNA YENİLENDİ
Riskli yapının yıkılacak yapı olmadığını kayde-

den Baykara, “Talep halinde binanın tüm performans 
incelemesi yapıldıktan sonra, güçlendirilebiliyorsa 
güçlendirme ruhsatı alınabilir” şeklinde konuştu. Be-
lediyenin sadece 6306 sayılı yasa kapsamında riskli 
yapı tespiti yaptığını vurgulayan Baykara, 2012 yı-
lından itibaren Kadıköy’de toplamda 25 bin 455 bi-
nadan, 4 bin 481’i riskli yapı tespiti alarak yenilen-
diğinin altını çizdi. Baykara, Kadıköy’de dönüşüme 
girmeyen yaklaşık 19 bin binanın mevcut olduğunu 
kaydetti. 2012 yılından beri Caddebostan’daki bin 
198 binadan, 403’ünün, Fenerbahçe’de de bin 199 bi-
nadan 336’sının riskli olduğunu söyledi. 

“SİSMİK ÇALIŞMALARIN BAŞINDA  
BULUNDUK”

Jeofizik Mühendisleri Odası Eski Başkanı Jeo-
fizik Mühendisi Erdal Şahan, denetime başladıkları 
2000 yılından itibaren Kadıköy’de 6 bin 500 binanın 
yenilendiğini söyledi. “Kadıköy’de 2000 yılından iti-
baren yapılan her zemin etüdünü biz yerinde incele-
dik, her sondajın başına gittik, yapılan her sismik ça-
lışmanın başında biz olduk” şeklinde konuşan Şahan, 
çalışmalarını arttırarak devam ettiklerini ve her türlü 
önlemleri aldırmaya çalıştıklarını vurguladı. 

DOLGU VE ALÜVYON ARAZİLER VAR
Kadıköy’ün zeminine bakıldığında çoğunlukla ze-

minle ilgili bir sıkıntı olmadığını dile getiren Şahan, 
“Caddebostan özelinde genel zemin olarak çok fazla 
sıkıntımız yok, kıyı şeridinde belli bir alanımız dolgu, 
orada yapı yok” dedi. Büyük depremden sonra bek-
lenen tsunaminin düşünüldüğü gibi büyük dalgalar-
la gelmeyeceğini kaydeden Şahan, dolgu alanlarının 
yıkılma ihtimali olduğundan dolayı suların yüksel-
mesiyle, binaların bodrum katına su basma tehlikesi 
olduğunu ifade etti. Fenerbahçe ve Kalamış’taki alüv-
yon sahalarında da binaların bulunduğunu dile geti-
ren Şahan, yeni binalar için zemin iyileştirmesi ya-
pıldığının altını çizdi. Şahan, “bir bina yapılırken en 
önemli unsurlardan biri nereye konulduğudur, bunu 
bilmek zorundasınız çünkü ona göre bina statiği ayar-
lanır” dedi.

“KADIKÖY BETONUNU YOLLA”
Beton Zemin Laboratuvarı Sorumlusu Jeofizik 

Mühendisi Menekşe Perdi, “Şantiyelerden beton nu-
munesi alıp, denetimini yapan ve numunelerin sonu-
cuna  göre yaptırım yapabilen tek belediyeyiz” dedi. 
Perdi, betondan alınan numunelerin, nitelik denetimi-
nin yapıldığını, 7 ile 28 gün arasında betonun sınıfı-
nın adlandırıldığını söyledi. Şantiyelerde objektif bir 
şekilde yapılan kontroller sonucunda Kadıköy’ün be-
ton kalitesinin arttığını ve sektörde “Kadıköy Beto-
nu” tanımlamasının yaygınlaştığını söyleyen Perdi, 
“Şantiye denetimine gittiğimizde pompa operatörü-
nün ‘Kadıköy betonunu yolla, Kadıköy belediyesi bu-
rada’ dediklerini duyduk” şeklinde konuştu. Depreme 
dirençli yapı elde edebilmek için beton kontrolünün 
çok önemli olduğunu vurgulayan Perdi, “beton stan-
dartına ne kadar uygunsa, o kadar ömrünü uzatmış 
olur, içindeki donatının korumasını da o kadar sağla-
mış oluruz” dedi. 

ÇÖK, KAPAN, TUTUN
BAK Kadıköy takım lideri Hakan Özdemir, “biz 

yıllardır, deprem anında hareket etmeyin bulundu-
ğunuz yere çökün, kapanın, tutunun diyoruz. Bizim 
amacımız size ayakta durduğunuz her dakika zarar 
görebileceğinizi anlatmak” diyerek konuşmasına baş-
ladı. Hatay’da hasar alan sekiz bloklu bir siteye git-
tiklerini belirten Özdemir, depremin ilk anında merdi-
ven sahanlığına ulaşan bir kişi hariç, herkesin hayatta 
olduğunu vurguladı. Özdemir, sahadaki tecrübelerine 
göre, yıkılmayan binanın görevini tamamlayan bina 
olduğunu söyledi. 

“YAŞAM ALANIMIZ DA YAPIMIZ  
KADAR RİSKLİ”

Özdemir, Kadıköy’deki 18 bin 200 binanın girişi-
ne, toplanma alanlarını gösteren levhalar konulduğu-
nu ifade etti. Toplanma alanlarının, sanılanın aksine 
çadır kurup yaşanacak yerler olmadığını vurgulayan 
Özdemir, bu alanların kamu görevlilerini durum hak-
kında bilgilendirmek amacıyla, depremin ilk üç günü 
işlevsel olacağını belirtti. Ardından, Kadıköy’deki 
güçlendirilen, yeniden inşa edilen veya yapılan ilgi-
li testlerden geçmiş okulların ve bahçelerinin bulun-

duğu geçici barınma alanlarına geçileceğini kaydeden 
Özdemir, bu alanlarda önceliğin evi yıkılanlar ile ha-
sar alanlar olduğunun altını çizdi. Özdemir, “Eşyala-
rımız duvara sabit mi, afet çantamız var mı, sizden 
ricam bundan sonra adımlarınızı daha sağlam atın, 
yaşam alanımız da yapımız kadar bizim risk alanı-
mız” dedi.  

“ECRİN’E TUVALET KAĞIDINDAN  
BOYUNLUK YAPTIK”

Özdemir, “Hepinizi Kadıköy afet gönüllüsü olma-
ya davet ediyorum, gelin eğitim alın. İstiyoruz ki ilk 
yardım eğitimleri verelim. Biz enkazdan Ecrin kızı-
mızı aldığımızda kapıdan sedye, tuvalet kağıdından 
boyunluk, enkazdaki battaniyeden de sabitleme yap-
tık. Ambulans yoktu, oradaki akrabalarının arabası-
na onu düzgün bir şekilde yerleştirdik. Zaten biz Ha-
tay’daki deprem öncesinde de böyle bir ilk yardım 
atölyesi yapmak istiyorduk. Biz deprem sonrasında, 
eldeki imkanlarla enkazın altında yaralanmış akra-
balarımıza ve komşularımıza nasıl müdahale ederiz, 
bunları öğrenmemiz lazım. Riski sıfır yapamıyorsak o 
riski azaltmamız lazım, onun için de hazırlık yapmalı-
yız.” şeklinde konuştu.

Kadıköy Belediyesi, Maraş’ta yaşanan depremlerin ardından ilçedeki 21 mahallede 
deprem toplantıları yapmaya başladı. Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı ve teknik 
personel, mahalle sakinlerini mahalleleri bazında ve Kadıköy’ün genel durumu hakkında 
bilgilendiriyor. Odabaşı, “Ben Kadıköy Belediye Başkanı olarak komşularımın menfaati ve 
hakkı için elimden gelen herşeyi, siyasi sonucu ne olursa olsun yapmaya hazırım” dedi.

M
l Deniz Şimal TAŞAN

Deprem toplantılarına yoğun ilgi
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Yaşanan büyük depremler, afet 
bilinci, arama ve kurtarma, ilk yardım 
gibi eğitimlerin ne kadar önemli 
olduğunu, hayat kurtardığını bir kez 
daha gösterdi. Kadıköy Belediyesi 
tarafından doğal afetler konusunda 
bilgilendirmek ve bilinç oluşturmak 
amacıyla hayata geçirilen Afet 
Eğitim ve Bilinçlendirme Parkı'ndaki 
eğitimler daha da önem kazandı. 

ODABAŞI’NIN ÇAĞRISIYLA 
BAŞLAMIŞTI
Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı'nın 2020 yılı İzmir 
depreminin ardından yaptığı çağrıyla 
Afet Eğitim ve Bilinçlendirme 
Parkı'nda Kadıköy Afet Gönüllüsü 
projesi hayata geçirildi. Kadıköy 
Belediyesi Kentsel Arama Kurtarma 
Takımı'nda (BAK- Kadıköy) yer alan eğitmenler, proje 
kapsamında afet gönüllüsü olmak isteyen kişilere 
eğitim veriyor. 
BAK Kadıköy ekibinden Binnazlı Saka, “Başkanımızın 
çağrısıyla 2020 yılının Kasım ayında Kadıköy Afet 
Gönüllüsü eğitimi başladı. 6 ile 8 hafta arasında süren 
ve haftasonu gerçekleşen eğitimlerde, bireysel afet 
bilinci, yangına müdahale yöntemleri, depreme karşı 
yapısal bilinç, canlı arama köpekleri, iklim değişikliğine 
bağlı gerçekleşen afetler, hafif arama ve kurtarma 

hakkında yol gösteren bilgiler 
paylaşıyoruz. Bütün eğitimlere 
katılan ve tamamlayan kişiler BAK 
Kadıköy üyesi ya da destek gönüllüsü 
olarak yer alıyor.” diye konuştu. 

“MAHALLELERDE GÖNÜLLÜLER 
OLMALI”
Projenin başladığı tarihten 6 Şubat 
tarihine kadar 300 kişinin bu 
eğitime başvurduğunu, ilk etapta 
32 kişinin eğitimleri tamamladığını 
söyleyen Saka, şöyle devam etti: 
“32 Kadıköy Afet Gönüllüsü'nün 
bir kısmı 6 Şubat'ta gerçekleşen 
depremin ardından Hatay'da bizim 
yanımızda oldular. Orada insani 
yardımların dağıtılmasında görev 
aldılar. Bir kısmı da Kadıköy'deki 
insani yardımların yürütülmesine 
destek verdiler. Biz orada da gördük 
ki bir afetten sonra mahallelerde ilk 
etapta organizasyonu ve müdahaleyi 

gönüllüler yapacak. O yüzden Kadıköy Afet Gönüllüsü 
eğitimi çok önemli.”
Binnazlı Saka, “Eğitime katılan kişilerin hangi 
mahalleden geldiklerinin analizini yapıyoruz. 
Hafif arama ve kurtarma eğitimine geçildiğinde 
mahallelerde takım olmak, ekip olmak adına bu 
eğitimi mahalle bazında vermek istiyoruz. Bunu da 
çok önemsiyoruz. Çünkü herkes kendi mahallesinde 
çalışacak, müdahalede bulunacak. Mahalle çalışmaları 
muhtarlıklarla koordineli şekilde yürütülecek. 

Mahalleler bazında örgütlenmek çok önemli.” dedi. 

“EĞİTİMLE GÜÇLENECEĞİZ”
Binnazlı Saka, “Mahallelerde risk analizi yapmak 
için eğitimi tamamlayan afet gönüllülerinden 
mahallelerinde yer alan eczane, fırın, su tesisatçısı, 
nalbur, doktor, hemşire...bilgisini toplamalarını 
isteyeceğiz. Mahallelerinde bir afet sırasında risk 
oluşturabilecek yerlerin bilgisini de isteyeceğiz. Örneğin 
akaryakıt istasyonu gibi. Bu bilgilerin hepsi mahallelerin 
haritasına işlendiğinde mahalleler hakkında planlama 
yapabilmemiz mümkün olacak. BAK Kadıköy eğitmenleri 
eğitmen eğitimi de verecek. Bu eğitimi alanlar, 

mahallerinde eğitim verebilecek. Süreç böyle devam 
edecek. Eğitimle güçleneceğiz.” ifadelerini kullandı. 

EĞİTİME BİNİN ÜZERİNDE BAŞVURU VAR
Kadıköy'de ikamet edenlerin katılabileceği Kadıköy 
Afet Gönüllüsü eğitimine 18 Şubat tarihinden şu ana 
kadar binin üzerinde bir başvurunun olduğunu dile 
getiren Saka, sözlerine şu bilgileri ekledi: “Mart ayında 
başlayacak eğitimlere başvurmak isteyenler, https://
afet.kadikoy.bel.tr/kadikoy-afet-gonullu-basvuru 
adresine başvuru yapabilir. Parktaki eğitimler 
hakkında bilgi edinmek isteyenler de https://afet.
kadikoy.bel.tr adresini ziyaret edebilir.”

Türkiye’nin güneydoğusun-
daki 11 kenti sarsan dep-
remler Batı’yı da tedirgin 
etti. Başta İstanbul olmak 
üzere, başka kentlerde ya-
şayanlar olası bir afete kar-
şı hazırlıklı olmaya çabalıyor.   
Toplumun afetlere kar-
şı hazırlıklı olmasını sağlayan sivil toplum kuruluşlarından biri olan Mahalle 
Afet Gönülleri Acil Müdahale Derneği’ne (MAG AMADER) başvurular arttı. 
1000’ü aşkın Kadıköylü afete hazırlık eğitimi almak isterken, kent genelin-
de bu başvuru sayısı 6 bini geçti. MAG AMADER’in etkin olduğu semtler-
den Koşuyolu’nda 100’ü aşkın, Caferağa’da 185, Osmanağa’da 45, Rasim-
paşa’da 405’, Hasanpaşa’da da 51 yeni başvuru yapıldı. MAG AMADER, 26 
Şubat Pazar günü İstanbul’un farklı ilçelerinde toplantılar düzenledi. Onlar-
dan biri de Bahariye’deki Kadıköy Halk Eğitim Merkezi’nde gerçekleştirildi. 
Deprem bölgelerinde giden gönüllülerin tecrübelerini paylaştığı toplantıda, 
Kadıköy MAG durum değerlendirmesi yapıldı ve yeni dönem planlandı. 

“KOMŞUNU TANI”
Kendisi de deprem bölgesinde sahada görev yapan kişi-
lerden olan Mahalle Afet Gönüllüleri Acil Müdahale Ekibi 
Üyesi Cihan Uyanık, “Acil müdahalenin, ilk 72 saatin ne 
kadar önemli olduğunu bu büyük ölçekli depremde bir 
kez daha gördük. Olası bir afete karşı biz öncelikle ‘kom-
şunu tanı’ diyoruz. Çünkü bölgede enkaz altında kalan-
ları ararken bize en çok komşuları yardım etti. Çünkü si-
zin ev planınızı, evde kimlerin hangi alanlarda daha çok 
vakit geçirdiğinizi en iyi komşularınızı bilebilir” dedi.  Öte 

yandan MAG AMADER’in örgütlendiği yerlerden olan Koşuyolu’nda da bir top-
lantı yapıldı. Koşuyolu Mahallesi Muhtarlığı, Koşuyolu Mahalle Afet Gönülle-
ri ve Koşuyolu 72 Saat Çalışma Grubu sokak, site temelli mahalle afet planı-
nı konuşmak için bir araya geldi. Afet öncesi ve sonrasını planlamanın, mahalle 
kapasitesini/kaynak analizini yapmanın öneminin konuşulduğu etkinlikte Ko-
şuyolu'ndaki mevcut çalışmalar ve deneyimler paylaşıldı. Mahalle Afet Gönül-
lüsü eğitimleri için yeni gönüllü kayıtları alındı.

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Kadıköy Belediyesi Kentsel Arama Kurtarma Takımı 
BAK Kadıköy, deprem bölgesinden döner dönmez, 
afet anında bilinçli davranış şekillerini geliştirmek 
için zaman kaybetmeden eğitimlere başladı. 
Eğitimler her cumartesi ve pazar günleri verilecek. 
İlk eğitim 25 ve 26 Şubat günleri Kadıköy Belediyesi 
Afet Eğitim ve Bilinçlendirme Parkı’nda verildi. 
Bireysel Afet Bilinci Eğitimi adı altında verilmeye 
başlayan eğitimde afet öncesinde, sırasında ve 
sonrasında nasıl hareket edilmesi ve ne gibi önlemler 
alınması gerektiği anlatılıyor. 

1999’UN SİMÜLASYONU YAPILDI
25 Şubat Cumartesi günü verilen eğitimin sonunda 
yangın söndürmeye yönelik çalışma ve 1999 

Marmara Depremi’nin simülasyoınu yapıldı.
Afet Yönetim Bürosu’ndan Seyfullah Deniz sadece 
hafta sonu eğitim vermediklerini belirterek, 
“Hafta sonu yetişkinlere hafta içi de öğrencilere 

eğitim veriyoruz” dedi. Eğitimlerinin talep ile 
orantılı olduğunu söyleyen Deniz, talebin artması 
durumunda eğitimin de artıracaklarını kaydetti. 
Katılımcılar eğitimin oldukça yararlı, bilgilendirici 

olduğunu belirtti. Sosyal hizmet öğrencisi Nesrin 
Zeynep Akkaya da katılımcılardan biri. Eğitimlerin 
kendisi için çok önemli ve bilgilendirici olduğunu 
söyleyen Akkaya, “Umarım bu eğitim daha çok 
kişiye ulaşır, herkes burada öğretilenleri bilmeli” 
dedi.

EĞİTİME KÖPEĞİYLE GELDİ
 Eğitime eşi ve köpeği ile katılan Ecem Kirkit, 
“Özellikle Diyarbakır’da hayvanların apartmanda 
mahsur kalmasından sonra köpeğimiz Hera için 
çok korktuk, onunla katılmak istedik, kızımızla 
birlikte tatbikat yapma fırsatını bize sunduğu 
için Kadıköy Belediyesi’ne çok teşekkür ederiz” 
şeklinde konuştu.  Katılımcılardan Mehmet Kirkit 
ise “112’de çalıştığım için verilen bilgilerin belli bir 
kısmına hakimdim, buna rağmen bana da katkısı 
oldu. Bazı bilgilerimin güncellenmesini sağladı, bu 
yüzden çok faydalı oldu” dedi. Köpekleri Hera ile 
deprem simülatörüne girmelerinin ayrı bir tecrübe 
kazandırdığını belirten Kirkit, eve gidince ilk işlerinin 
deprem çantasını kontrol etmek olacağını kaydetti.

Bireysel Afet Bilinci geliştiriliyor
l Deniz Şimal TAŞAN

l Gökçe UYGUN
T.C. KADIKÖY İLÇESİ BELEDİYE 

BAŞKANLIĞINDAN
Kadıköy Belediye Meclisinin 8. Seçim Dönemi, 5. Toplantı 

yılında yapacağı Mart Ayı Toplantısı 06 Mart 2023 Pazartesi 
günü başlayacaktır. Mart Ayı Toplantısının ilk birleşimi 06 Mart 
2023 Pazartesi günü, saat 10.00’da Kadıköy Belediyesi Meclis 

Binası, Meclis Salonunda yapılacağından Sayın Meclis Üyelerinin 
toplantıya teşriflerini rica ederim.

Şerdil Dara ODABAŞI
Belediye Başkanı

GÜNDEM:
1. Mali Hizmetler Müdürlüğünün, Halk Bankası Kızıltoprak Şubesi 
nezdinde açılan hesapların haciz edilemeyeceği ile ilgili teklifi.
2. Mali Hizmetler Müdürlüğünün, Türkiye Ekonomi Bankası 
nezdinde açılan hesabın haciz edilemeyeceği ile ilgili teklifi.
3. Mali Hizmetler Müdürlüğünün, Şekerbank T.A.Ş. Bankası 
nezdinde açılan hesabın haciz edilemeyeceği ile ilgili teklifi.
4. Mali Hizmetler Müdürlüğünün, Yapı Kredi A.Ş. Bankası 
nezdinde açılan hesabın haciz edilemeyeceği ile ilgili teklifi.
5. Mali Hizmetler Müdürlüğünün, Akbank T.A.Ş. Bankası 
nezdinde açılan hesabın haciz edilemeyeceği ile ilgili teklifi.
6. Strateji Geliştirme ve Dış İlişkiler Müdürlüğünün, Kadıköy 
Belediyesi ile Ankara Çankaya Belediyesi arasında kardeş kent 
ilişkisinin kurulması ile ilgili teklifi.
7. Strateji Geliştirme ve Dış İlişkiler Müdürlüğünün, Kadıköy 
Belediyesi ile Hatay Samandağ Belediyesi arasında kardeş kent 
ilişkisinin kurulması ile ilgili teklifi.
8. Strateji Geliştirme ve Dış İlişkiler Müdürlüğünün, Kadıköy 
Belediyesi ile Hatay Defne Belediyesi arasında kardeş kent 
ilişkisinin kurulması ile ilgili teklifi.
9. Strateji Geliştirme ve Dış İlişkiler Müdürlüğünün, Astronix 
LS Co. Firması ile Mutabakat Anlaşmasının imzalanması ile ilgili 
teklifi.
10. Yapı Kontrol Müdürlüğünün, Kadıköy İlçe sınırları içerisinde 
bulunan yeni inşaatlardan taze beton numunesi alınması ile ilgili 
teklifi.

EĞİTİM başvuruları arttı

Kadıköy’de afet eğİtİmlerİ seferberlİğİ
Belediye, hem afet gönüllüsü yetiştirmek hem 
de afetlerde bilinç düzeyini geliştirmek için 
eğitimler düzenlerken, Mahalle Afet Gönüllüleri 
Acil Müdahale Derneği de tüm İstanbul’da 
olduğu gibi Kadıköy’de de eğitimler veriyor.

24 yıl önce yaşanan Büyük Marmara Depremi’nin ardından 
son yaşanan Maraş, Hatay ve Malatya depremleri, tüm ülkede 
olduğu gibi Kadıköylülere de depremi yeniden hatırlattı. Olası 
afetlere hazırlıklı olmak isteyen Kadıköylüler, bu konuda hem 
belediyenin hem de STK’ların verdiği eğitimlere akın ediyor. 

Belediye afet  afet 
gönüllüsü gönüllüsü eğitiyor



KADIKÖY KAYMAKAMLIĞINDAN

Depremde kullanılabilecek 
uygulamalar
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Kaymakamlık Makamınca alınan 16/01/2023 tarih ve  
14942 sayılı İşleme Konulmama kararı, müşteki 

Mustafa KURT’a tebliğ olunamamıştır.
 7201 sayılı Tebligat Kanunu Hükümlerine göre 

muhatabına ilanen tebliğ olunur.

Depremzedelere ya da deprem bölgesinde 
bulunanlara yardım edebileceğiniz, 
depremzede iseniz yardımlara 
ulaşabileceğiniz, acil yardım talebinizi 
daha görünür kılabileceğiniz faydalı site 
ve uygulamaları sizler için derledik

undan yaklaşık iki sene önce, İngilte-
re’de yaygın olan “Charity Shop” adı ve-
rilen yardım dükkanı modelinden yola 
çıkılarak hayata geçirilen ‘BEDES İyilik 

Dükkanı’, şimdi de depremzedelere destek oluyor. 
Beykoz Eğitime Destek Derneği (BEDES) bünye-
sinde faaliyet gösteren bu sosyal dayanışma işletme-
si, Göztepe’de bulunan dükkan ve butiğin Şubat ve 
Mart ayı satışlarından elden edilen geliri depremden 
etkilenenlere gönderecek.

YARI YARIYA İNDİRİM
BEDES İyilik Dükkanı’nın kurucusu ve işletme-

cisi Alev Ramazanoğlu, iyi durumda olan ikinci el 
ve sıfır eşyalar satılarak elde edilen gelirin ekono-
mik düzeyi düşük ailelere, öğrencilere aktarıldığı-
nı anımsatarak, şimdi de depremzedeler için kolları 
sıvadıklarını söyledi. Ramazanoğlu, “Depremle-
rin hemen ertesinde BEDES İyilik Dükkan ve Butik 
sosyal medya hesaplarımızda Hatay’a destek olaca-
ğımızla ilgili çağrılar yayınladık ve harekete geçe-
rek çalışmalarımıza başladık. Destekçilerimizle olan 

bağımız bu sosyal medya hesapları üzerinden iler-
lediğinden çağrılarımıza hızlı geri dönüşler aldık ve 
ilk günler yayınladığımız ihtiyaç listesi kapsamın-
da, sonraki günlerde ise nakde çevrilebilecek ürünler 
kapsamında (Ev aksesuarları, değerli gümüş takım-
lar, markalı masa üstü objeler, çanta, ayakkabı, elbi-
se) bağışlarımız artmaya başladı. Şubat ve Mart sa-
tışlarından elde ettiğimiz gelirimizi, özellikle Hatay 
bölgesinde bu felaketi yaşayan depremzede vatan-
daşlarımız, gençlerimiz ve çocuklarımız için kulla-
nıyoruz ve kullanmaya devam edeceğiz. Satışlarımı-
zı arttırmak ve dikkat çekebilmek adına butiğimizde 
başlattığımız yüzde 50 indirim kampanyası ile bize 
güvenen bütçesi kısıtlı destekçilerimiz de sadece bir 
ürün dahi satın alsalar bu iyilik hareketine katkı sağ-
layabiliyorlar.” dedi.

GÖZTEPE’DEN HATAY’A
“Tüm Türkiye’nin derin-

den etkilendiği bu deprem 
felaketinde bizler özel-
likle Hatay bölgesi-
ne destekte bulunuyo-
ruz. Keşke daha fazla 

imkanımız olsa da daha fazla yere 
yetişebilsek…” diyen Alev Rama-
zanoğlu şöyle konuştu: “BEDES 
İyilik Dükkan ve Butiğimiz, Bey-
koz Eğitime Destek Derneği’ne 
bağlı birer işletme olduğundan 
ve bağlı olduğumuz derneğimi-
zin yönetim kurulu başkanı Gülay 
Demirel ise Hataylı olduğu için 
böyle bir karar aldık. Gülay Baş-
kan ve diğer gönüllülerimiz Ha-
tay Büyükşehir ve İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi yetkilileriyle 
koordineli olarak hızlıca ihtiyaçları tespit ederek ilk 
adımları attılar. Destekçilerimizin dükkanlarımızdan 

satın aldığı ve değerli işbirlikçilerimizin ön-
celikli ihtiyaç listesi üzerinden ba-

ğışladığı ürünleri (Temiz su de-
posu, seyyar mutfak, portatif 

wc, vb.) bölgedeki ihtiyaç 
sahiplerine direkt ulaş-
tırıyoruz. Prensip ge-
reği nakit yardım yap-
mıyoruz. Talep edilen 

ve gün gün değişen ihtiyaç listeleri-
ni karşılıyoruz.” 

Ramazanoğlu, destekte bulun-
mak isteyenlere de şu çağrıyı yap-
tı: “Dükkan ve butiğimizde gelerek 
alışveriş yapabilirsiniz. Online sa-
tışımız da var. Ayrıca iyi durumda-
ki ikinci el kıyafet ve çeşitli ürün-
lerinizi bağışlayarak da destekte 
bulunabilirsiniz. Ülkemizin için-
den geçtiği bu zor dönemi de birlik-
te, dayanışma içinde ve iyilikle at-
latabileceğimize inanıyoruz. Hem 

eğitime hem de depremzedelere destek olmak üze-
re projelerimizi paylaşmaya devam edeceğiz. Ancak 
ne kadar çok insana erişebilirsek projelerimize ayı-
rabildiğimiz kaynak da o kadar çok oluyor. O yüz-
den medya, ınfluencerlar, şirketlerden talebimiz bizi 
daha çok insana ulaştırmaları, derneğimize ve amaç-
larımıza sayfalarında yer vermeleri. Böylelikle daha 
büyük bir kitle olarak yeni kalplere dokunabiliriz. 
Ayrıca bu çalışmamızla başka ilçelere de örnek ol-
mak ve sivil toplum kuruluşlarının gücünün bu şe-
kilde anlaşılması da bizi çok mutlu edecektir.”

Depremzedeler İçİn butİk; BEDES

l Gökçe UYGUN

B

Örgü oyuncaklar
Alev Ramazanoğlu, “Bölgede çocukların oyuncak 
ihtiyacı doğduğunu fark edince de el emeği oyuncakları 
onlara ulaştırmak üzere satışa çıkarmaya karar verdik. 
Bir İlmek Bin Yürek grubunun ördüğü oyuncakları 
burada satıyoruz. Destekçilerimiz minimum 150 lira 
olmak kaydıyla diledikleri miktara oyuncağı satın 
alıyorlar. İsterlerse de bölgeye giden ilk gönüllü 
ekibimizle oyuncakları Hatay’daki çocuklarımıza 
ulaştırıyoruz.” dedi.

Bedes İyilik Butiği’nde çanta, ayakkabı ve kıyafet gibi 
ürünler, Bedes İyilik Dükkanı’nda ise zücaciye ürünleri 
satılıyor. Butik ve dükkan birbirine çok yakın, 5 dakika 
mesafede bulunuyor.  (Dükkan:  Taşmektep Sok. No: 
34 Göztepe Butik: Albülhalik Renda Sk. No:20 Lalezar 
Apt. Daire:2 Erenköy)

 

Daha önce depremzedeler için ekmek pişiren Kadı-
köylü öğrenciler bu kez de kolları sıvayıp mutfağa 
girerek yemek pişirdiler. 

 Moda’daki Kadıköy Mesleki ve Teknik Anado-
lu Lisesi’nden 18 kişilik bir ekip geçtiğimiz günler-
de, depremden en çok hasar alan kentlerden Kah-
ramanmaraş’a gitti. Yiyecek İçecek Hizmetleri 
alanında eğitim gören öğrenciler ve ders veren öğ-
retmenlerden oluşan grup, Maraş’ın merkez Oniki-
şubat ilçesine giderek burada bir hafta kaldılar. Dep-
remde hasar görmeyen dört okulda konuşlanan ekip, 
burada yaklaşık 5 bin kişiye üç öğün yemek çıkardı.

Kahramanmaraş merkezli 7,7 ve 7,6 depremle-
rinin ardından on il enkaz haline geldi ve va-
tandaşlar ilk günden itibaren kendi çabalarıyla 
hayatta kalmaya ve diğer insanları hayatta tut-
maya çalışıyor. Deprem ilk gününden itibaren 
özellikle sosyal medyada büyük bir seferberlik 
oluşturuldu ve haritadan ihbarlara, enkazda ka-
lanların isimlerinden net bağış noktalarına ka-
dar birçok bilgi paylaşımı devam ediyor. Bunun 
için sivil inisiyatif alınarak birçok site oluştu-
ruldu.

Şu ana kadar deprem bölgesindeki vatan-
daşlara yardım için oluşturulmuş internet site-
leri ve uygulamaları şöyle: 

l e-Nabız
Deprem bölgesindeki hastanede yakını 

olanlar, e-Nabız uygulamasındaki “Hasta Yakı-
nı Bilgilendirme” bölümünden sağlık durumu-
nu öğrenebiliyor.

Modalı 
öğrenciler 
Maraş’ta

l Simge KANSU

l TBB Enkaz Radarı
Türkiye Barolar Birliği’nin sunduğu Enkaz Radarı uy-

gulaması depremde ihmal nedeniyle yıkılan binaların tes-
pit edilmesini sağlamak amacıyla geliştirildi. Şu anda sadece 
iOS platformunda kullanılabilen uygulamanın yakın zaman-
da Android’e de geleceği belirtiliyor. Uygulamayı indirdikten 
sonra tek yapmanız gereken ekrandaki yönergelere uygun şe-
kilde yıkılan binanızın fotoğraf ve videolarını çekerek sisteme 
yüklemeniz. Bu sayede TBB avukatları ve yetkililer gönderi-
len kayıtları inceleyerek ihmal nedeniyle yıkılan binaları daha 
hızlı tespit ederek gerekli aksiyonları alabilecekler.

l Afetharita.com
Afetharita.com adresinden sosyal medyada paylaşılmış ih-

barların hepsine harita üzerinden ulaşabilirsiniz.
l Afetbilgi.com
Bu internet sitesi üzerinden barınma ve toplanma alanları-

na, bağış yardım noktalarına, önemli telefonlar gibi hayati bil-
gilere erişim sağlanabiliyor.

l Enkaz Dinleme Uygulaması
İTÜ öğrencileri tarafından geliştirilen bu uygulama, enkaz 

altındaki sesleri kaydedip ses seviyesini arttırarak dinlemenizi 
sağlıyor. Özellikle enkaz altında sesin duyulamadığı durum-
larda kullanılabilecek bu uygulamayı kullanmak için hem in-
ternet gerekmiyor hem de hiçbir veri kaydedilmiyor.

l yikilanbinalar.com.tr
yikilanbinalar.com.tr sitesi, yıkılan binaların adres bilgile-

rinin ve durumlarının girildiği bir site. Bilgiler sürekli kont-
rol ediliyor.

l Gören Duyan Kayıp Hayvan Platformu
Depremzedelerin evlerinde besledikleri evcil hayvanlar 

hakkında kayıp ilanı verebilecekleri veya buldukları hayvan-
ları burada sahiplerine kavuşturabilecekleri bir internet sitesi. 
81 ildeki kayıp hayvanların yer aldığı gorenduyan.com sitesi, 
deprem bölgelerine şu zamanda öncelik tanıyor.

l Deprem.io
Bu internet sitesi yardıma ihtiyacı olanlarla yardım ede-

bilecekleri buluşturuyor. Bu noktada sesli görüşme gibi özel-
liklerin aksine daha çok form doldurarak taleplerin iletilmesi-
ni odak alıyor. Siteye ilk giriş yaptığınız zaman eğer yardıma 
ihtiyacınız varsa “Ben/Tanıdığım Enkazda”, “Gıdaya İhtiya-
cım Var” ve “Isınmaya ihtiyacım Var” seçeneklerini seçebi-
liyorsunuz. Bunun dışında yardım etmek istiyorsanız, “Enkaz 
Altında Olanlar”, “Gıda İhtiyacı Olanlar” ve “Isınma İhtiya-
cı Olanlar” sekmelerine tıklayarak gerekli bilgileri alabiliyor-
sunuz.

l beniyiyim.com
beniyiyim.com, iletişim ağlarının verimli işlemediği afet 

bölgesinde afetten etkilenen insanlar ve yakınları arasında ile-
tişim kurulmasına olanak sağlıyor. Bu sayede deprem  bölge-
sindeki insanlar durumları diğer insanlara bildirebiliyor.

l Yanindayiz.biz Yardım Platformu
Yanindayiz.biz platformu, depremzedeler için gönüllü 

yardım edecek psikolog, pedagog, avukat ve özet öğretmenle-
ri bir araya getiriyor. Depremzedeler uzmanlarla online ya da 
yüz yüze destek alabilecek.

l Afet.in
afet.in, yaşadığımız deprem sürecinden zarar görmüş ki-

şileri işverenlerle hızlı bir şekilde bir araya getirerek yeni bir 
başlangıç yapmalarını hedefleyen bir imece platformu. İş ara-
yışında olan afetzedeler ve uygun iş imkanları bulunan iş yer-
leri platform üzerinden birbirlerini bulabilirler.

Göztepe 
ve Erenköy’de 

bulunan sosyal dayanışma 
işletmeleri BEDES İyilik Butiği ve 

Dükkanı’nın, bu ay ve gelecek ayki 
geliri depremzedelere gidecek
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Köpek eğitmenleri, 
depremden etkilenen 
köpekleri sahiplenenlere 
ücretsiz eğitim verecek
Veteriner hekim ve davranış uzmanı Gök-
han Durukan, depremlerden etkilenen kedi 
ve köpekler için ücretsiz psikolojik destek 
sağlayacak. Destek almak isteyenler vette-
rapistonline@gmail.com a ad soyad, hay-
van bilgileri ve cep telefonu bilgilerini içe-
ren bir elekronik posta gönderebilir. Köpek 
eğitmeni Nuri Asadov da deprem bölgesin-
den sahiplenilen hayvanların İstanbul’da-
ki ailelerine, dostlarımızın yeni evlerindeki 
uyum süreçleri konusunda ücretsiz bir şe-
kilde destek olmak istediğini açıkladı. Asa-
dov, sosyal medya hesabına “Maalesef he-
pimizi etkileyen bu afet sonrası için ben de 
bir şekilde yardımcı olma gereği duydum. 
Bu nedenle yapabileceğim en iyi şeyi yap-
makla başlayacağım. Depremden etkilenen 
köpeklere ve köpekli ailelere elimden gel-
diği kadar olabildiğince çok kişiye yardım-
cı olmaya çalışacağım.” diye yazdı. Köpek 
eğitimcisi-davranış danışmanı Neşe Öztürk 
de sosyal medya hesabından “Deprem böl-
gesinden sahiplenilen köpeklere ücretsiz 
danışmanlık veriyorum. Nereden olursa ol-
sun arayabilirler” duyurusunu yaptı.

SUADİYE’DE BULUŞMA
Öte yandan, “Köpeklerle Yürümek” ki-

tabının yazarı-köpek eğitmeni Serhan Kara-
su, deprem bölgelerinden sahiplenilen kö-
peklerin aileleriyle bir araya geldi. 25 Şubat 
cumartesi günü Suadiye’deki Pati Durağı 
adlı pet kafe-kuaförde yapılan söyleşide ko-
nuşan Karasu, geçirdiği zorlu süreç sonra-
sında yeni evlerine/sosyal çevrelerine adap-
tasyonda zorluk çeken, travma sonrası stres 
ve kaygı bozukluğu gözlemlenen köpekle-
rin hızla sağlıklı ve mutlu hayatlarına geri 
dönmeleri için alacakları profesyonel des-
teğin önemini vurguladı. Karasu, “Köpek-
ler de, insanlar gibi, olaylar karşısında trav-

ma geliştirirler ancak insanlardan farklı 
olarak, mantıklarını ve zekâlarını kulla-
narak bu travmaları atlatmaları mümkün 
değildir. Köpekler anı yaşarlar. Oluşmuş 
travmaların etkilerini gidermek için, bir 
sahibin yapacağı en yanlış davranış, bu 
travmaların izlerini gösterdiği zamanlar-
da, köpeğini teselli etmeye çalışmak ya 
da ona sevgi göstermek olacaktır. Anı 
yaşayan bir canlı, bu olumlamayı, ya-
şadığı yoğun travmatik duyguyla iliş-
kilendirecektir ve duygu daha da kalı-
cı hale gelecektir.” dedi.

adıköy merkezli ‘Yeni Nesil So-
kak Hayvanlarını Koruma Derne-
ği ÇAKbiPATİ’ kurucularından 
Hande Şahin, depremin olduğu 

günün ertesi sabahında erken saatlerinde ko-
ordine olup hem insani yardım hem de ihbarlı/
ihbarsız çocuklar için yola çıktıklarını söyle-
di. Ankara’dan ve İstanbul’dan enkaz ve ka-
palı evlerde kalan kedilerin ihbarlarını teyitle-
yenlerin çabalarıyla hem enkaz hem de kapalı 
binalardan kedileri kurtardıklarını anlatan Şa-
hin, “Adreslere giderken yolda bulduğumuz 
bir hamile köpek dahil toplam 11 köpek ve 7 
kedi ile üç ayrı ekip buluşma noktasına geri 
döndük. Yolda tüm mahallelerde elimizden 
geldiği kadar ihtiyaçları dağıttık. Sonra da 
gece geç saatlerde dönüş yoluna geçip Ada-
na’daki kliniğe ulaştık. Deprem bölgesinden 
gelen iki yavruyu da kafileye ekleyip Anka-
ra’ya doğru yola çıktık. Ankara’da sahipli ke-
dileri sahiplerine ve geçici yuvalara teslim 
ettik. Bu sırada diğer aracımız da İstanbul’a 
köpeklerle vardı. İlk sağlık kontrolleri yapıl-
dı, çiplerinin olup olmadığına bakıldı. Maale-
sef hiçbirinin çipi yoktu.“ dedi.

SAHİPLENDİRME YAPILIYOR
Hande Şahin, deprem bölgesinden gelen 

kedi ve köpeklerden birini sahiplenmek ko-
nusunda şu an çok büyük bir talep olduğunu 
vurgulayarak, “Biz her zaman yaptığımız gibi 
doğru eşleşme yapmak için acele etmeden ve 
özellikle zaten çok zor zamanlar geçirmiş ço-
cukların refahını ön planda tutarak sahiplen-
dirmelerimize devam ediyoruz. Hem yılların 

getirdiği tecrübemiz hem de halihazırda biz-
den daha önce kedi/köpek sahiplenmiş, duru-
ma hakim ve duygusal yaklaşmayan adaylarla 
ilerleyerek çocukların çoğunu insanlarıyla bu-
luşturduk ve hala görüşmelerimiz devam edi-
yor.” diye konuştu. 

KADIKÖYLÜ HAYVANSEVER ÇİFT
Hayvanlar, çocuklar ve doğa üzerine ça-

lışmalar yapan Şükran Ergül-Murat Önsen 
çifti de Kadıköy’den deprem bölgelerine gi-
den hayvan gönüllüleri arasında yer aldı. Çe-
şitli hayvansever gruplarda yer aldıkları için 
gönüllü gruplarında organize olarak, Maraş 
ve Adana’nın ulaşılamayan köylerine ken-
di araçlarıyla giderek hayvanlar için mama 
ulaştırdılar. Hayvan kurtarma operasyonla-
rı gerçekleştiren çift, şunları anlattı: “Bir kedi 

kurtardık. Orada buluştuğumuz gönüllü hay-
vansever iki arkadaşımız vardı. Kediyi arka-
daşımızdan biri evine aldı, Balıkesir’e götür-
dü. İki kedi organizasyonumuzla kurtarılıp 
ailelerine teslim edildi. Üç köpek vinç ile kur-
tarılıp ailelerine ulaştırıldı. Aç ve susuz kalan 
hayvanlara mama götürdük, beslemeler yap-
tık. Mesela Elbistan’ da üç kangal, bir pitbull 
cinsi köpekleri olan biri ulaştı bize. Deprem 
olunca İzmir’e yakınına gitmek durumunda 
kalmışlar ve tekrar dönememişler. Hayvanlar 
kaç gündür aç susuzmuş. 15 kg mama ile ve-
rilen adrese gittik, bolca mama verdik. Hava 
çok soğuktu, -24’ü gördük. Yolda gördüğü-
müz karda titreyen caddeye koşan ezilmekle 
burun buruna iki özgür (sokak) yavru köpeği 
aracımıza alıp besledik. Bunun dışında sokak-
larda gördüğümüz hayvanları besledik. Elbis-
tan çöplüğüne de giderek besleme yaptık.”

Maraş, Hatay ve Malatya’da 
meydana gelen depremler, 
insanları olduğu kadar hayvanları 
da sarstı. Depremin ardından 
pek çok kişi, ‘olası bir afette 
evcil hayvanımın sağlığını nasıl 
koruyabilirim?’ diye düşünmeye 
başladı. 

Biz de bu konuda hazırlanmış çalışmaları derledik. 
Uzmanlara göre öncelikle aile afet hazırlık planına evcil 
dostlarımız da mutlaka eklenmeli. Diğer öneriler şöyle:

❚ Deprem sonrası kaybolup bulunan evcil dostlarımızın 
kimlik tespiti için mikroçip taktırmalısınız. Ayrıca smart tag 
(akıllı tasma) da kullanılabilir.

❚ Evcil hayvanınız ile ayrı düşme ihtimalinize karşın 
bulunduğunuz lokasyondaki acil kriz yönetimi ofisi ya 
da evcil hayvan barınaklarının iletişim bilgilerini elinizde 
bulundurmalısınız.

❚ Kendiniz için hazırladığınız deprem çantasına evciliniz 
içinde yaş-kuru ama, su, varsa kullandığı ilaçlar, yedek tasma, 
evcil hayvanınızla beraber bir fotoğrafınızı ( Eğer afet anında 
evcil hayvanınızdan ayrı düşerseniz, beraber çektirdiğiniz bir 
fotoğraf hem sahipliğinizi kanıtlamanıza hem de kayıp halinde 
daha kolay bulunmasına yardımcı olabilir) koymalısınız.

❚ Taşıma çantasını (içinde battaniye ile bilirlikte) evinizin 
kolay ulaşılabilir noktasında tutmalısınız.

❚ Tahliye anında evcil hayvanınıza nasıl ulaşacağınızı, 
bulunduğunuz yeri terk ettikten sonra sizi evcil hayvanınızla 
beraber kabul edecek güvenli yerleri belirlemiş olmalısınız.

❚ Arkadaşlarınızla veya komşularınızla bir sistem 
belirlemelisiniz. Eğer yakın çevrenize arkadaşlarınızdan, 
komşularınızdan ya da yakınlarınızdan evcil hayvanınıza 
bakabilecek durumda olan biri varsa önceden iletişim 
kurmalısınız.

GÖZ HİZASINDA İLETİŞİM
Serbest Veteriner Hekimler Derneği 

Başkanı Bilsay Kömürcü de bianet’e 
yaptığı açıklamada, hayvanların 
insanlara göre deprem anında "yaşam 
üçgeni"ni daha hızlı ve kolay bir şekilde 
oluşturabildiklerini söyledi. Kömürcü, 
“Biz panik içerisinde hareket ettiğimizde 
kedi ve köpeklerimiz daha fazla panik 
oluyor. Bu aşamada istemeden de olsa 
hayvanlar bize zarar verebilirler. Bu korku 
anından kediler genelde kaçmayı tercih 
ediyor, köpekler ise kendini korumak için öfkelenebiliyor. Bu 
yüzden köpeklere yaklaşırken tepeden değil, göz hizasında 
iletişim kurmak gerekiyor.” dedi. Kedinin hazırda beklettiğimiz 
kutusuna girmesini sağlamak için konserve mamaya başvurmak 
gerektiğini anlatan Kömürcü, şöyle devam etti: “Derem anında 
bunu yapmak çok zor ama sarsıntı geçtikten sonra korkmuş ve 
saklanmış kediyi bu yöntemle evden çıkarabiliriz. Köpeklerin 
bize uyum sağlaması ve evi bizimle birlikte terk etmesi 
daha kolay. Ancak burada da yine korku devreye giriyor ve 
köpeğimizi o korkuyla kaçarken kaybetme ihtimalimiz doğuyor. 
Bunun için köpeğimizi çiplettirmek bir çözüm olabileceği 
gibi, kaybolması durumunda bize ulaşılmasını sağlayacak bir 
numaranın yazılı olduğu tasma da etkili olacaktır.”

Hayvanlara
Deprem olur olmaz bölgeye giderek gerek enkaz altından hayvan kurtaran, 

gerekse de besleme yapan hayvan hakları aktivistleri anlatıyor…

K

Afette evcil 
hayvanlar

yardıma koştularyardıma koştular

Olası bir 
afette evcil hayvanınızı nasıl koruyabilirsiniz?

EVCİL HAYVANINIZIN KAN GRUBU
Tıpkı insanlar gibi, köpekler ve kediler 
de çeşitli hastalıklardan kurtulmak 
için kan nakline ihtiyaç duyabiliyorlar. 
Evcil hayvanınızın kan grubunu bilmek, 
acil kan gereksinimi olduğunda, sizin 
ya da başkasının kanı evcil hayvanının 
hayatını kurtarabilir. Kedi kan grupları 
hakkında hakemli dergilerde bilimsel 
yayınları bulunan, Hosptall Veteriner 
Kliniği’nden Veteriner Hekim Dr. Ebru 
Akbaş, “Köpeklerde 13, kedilerde 3 kan 
grubu tanımlanmıştır. Köpeklerde DEA 1.1 ve DEA12 faktörleri 
bakımından pozitif ve negatif olarak; kedilerde A, B, AB grubu 
olarak isimlendirilmiştir. Kan nakli sırasında aynı grup kan tercih 
edilse de uygun donör bulunamadığı durumlarda AB tipi kediler, 
A ve B grup kedilerden kan alabilirler. Ancak A ve B grubuna 
sahip kediler kendi kan gruplarından kan almalıdırlar.” dedi.

Depremzede köpekler için
ücretsiz eğitim



Uzun yıllardır 
hafıza ile 
deneyim 
arasındaki 
ilişkiyi 
araştıran 
psikiyatrist 
Veronica 
O’Keane, bu 
kapsamlı ve 
büyüleyici 
kitabında 
hafızaya 
dair pek 
çok soruya 
yanıt arıyor. 

Anılarımız nasıl oluyor da bize böylesine 
gerçek gelebiliyor? Duyum ve algılarımız, 
hatıralarımızı ne derecede etkiliyor? 
“Gerçek” ve “sahte” anı diye bir şey var 
mıdır? Hepsinden de önemlisi, hafıza işlevi, 
zihinsel bir rahatsızlık yüzünden sekteye 
uğradığında neler olur? O’Keane, bu 
meselelerin izini sürerek psikozun çarpıttığı 
anıları insan beyninin sırlarını çözmek için 
kullanıyor ve bizlere kişisel deneyimlerimiz 
hakkında düşünmenin yeni bir yolunu 
sunuyor.
Eskici Dükkânı, ciddi ruhsal sorunlar 
yaşayan insanların cesaretine ve acılarına 
tanıklık ederken, onların deneyimlerinin, 
bildiğimiz ve hissettiğimiz şeylerin gizemini 
nasıl aydınlatabileceğini de gösteriyor. 
(Tanıtım Bülteninden) Minotor Kitap / 312 
sf / 96 TL
Sanal kitap mağazası idefix’ten aldığımız 
bilgiye göre haftanın çok satılan kitapları 
şunlar oldu:
■ Arkadaşıma Veda / Zülfü Livaneli / 
İnkılap Kitabevi
■ Bilinçaltının Gücü / Joseph Murphy / 
Diyojen Yayıncılık
■ Gece Yarısı Kütüphanesi / Matt Haig / 
Domingo Yayınevi

HAFTANIN 
PUSULASI
KİTAP

ALBÜM

DİZİ

Eskici Dükkânı

Tuğba Gülyeşil / 
Beni Candan Usandırdı

Küçük Kadınlar

“Vasiyet” ve “Only One” tekli-EP 
çalışmalarıyla dikkat çeken Tuğba 
Gülyeşil, Halk Müziği alanında bilinen 12 
eserden oluşan ilk albümü “Beni Candan 
Usandırdı”yı Plakfon etiketiyle dinleyicilerle 
buluşturdu. Prodüktörlüğünü Eyüp 
Akbaş’ın üstlendiği albümün düzenlemeleri 
Erdinç Onar imzası taşıyor.
Albümde, albüme adını veren “Beni 
Candan Usandırdı”, “Haydar Haydar- Ben 
Melamet Hırkasını”, “Zahit Bizi Tan Eyleme, 
“Severim Ben Seni” gibi bilinen eserler, 
Gülyeşil’in yorumuyla bütünleşiyor. “Beni 
Candan Usandırdı” albümünü tüm dijital 
platformlarda bulabilirsiniz.
Ruhu doyuran şarkılar: 
■ Neredesin Sen / Karsu
■ Yoksun / Korhan Futacı & Chromas
■ Women, Life, Freedom / Emma & Eric 
Asatrian

Küçük 
Kadınlar, 
1800’lerin 
ikinci 
yarısında, 
İç Savaş 
sonrası 
Amerika’da 
yaşamlarını 
sürdürmeye 
çalışan dört 
kız kardeşin 
hikayesini 
anlatıyor. 
Meg, Jo, 

Beth ve Amy birbirinden tamamen farklı 
karaktere sahip dört kız kardeştir. Çocukluk 
dönmelerini geride bırakıp kadınlığa geçiş 
süreçlerinde türlü dertlerle boğuşurlar. 
Babaları Amerikan İç Savaşı’na katılan 
dört genç kız, anneleri ile birlikte yaşam 
mücadelesi vermeye başlar. Bu zorlu 
süreçte en büyük kazançları birbirlerinin 
yanında olmalarıdır. 
Louisa May Alcott’un klasikleşmiş 
romanından uyarlanan filmin yönetmen 
koltuğunda “Uğur Böceği” ile ilk 
yönetmenlik denemesini gerçekleştiren 
Greta Gerwig oturuyor. Gerwig’ın 
senaryosunu da kaleme aldığı filmin 
oyuncu kadrosunda Harry Potter serisinin 
Hermione’si Emma Watson, genç yaşına 
rağmen 3 Oscar adaylığı bulunan Saoirse 
Ronan, yaşayan en büyük kadın oyuncu 
sayılan Meryl Streep ve Beni Adınla Çağır 
filmindeki performansı ile 22 yaşında Oscar 
adaylığı kazanan Timothee Chalamet yer 
alıyor. 
Kaliteli bir dönem filmi izlemek isteyenler 
için Küçük Kadınlar Netflix’te yayında.
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eldeğirmeni’ndeki mekanında 
depremzedeler için dayanışma 
kermesi açan Hoş Atölye dep-
remzede öğrencilerin sanat eği-

timlerini karşılamaya hazırlanıyor. Atöl-
yenin sosyal medya hesabından yapılan 
açıklamada, “Yardım çalışmalarımızın yanı 
sıra, alanımızda yaptığımız çalışmalarla da 
katkıda bulunabilmek adına, deprem son-
rasında İstanbul’a yerleşmek zorunda kalan 
öğrencilerin konservatuar ve güzel sanatlar 
yetenek sınavı hazırlık eğitimleri başta ol-
mak üzere müzik alanında yarım kalan eği-
timlerini ücretsiz olarak karşılayacağımızı 
belirtmek isteriz. Diğer alanlarla ilgili (gör-
sel sanatlar, spor vb.) eğitimlerine devam et-
mek isteyen öğrencilerin de bize ulaşması 
durumunda biz de gereken kişilerle iletişim 
kurarak çözüm üretebilmeyi isteriz.” denildi.

Kadıköy çarşıda bulunan Par Sahne de deprem bölgele-
rinden İstanbul'a yerleşip oyunculuk sınavlarına hazırlanan 
oyuncu adayları için ücretsiz konservatuvara hazırlık eğiti-
mi verecek. “Deprem felaketi nedeniyle İstanbul’a göç etmiş 
olan konservatuvar ve güzel sanatlar fakültelerinin oyuncu-
luk bölümü yetenek sınavlarına hazırlanmak isteyen gençle-
rimizin hikayeleri yarım kalmasın.” diyen Par Tiyatro Eğitim 
Grubu, “Konservatuar hazırlık eğitim programlarımıza ka-
tılmak isteyen bu gençlerimizin hazırlık süreçlerine ücretsiz 
olarak destek vermek isteriz.” açıklamasını yaptı.

Erenköy’de bulunan Kazım Karabekir Kültür Merke-
zi (KMK) de yaptığı açıklamada, “Ülkemizde yaşanan afet 
sebebiyle eğitimleri yarıda kalan ve konservatuvara hazırla-
nan depremzede çocuklarımıza, konservatuvarlı hocalarımız 
ile beraber ücretsiz eğitim vererek bu zor günlerde hayalleri-
ne ulaşmaları için destek olmayı hedeflemekteyiz. Konserva-
tuvarlı hocalarımızın gönüllü olarak ka-
tıldığı bu projede aynı zamanda 
öğrencilerimizin sanat alanın-
da başarılı olmaları için gere-
ken bilgi ve deneyimleri en iyi 
şekilde aktararak destek olaca-
ğız.” bilgisini verdi. KMK Sanat 
ayrıca afetzede vatandaşları kon-
serlerinde ücretsiz olarak da ağır-
layacak. KMK’de afet bölgesin-
den gelen çocuklar için piyano ve 
dans atölyesi de düzenlenecek. 10 
Mart Cuma ve 24 Mart Cuma ta-
rihlerinde saat 17.00’de yapılacak 
atölyeler ücretsiz olacak. 

SAHNEDEN BAĞIŞ
Öte yandan Kadıköy’deki pek çok me-

kan da depremzedelerle dayanışmak için 
yardım konserleri düzenliyor. Geçtiği-
miz günlerde, pek çok müzisyenin sah-
ne aldığı bir Blues Dayanışma Gecesi dü-
zenleyen Ağaç Ev Kadıköy, geceden elde 
edilen geliri Ahbap Derneği’ne bağış ola-
rak aktardı. “Dayanışmamız ilk meyvesi-
ni verdi” diyen Ağaç Ev Kadıköy’ün işlet-
mecisi-müzisyen Burak Ocakçı, “Sanatın 
iyileştirici gücüne inanan müzisyen dost-
larımızla, müziğin sadece bir eğlence ara-
cı olmadığını gören, desteğini esirgemeyen 
tüm katılımcılarımıza sonsuz teşekkür ede-
riz. Bizler bu korkunç felaketi bir gün bile 
unutmadan, desteklerimizi vermeye ve bil-
diğimiz tek işi yaparak dayanışmaya katkı 
sağlamaya devam edeceğiz” açıklamasını 
yaptı. Kadıköy çarşıdaki The Wall Salo-
on & Performance de geliri depremzede-
lere aktarılmak üzere yardım konserleri 

serisi başlattı. Konser organizatörleri Erdem Çapar ve Gök-
han Tunçişler’in Küçükçiflik Park’ta organize ettiği Kanadalı 
folk müzisyeni Ben Caplan’ın konseri, deprem nedeniyle ip-
tal edilince, sanatçı Kadıköy’de mini bir konser verdi. Sürey-
ya Operası önünde yapılan sokak konserinden elde edilen ge-
lir Ahbap’a bağışlandı. Kadıköylü oyuncu Zehra Erkuş ise 26 
Şubat Pazar akşamı Kadıköy Leylek Kafe’de sahnelediği tek 
kişilik oyunu ‘Ester’den elde ettiği tüm geliri, depremzede 
hayvanlar için Yaşam Hakkına Saygı Derneği’ne bağışladı. 

DEPREMZEDE YARARINA KİLİSEDE KONSER
Arp sanatçısı Zeynep Öykü, bilet geliri depremzedelere 

bağışlanmak üzere 19 Mart Pazar günü All Saints Moda Ki-
lisesi’nde konser verecek. Barok müziğin usta isimlerinden 
Öykü, “Barok Arp” isimli projesi ile ülkemizin dört bir ya-
nında ve yurt dışında konserler verdikten sonra şimdi 

de Shakespeare İngilteresi’nin müziklerine, 
dönemin arpı ile can verecek.   ‘Rönesans’da 
Melankoli’ adı verilen konserde sanatçı, 
İtalyan Rönesansının arpı Arpa Doppia’yı 
enstrüman olarak kullanacak. 

Usta ses Erol Evgin'in oğlu, müzisyen 
Murat Evgin de sanat galerisinde deprem-
zedelerle dayanışma konseri verecek. Sua-
diye’deki Decollage Art Space ve Dormen 
Akademi ortaklığıyla düzenlenen “Sezen 
Aksu Şarkıları” başlıklı akustik dinletinin 
tüm gelir, 1928'de Mustafa Kemal Ata-
türk'ün desteğiyle kurulan Türkiye Yar-
dım Sevenler Derneği vasıtasıyla dep-
remzedelere aktarılacak.

İstanbul Cervantes Ensti-
tüsü iş birliğinde gerçek-
leşen Belleğimin Parçaları 
sergisi, 18 Şubat’ta Kadıköy Belediyesi Ba-
rış Manço Kültür Merkezi’nde sanatseverlerle buluştu. Sergi, 10 Mart’a 
kadar 08.30-22.00 saatleri arasında haftanın her günü ziyaret edilebile-
cek. Sanatın her dalına ilgi duyan İspanyol sanatçı Ana Vicente, Zarago-
za Üniversitesi’nde Sanat Tarihi öğrenimini tamamladıktan sonra büyük 
bir tutku beslediği mozaik sanatıyla tanıştı. Vicente bununla ilgili şunla-
rı söylüyor: “Mozaik sanatı, uygulama aşamasında sınırlamaları olan bir 
teknik olmasından ötürü, belki de tam da bu nedenle, birbirinden farklı 
malzemelerle farklı yüzeylerde icra etmeyi ve sınırların ötesine geçme-
yi seviyorum. Zihnimdeki imgeler mozaiğe dönüşüyor; anılarım ve ya-
şadığım şehirler bana ilham veriyor.”

“BOĞAZ” MOZAİĞİ DE SERGİDE 
İstanbul’da 7 yıldan fazla yaşamış olan İspanyol sanatçı, mozaik sa-

natında uygulanan farklı teknik, düşünce ve bakış açılarını, yaşamında 
iz bırakmış deneyimlerle harmanlıyor. Sergide bulunan “Boğaz” isim-
li eserinin İstanbul’daki yaşamına dair bir yansıma olduğunu söyleyen 
sanatçı, İstanbullular ile ikinci kez buluşmaktan ise büyük bir mutluluk 
duyuyor. Toplamda 30 eserin yer aldığı Belleğimin Parçaları sergisin-
de sanatçının Guglio Menossi ve Dino Maccini gibi ünlü İtalyan çağdaş 
mozaik sanatçıları ile birlikte çalıştığı eserleri de görülebilir. 

ÇOCUKLAR İÇİN MOZAİK ATÖLYESİ
İspanyol sanatçı, 4 Martt’a Kadıköy Barış Manço Kültür Merkezi’n-

de çocuklara yönelik Mozaik Atölyesi gerçekleştirecek. Çocukların ken-
di sezgilerini, sanatsal duygularını ve yaratıcılıklarını keşfedecekleri bu 
atölyede farklı teknikler ve renk uygulamaları, özel alet ve kesim türle-
ri kullanılacak.  

Sınırların ötesinde bir sergi: BELLEĞİMİN 
PARÇALARI

Kadıköy’de faaliyet gösteren üç sanat kurumu, depremzede 
gençlere ücretsiz olarak sanat eğitimi verecek. Öte yandan ilçede, 
depremzedelerle dayanışma için yapılan sanat faaliyetleri sürüyor

Depremzedelere 
ücretsiz sanat eğitimi

Y
l Gökçe UYGUN

TİYATRODA 
DAYANIŞMA 

Müzik sahnesinin farklı alan-
larından isimler, geliri dep-
remden etkilenen bölgelere 
aktarılmak üzere gerçekle-
şecek dayanışma konserinde 
Moda Sahnesi’nde bir araya 
gelecek. 9 Mart Perşembe 
gündüz saatlerinden gece 
yarısına kadar sürecek et-
kinlikte, katılımcılar bütçele-
rine göre farklı kategorilerde 
bilet alarak destek olabildiği 
etkinlikte, şehir dışındaki 
destekçiler için de bir “daya-
nışma bileti” satışa çıkacak.

KONSERİ
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İspanyol sanatçı Ana Vicente’nin Barış Manço Kültür Merkezi’nde 
açtığı sergi, mozaikle kurduğu ilişkiyi gözler önüne seriyor

l Türker ARSLAN
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Tom Medina
Bir çocuk 
mahkemesi 
Tom Medina’yı 
Fransa’nın 
güneyindeki 
Camargue 
bölgesine, 
doğayla uyum 
içinde yaşayan iyi 
kalpli Ulysse’nin 

bakımına gönderir. Boğalar ve atlar 
tarafından büyülenen Tom, Ulysse’nin 
rehberliğinde hırsızlığı bırakır ve 
değişmeyi ister. Karşılaştığı düşmanlığa 
isyan eden Tom, kaderiyle savaşmaya 
devam ederken Suzanne ile yolları 
kesişir.Tony Gatlif’in son filmi “Tom 
Medina”, 3 Mart’ta sinemalarda.

Frankenstein
Oscar ödül-
lü yönetmen 
Danny Boyle’un 
(Trainspotting, 
Slumdog Millio-
naire) yönettiği ve 
Benedict Cum-
berbatch (Doctor 
Strange, Hamlet, 

Sherlock) ile Jonny Lee Miller’ın (Ele-
mentary, Trainspotting) Frankenstein 
ve Frankenstein’ın canavarı rollerini 
değişimli olarak oynadığı 2011 yapımı 
Frankestein oyunu Londra’daki Natio-
nal Theatre sahnesindeki canlı çekimi 
ile beyaz perdeye taşınıyor. 

Kadıköy Sineması
TOM MEDINA: 15.00, 19.15
BALİNA: 12.45, 17.00, 21.15
KURAK GÜNLER: 12.40, 17.00
UÇSUZ BUCAKSIZ: 15.10, 19.30 (3-6 
Mart 2023)
 KORSAJ: 21.20 (3-6 Mart 2023)
 8 MART 2023 ÖZEL GÖSTERİMLERİ: 
KORSAJ- 18.00; CALL JANE- 21.15
 FRANKENSTEIN: 9 Mart 2023 
Perşembe 19.15, 22.00
Adres: Bahariye Cad. Kadıköy Pasajı 
No:25, 34714 Kadıköy Telefon: (0216) 
337 74 00

SİNEVİZYON

Tam “Balina” (The Whale) adlı filmi yazmak 
isterken, hepimizi derinden sarsan, canı-
mızı yakan, yaralayan ve haklı bir endişe-
ye savuran büyük bir depreme yakalandık. 
Elbette, yine ve yeniden gündelik yaşamı-
mıza, rutinlerimize ve hayata tutunma ça-
bamıza döneceğiz, dönmek de zorundayız. 
Ancak bu kez panik hali, benzer bir trajedi 
ve travmayla yüzleşme ihtimalimizin yük-
sekliği yüzünden yatışmaya pek meyil-
li de değil! Deprem zaten biricik gerçeği-
miz, kısa ve öz, tartışmak bile yersiz. Bizler 
umarım yapıların güvenliğine dair korku-
muzu, çabucak aşmasını biliriz.

Gelelim halen gösterimde olan Bali-
na’ya. Yönetmen Darren Aronofsky, 25 yıl 
önce çektiği Pi isimli ilk uzun metraj kur-
maca filminden beri, sinema yolculuğuna 
eşlik etmeyi sevdiğimiz bir usta. Bir Rüya 

İçin Ağıt, Siyah Kuğu, Şampiyon, Kaynak, 
Anne, Nuh: Büyük Tufan. Beğendikleri-
miz kadar, ne gereği vardı dediklerimiz de 
oldu, doğruya doğru. Aşırılığı benimseme-
si, takıntıdan vazgeçmemesi, duyguyu ka-
nırtması, mantığı bozma çabası, bu zeki, 
farklı ve özgün sinemacıyı takipten vaz-
geçmememizi sağladı belki de. Son işi Ba-
lina, onun en kolay okunabilir yapıtı olabilir, 
orijinalinin tiyatro eseri (Balina, oyun yaza-
rı Samuel D. Hunter tarafından 2012’de ya-
zıldı) olması sebebiyle. Yine de sinema için 
riske dönüşme olasılığı bulunan tiyatral tu-
zaklardan kaçınmaması, genel izleyiciyi 
memnun etmiş görünüyor.  

Devasa kütlesini, anca yürüteç yardı-
mıyla kımıldatabilen bir öğretmen, öğren-
cilerine çevrimiçi İngilizce dersi verirken, 
kendini gizlemesi, kabul buyurun gayet an-
laşılabilir bir şeydir. Dış dünyanın ‘iğrenç’ 
bulduğu obeziteden mustarip bedenini sa-
kınan, şefkatli, kibar, nazik ve duygusal bir 
adamdır Charlie, ömrünün terminal döne-
minde (son günleri işte) çözmesi gereken 
kemikleşmiş sorunları vardır. Eşine, bir er-
keğe duyduğu aşkı açıklayan ve çok sevdiği 
kızını dahi arkasında bırakan adamın, bariz 

suçluluk duy-
gusunu hafif-
letecek biricik 
durum, şu la-
net hayatta tek 
bir şeyi doğru 
yaptığını bilmek 
olacaktır. 

Yaşamındaki yegâne yüz yüze tema-
sı, yıllar önce ölen sevgilisi Alan’ın hemşire 
kız kardeşi dürüst ve sevecen Liz’dir. Onun 
yoğun gayreti, sağlık masraflarını baha-
ne eden Charlie’den seker, her seferinde. 
Liz’in de kafası karışıktır hem onu kurtar-
mak ister hem de kalori deposu sağlıksız 
ve yağlı yiyecekleri ona taşır. Burada dura-
lım, yönetmenin seçimiyle, yeme bozuklu-
ğuyla gelişen bu hastalık (aşırı şişmanlık), 
çetrefilli bir sağlık endişesinden ziyade, bir 
tür kişisel sorumluluk mevzusudur deme-
ye getiriliyor. Bu değişik bakış açısı, bazı-
larının hoşuna gitmeyebilir, Aronofsky’nin 
arzusu da tam olarak bu zaten, bir karşı 
çıkma ve bir de çatışma. 

Kapanmayan yaralar, usumuza üşüşen 
zahmetli hatıralar olur en nihayetinde. Evi-
ne çağırdığı dargın kızı Ellie, yıllar sonra, ooo 

selam babalık demeyecektir, o doğal olarak 
merakla taçlanan öfkesi, ardına sığındığı 
alaycılığı ve ergen hırçınlığıyla gelir. Ellie’nin 
vicdanında yer eden tanımsız kırgınlığı te-
davi edebilmek, hayatın her alanında dü-
rüst olmaktan mı geçecek? Tam bu nokta-
da spoilerdan kaçınmak gerekecek. 

Ve ayrılığın alkoliğe çevirdiği eski eş 
Mary ile genç misyoner Tomas da örgü-
ye katılacak, kapalı alan korkusunun sin-
diği, yalnızlığın hüküm sürdüğü ev, bir anda 
tenhalığından arınacak. En meşhur ve ede-
bi balina Moby Dick (dev bir albino isper-
meçet) ile 272 küsur kiloluk adamın hantal 
özdeşliği, filmin neredeyse tek odalı seyri-
ne, metafor da yükleyecek, ister istemez. 

Yükselen genç yıldız Sadie Sink, usta 
aktris Samantha Morton, ağır ağır gelen 
genç aktör Ty Simpkins üçü de tertemiz 

oynuyor, ancak Liz rolündeki Hong Chau, 
başroldeki Brandan Fraser dışında filme 
dair en iyi şey olabilir, öylesi bir etkileyi-
cilik. Ve Brendan, Balina’daki müthiş per-
formansı, şu ana dek ona 24 ödül kazan-
dırdı, kuşkusuz Oscar’a da en yakın isim. 
Çekim öncesi hazırlığı, obez protezi, kos-
tüm ve makyaj, neredeyse dört saat sü-
rüyordu. Brendan, tuvalete gitmek isterse, 
en az 45 dakika öncesinde haber vermesi 
gerekiyordu. 20 yaşındaki en büyük oğlu-
nun obezite ile mücadele ettiğini söyleyen 
Brendan Fraser, onun teşviki ve önerileriy-
le bu zorlu karakteri, hiç düşünmeden sırt-
ladım diyordu. Çünkü bu onun resmen ikin-
ci şansıydı.

Evet, 1990’larda fırtına gibi esen, Or-
man Kaçkını, Mumya ve diğer kalburüstü 
yapımlarda başrol seçilen Brendan, bir ya-
pımcının tacizine uğradığını açıklayınca, bir 
anda Hollywood’dan aforoz edildi. Sinema-
severlerin çok sevdiği, tanıyan herkesin, o 
çok iyi bir insan dediği Brendan, senelerce 
süren araftan nihayet dönebildi. Onu yalnız 
bırakan ünlüler utanır mı, bilemem. Ancak 
Hollywood, haksız olduğunu biliyor ve gü-
nah çıkartarak kurtulmak için resmen didi-
niyor. O, 55 yaşından sonra tekrar uçacak, 
besbelli. Peki, onca kayıp yıl ne olacak, har-
biden yazık değil mi?

“Şimdi bana kaybolan yıllarımı verseler”
ALPER 
TURGUT
alperturgut@yahoo.com

03.03.2023 Cuma 20.00 
● Maria Malibran’ın Ölümü (Der Tod 
der Maria Malibran)
Yönetmen: Werner Schroeter
Senaryo: Werner Schroeter
Oyuncular: Magdalena Montezuma, 
Christine Kaufmann, Candy Darling, 
Manuela Riva, Ingrid Caven
Batı Almanya / 1972 / Almanca / 104 dk. / 
Renkli, Siyah Beyaz / Türkçe Altyazılı

04.03.2022 Cumartesi 14.00

● Genç Törless (Der junge Törless)
Yönetmen: Volker Schlöndorff
Senaryo: Volker Schlöndorff, Herbert 
Asmodi (uyarlama), Robert Musil (roman)
Oyuncular: Mathieu Carrière, Bernd 
Tischer, Fred Dietz, Marian Seidowsky, 
Lotte Ledl, Barbara Steele
Batı Almanya, Fransa / 1966 / 87 dk. / 
Siyah Beyaz / Almanca / Türkçe Altyazılı

04.03.2022 Cumartesi 16.00

● Olayların Gidişi (Der Stand der Dinge)
Yönetmen: Wim Wenders
Senaryo: R. Kramer, Wim Wenders, J.Wallace
Oyuncular: Patrick Bauchau, Allen Garfield, 

Isabelle Weingarten, Rebecca Pauly, 
Jeffrey Kime, Geoffrey Carey (Robert)
Batı Almanya, Portekiz, Fransa, İspanya, 
Hollanda, Birleşik Krallık, ABD / 1982 / 121 
dk. / Siyah Beyaz / İngilizce, Fransızca, 
Portekizce / Türkçe Altyazılı

04.03.2023 Cumartesi 18.30

● Kurşun Yıllar (Die bleierne Zeit)
Yönetmen: Margarethe von Trotta
Senaryo: Margarethe von Trotta
Oyuncular: Jutta Lampe, Barbara Sukowa, 
Rüdiger Vogler, Julia Biedermann, Ina 
Robinski, Doris Schade
Batı Almanya / 1981 / Almanca / 106 dk. / 
Renkli / Türkçe Altyazılı

05.03.2023 Pazar 14.00

● Kırık Bir Aşk Hikâyesi
Yönetmen: Ömer Kavur
Senaryo: Selim İleri, Ömer Kavur
Oyuncular: Hümeyra, Kadir İnanır, Kamuran Usluer
Türkiye / 1981 / Türkçe / 95 dk. / Renkli
 
05.03.2023 Pazar 18.30 

● Yaşam Belirtileri (Lebenszeichen)
Yönetmen: Werner Herzog

Senaryo: Werner Herzog (Achim von 
Arnim’in Der tolle Invalide auf dem Fort 
Ratonneau adlı hikâyesinden esinlenerek)
Oyuncular: Peter Brogle, Wolfgang 
Reichmann, Athina Zacharopoulou, 
Wolfgang von Ungern-Sternberg, 
Wolfgang Stumpf, Henry van Lyck
Batı Almanya / 1968 / 90 dk. / Siyah 
Beyaz / Almanca, Yunanca / Türkçe 
Altyazılı

07.03.2023 Salı 20.00

● Benim Sinemalarım
Yönetmen: Füruzan, Gülsün Karamustafa
Senaryo: Füruzan
Oyuncular: Hülya Avşar, Yaman Okay, 
Sema Aybars
Türkiye / 1990 / Türkçe / 90 dk. / Renkli
 
08.03.2023 Çarşamba 20.00
● Her Yönden Kısıtlanmış Kişilik (Die 
Allseitig reduzierte Persönlichkeit)
Yönetmen: Helke Sander
Senaryo: Helke Sander
Oyuncular: Helke Sander, Joachim 
Baumann, Frank Burckner, Eva Gagel, 
Ulrich Gressieker
Batı Almanya / 1978 / 98 dk. / Siyah 
Beyaz / Almanca / Türkçe Altyazılı

09.03.2023 Perşembe 17.00

● Teyzem
Yönetmen: Halit Refiğ

Senaryo: Ümit Ünal
Oyuncular: Müjde Ar, Mehmet Akan, 
Haldun Ergüvenç, Tomris Oğuzalp
Türkiye / 1986 / Türkçe / 105 dk. / 
Renkli

09.03.2023 Perşembe 20.00
● Aaahh Belinda!..
Gösterim öncesinde Aslı Ildır’ın sunumu olacak.
Yönetmen: Atıf Yılmaz
Senaryo: Barış Pirhasan
Oyuncular: Müjde Ar, Macit Koper, Zafer 
Yılmaz
Türkiye / 1986 / Türkçe / 100 dk. / Renkli
 

10.03.2023 Cuma 17.00 

● Asiye Nasıl Kurtulur
Yönetmen: Atıf Yılmaz
Senaryo: Barış Pirhasan, Atıf Yılmaz, Nuran 
Oktar
Oyuncular: Müjde Ar, Ali Poyrazoğlu, 
Hümeyra, Füsun Demirel, Yaman Okay
Türkiye / 1986 / Türkçe / 81 dk. / Renkli
 

10.03.2023 Cuma 20.00 
● Dokuz Canlı Kedi (Neun Leben hat 
die Katze)
Yönetmen: Ula Stöckl
Senaryo: Ula Stöckl
Oyuncular: Liane Hielscher, Kristine de 
Loup, Jürgen Arndt, Antje Ellermann, 
Alexander Kaempfe, Heidi Stroh
Batı Almanya / 1968 / 91 dk. / Renkli / 
Almanca / Türkçe Altyazılı
 

11.03.2022 Cumartesi 14.00

● Fahriye Abla
Yönetmen: Yavuz Turgul

Senaryo: Yavuz Turgul
Oyuncular: Müjde Ar, Tarık Tarcan, Mesut 
Çakarlı
Türkiye / 1984 / Türkçe / 88 dk. / Renkli
 

11.03.2022 Cumartesi 18.30

● Zamanın Akışında (Im Lauf der Zeit)
Yönetmen: Wim Wenders
Senaryo: Wim Wenders
Oyuncular: Rüdiger Vogler, Hanns Zischler, 
Lisa Kreuzer, Rudolf Schündler, Marquard 
Bohm, Hans Dieter Trayer
Batı Almanya / 1976 / 175 dk. / Siyah 
Beyaz / Almanca / Türkçe Altyazılı

12.03.2023 Pazar 14.00

● Hilal, Feza ve Diğer Gezegenler 
Yönetmen: Kutluğ Ataman
Senaryo: Kutluğ Ataman
Oyuncular: Nazlı Bulum, Ozan Güçlü, İdil 
Talu, Seyhan Arman, Hande Ataizi, Nursel 
Köse
Türkiye / 2022 / Türkçe / 91 dk. / Renkli / 
İngilizce Altyazılı

*Filmin ardından Serkan Acar 
moderatörlüğünde yönetmen Kutluğ 
Ataman ile söyleşi olacak.
 

12.03.2023 Pazar 18.30

● Düne Veda (Abschied von gestern)
Yönetmen: Alexander Kluge
Senaryo: Alexander Kluge
Oyuncular: Alexandra Kluge, Günter Mack, 
Eva Maria Meineke, Hans Korte, Werner 
Kreindl, Alfred Edel
Batı Almanya / 1966 / 88 dk. / Siyah 
Beyaz / Almanca / Türkçe Altyazılı

Sinematek/Sinema Evi’nde bu hafta
İletişim: sinematek@kadikoy.bel.tr / 0216 771 72 79 | Gişe: 0216 771 72 98 | Adres: Osmanağa Mah., Hasırcıbaşı Cad., Hasırcı Sok. No:16

Sergi: Yaşasın Animasyon! Yeni programında canlandırma sinemasına bir yan bölüm 
ayıran Sinematek/Sinema Evi Canlandıranlar Derneği iş birliğiyle sunduğu Canlan-
dırmanın Dünü Bugünü seçkilerine paralel olarak izlenmek üzere Yaşasın Animasyon! 
sergisini de ziyarete açtı. Bazıları AR ile animasyonlu olarak da izlenebilen 35 illüst-
rasyondan oluşan sergi 25 Mart’a dek ücretsiz ziyaret edilebilecek. Sergi ücretsiz.

Çocukluğumuzdan beri film izleriz; bazıları izledik-
ten yıllar sonra bile bizimle yaşamaya devam eder-
ler. Ama büyürüz ve bu filmlerin çoğunluğuyla neden 
böyle bir ilişki kurduğumuzu unuturuz. Çünkü filmler 
üzerine düşünmek gibi bir kaygımız yoktur o yaşlarda.

Oysa sinema çocuklar için daha faydalı olabi-
lir. Onları büyüdüklerinde hayatın zorluklarına kar-
şı daha hazırlıklı, daha vicdanlı, cesaretli, hoşgörü-
lü, çevreci kılabilir.

Film bize aslında ne anlatmak istiyor, karakter-
ler neye ulaşmaya çalışıyorlar, neyi başarıp nerede 

tökezliyorlar, bu film bizi neden kendine bu kadar 
bağlıyor? 

Sinematek / Sinema Evi’nde 10 yaş ve üstü ço-
cuklarla oluşturulan bu mini film kulübünde, film 
eleştirmeni/senarist Burak Göral her hafta, seçilmiş 
özel bir filmi enine boyuna masaya yatırıyor ve bazı 
bölümlerin üstünden geçerek bu soruların cevap-
larını genç arkadaşlarla birlikte ortaya çıkarıyor. 4 
Mart’tan itibaren her cumartesi 13.00’te başlayacak 
atölyeye katılmak için form doldurmak yeterli: bit.
ly/gencsinefiller

cak-Şubat-Mart 2023 programın-
daki 80’ler Türkiye Sinemasın-
da Kadın seçkisi kapsamında Kı-
rık Bir Aşk Hikâyesi, Bir Yudum 

Sevgi, Aaahh Belinda!.., Teyzem, Asiye Na-
sıl Kurtulur, Fahriye Abla ve Benim Sinema-
larım’ı seyirciyle buluşturan Kadıköy Beledi-
yesi Sinematek/Sinema Evi, seçkisini bir panel 
etkinliğiyle tamamlayacak. 80’lerde kadın ha-
reketinin ivme kazanmasıyla birlikte sinema-
mızdaki kadın temsillerinde görülen özgürleş-
menin ele alınacağı panel 11 Mart Cumartesi 
saat 16.00’da Onat Kutlar Sinema Salonu’nda 
başlayacak. 

Moderatörlüğünü Ayşegül Oğuz’un üst-
leneceği panelin konuşmacıları Asuman Su-
ner, Esin Paça Cengiz ve Ayşe Düzkan olacak. 
Düzkan genel olarak ’80 öncesi sinemaya ve 
bu filmlerin üretildiği bağlama değinirken Asu-
man Suner ağırlıkla Bir Yudum Sevgi’nin bağ-
lamı ve yapım sürecine eğilecek. Sinemamızda 

kadın temsilini Aaahh Belin-
da!.., Asiye Nasıl Kurtulur ve 
Adı Vasfiye üzerinden ele ala-
cak olan Esin Paça Cengiz ise 
Yeşilçam'ın çözülmeye baş-
ladığı bu dönemde sinema ve 
televizyon sektörünün içinde 
bulunduğu sosyal, ekonomik 
ve sanatsal değişim ve kadın 
filmlerinin de içinde bulun-
duğu yeni hayatta kalma stra-
tejilerine değinecek. Panel 
herkese açık ve ücretsiz. 

Genç sinefillerle film sohbetleri yeniden başlıyor
Film eleştirmeni/senarist Burak Göral, Sinematek / Sinema Evi’nde çocuklarla film izleme atölyesi düzenliyor

konuşulacakkonuşulacak
Sinematek/Sinema Evi’nin üç aylık seçkisinde 
bulunan 80’ler Türkiye Sinemasında Kadın 
gösterimleri bir panelle tamamlanıyor

O80’ler Türkiye 
Sinemasında 
Kadın 

Ayşe Düzkan Esin Paça Cengiz Asuman Suner
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ahramanmaraş merkezli depremlerin ver-
diği hasardan ve yıkımından sonra göz-
ler mega kent İstanbul’a çevrildi. Sadece 
İstanbul’u değil birçok kenti etkileyecek 
olan Marmara Depremi son günlerde gün-

demden düşmüyor. TMMOB Şehir Plancıları Odası İs-
tanbul Şubesi Başkanı Doç. Dr. Pelin Pınar Giritlioğ-
lu ile İstanbul’un depreme ne kadar hazırlıklı olduğunu 
ve deprem sonrasında meydana gelebilecek senaryolar 
üzerine konuştuk. Kanal İstanbul gibi projelerin artık 
konuşulmaması gerektiğini söyleyen Giritlioğlu, “Üç 
canlı fay hattı üzerine 2 milyon nüfus yığan projelere 
ihtiyacımız yok. Bizim ihtiyacımız ve kaynaklarımızın 
aktarılacağı alan kentlerin riskli kısımlarıdır. Buralar-
da da olabildiğince yerinde dönüşüm yapılmalı.” dedi.

“KAFESDEYMİŞ GİBİ MAHSUR KALDILAR”
l Kahramanmaraş depremlerine dair izlenim-

leriniz neler? Özellikle deprem sonrasında yaşanan 
kaosu, şehir planlaması açısından nasıl değerlendir-
mek gerekir?

Bu deprem, kentlerimizin depreme dayanıksız oldu-
ğunu göstermiş oldu. Aslında AFAD, çok sayıda il için 
afet riski azaltma planları ve senaryoları hazırlamıştı. 
Raporlarda da bu kentlerin ne kadarlık bir depremle kar-
şılaşacakları belliydi. Ama ona rağmen mekânsal açıdan 
buna bir önlem getirilmemişti. Yani kentler depreme ha-
zır mekânsal bir yapıya kavuşturulmadı. Buna karşılık 
siyasi kararlarla yapılan, örneğin Hatay’daki fay hattı 
üzerine yapılan havalimanı gibi projeler kentlerde yeri-
ni aldı. Bu kaosun en önemli parçalarından biri erişile-
bilirlik oldu. Bunun geri planında siyasi kararla verilen 
ihaleler ve yapılan projeler var. Kentlerin altyapısının 
depremler düşünülmeden geliştirilmesi var. Deprem-
de ilk önce hissettiğimiz sorun erişilebilirlik problemi 
oldu. Ne dışarıdan yardım gelebildi ne de mevcut yol-
lar insanların tahliyesine olanak tanıdı. İnsanlar kafe-
se kapanmış gibi mahsur kaldılar. Bütün bunlar aslında 
kentlerin mekânsal olarak hala depreme hazır olmadığı-
nı, toplanan vergilerin, imar affından toplanan paraların 
ne yazık ki kentlerin dirençli hale getirilmesine harcan-
madığını bize bir kez daha gösterdi. 

l Yıkılan binaların yerine bir yıl içinde yeni ko-
nutların yapılacağı açıklandı. Bu ne kadar doğru ve 
kısa zamanda bu mümkün mü?

Teknik olarak bu mümkün olabilse de esas mesele 
burada insanların hayatlarını bu bir yıl içinde nasıl geçi-
receklerini planlamak olmalı. Bu hayat nasıl olağanlaş-

tırılacak? Sağlık hizmetleri, eği-
tim hizmetleri ve diğer kamusal 
hizmetler nasıl verilecek? İlk önce 
bunların planlarını yapmak gere-
kiyor. Yeni konutlar elbette yapı-
lacaktır. Bu devletin Anayasal so-
rumluluğudur. Devletin, milletin 
can ve mal güvenliğini ve barın-
ma hakkını da temin etme zorun-
luluğu var.  Bunu bir müjdeleme 
şeklinde halka duyurmak heyecan 
yaratan bir şey değildir açıkçası. 
Zaten olması gereken budur. Kısa 
zamanda teknik olarak yapılma-
sı mümkün olabilir ama bu yeterli 
olmayacaktır. Yer seçiminin doğ-
ru planlanması lazım. Fay hattın-
dan uzak olması önemli ancak bu 
yetmez. Tarım alanlarını, su hav-
zalarını, ekolojik sistemleri koru-
yacak şekilde yer seçimi yapılması ve ayrıntılı zemin 
etütlerini yapmak gerekiyor. Bu da bu sürecin katılımcı 
ve disiplinlerarası ve uzmanlara danışarak yapılması ge-
rektiğini bize söylüyor. Umuyoruz ki böyle bir çalışma 
olur.  Ülkenin mimarları, şehir plancıları, mühendisleri 
her türlü yardım elini uzatmaya hazır. 

l Maraş depremi İstanbul’da beklenen depre-
min fragmanı gibiydi aslında. 10 ilin etkilediği top-
lam nüfus belki de İstanbul’a eşdeğer değil. Bu dep-
remin ardından yaşananları göz önüne alırsak, 
İstanbul için nasıl bir değerlendirme yaparsınız?

1999 depreminden sonra bir süre İstanbul depremi-
ni hatırlamış olsak da yeni depremler oldukça İstanbul 
aklımıza gelmeye başladı. Maraş depremi çok geniş bir 
araziye yayıldı. Etki alanı olarak neredeyse 70 bin ki-
lometrekare alanda, 13,5 milyon insanı etkiledi. İstan-
bul’un tek başına nüfusuna bakarsak 21 milyona vardığı-
nı görüyoruz. Böyle bir durum kentin üzerinde yüklenen 
mega projeleri de dikkate alırsak İstanbul’da depremin 
her geçen gün yaklaştığını ve bunun İstanbul halkı için 
çok ciddi bir risk teşkil ettiğini, böyle bir deprem olma-
sı durumunda yüzbinlerce yapının depremden etkilene-
ceğini ve yüzbinlerce insanın da aynı şekilde etkilenece-
ğini (bir hata olmalı) üzülerek hatırlatmamız gerekiyor. 
İstanbul’un yapı ve nüfus yoğunluğu gerçekten bir met-
ropol için çok yüksek. Hala sağlıksız konutlar imar af-
larıyla sürdürülüyor. Halbuki toplanan deprem vergileri 
ve 2018 İmar Affı ile elde edilen gelirler yüz milyarla-
ra varıyor. Bu paraların da aslında İstanbul’un riskli böl-
gelerini güçlendirmek ve dönüştürmek için kullanılaca-

ğı belirtilse de bunun yapılmadığını çok 
açık bir şekilde gördük. İstanbul’un risk-
li alanları hala riskli. Yeni proje alanları 
başka bölgelerde yapılıyor. Yani bu ver-
gilerden elde edilen paralar da amacına 
uygun kullanılmadı. 

“TOPLANMA ALANI KALMADI!”
l Özellikle Hatay’da deprem top-

lanma alanlarının eksikliği de göze 
çarpıyordu. İstanbul’daki deprem 
toplanma alanları da yıllardır tartı-
şılıyor. Çünkü bu alanlar yapılaşma-
ya açıldı ve artık üzerlerinde dev ya-
pılar var. 

İstanbul’un deprem toplanma alanla-
rı yıllar geçtikçe yok oldu. Bugün sayı-
ları çok gibi görünse de ne yazık ki bun-
lar alan büyüklükleri açısından oldukça 
küçük. Birçok yerde birkaç metrekare-

lik alanlar bile deprem toplanma alanı olarak belirlen-
di. Ama buna karşılık bütün büyük deprem toplanma 
alanları ki bunlar geçici barınma alanı olarak kullanıla-
cak alanlardır. Ancak süreç içerisinde bu alanlar hızlıca 
özelleştirildi, kamusal amaçlarından sıyrılmış, üzerleri-
ne AVM, rezidanslar yapıldı ve bu araziler deprem top-
lanma alanı olma özelliğini kaybetti. Bugün İstanbul’da 
bir deprem olsa yapıların güvenliği tek başına yeterli ol-
mayacaktır. Binanız güvenli olsa bile dışarı çıktığınız-
da sizi koruyacak güvenli açık bir alan bulunmuyor. Bu 
karşılık sahildeki dolgu alanları insanların depremde 
koştuğu ilk yer olsa da aslında depremde zarar görecek 
ilk yerlerden biri olduğunu hatırlatalım. Çünkü yıllar 
içinde İstanbul’da sadece kıyılardaki dolgu alanlarında 
açık alanlar kaldı. Kentlerin içi tamamen yapılaştı. 

İSTANBUL BU YÜKÜ KALDIRAMIYOR
l İstanbul’da deprem sonrasında ulaşımın, ha-

berleşmenin ve altyapı sistemlerinin düzgün bir şe-
kilde çalışması neye bağlı? 

Depremden sonra ulaşımın, haberleşmenin ve alt-
yapı sisteminin düzgün çalışması için depremden önce 
hazırlık yapmak gerekiyor. Bu hazırlıklar yapılmazsa 
depremin ardından ulaşım ve haberleşme tamamen ke-
sintiye uğrayacak. Altyapı sistemi de hizmet vereme-
yecek hale gelecektir. Çünkü mevcut durumda zaten 
İstanbul’un altyapısı, üzerindeki yükü kaldıracak kapa-
sitede değil. Bunu zaten yıllardır biliyoruz. Olası bir İs-
tanbul depremi, bu altyapı sistemini tamamen çökerte-
cektir. Bu nedenle daha deprem olmadan kentin içinde 

afet tahliye yolları oluşturmak, birinci derece acil ula-
şım yollarını tekrar aktif hale getirmek gerekiyor. Afet 
toplanma alanları oluşturabilmek, kamu hastanelerini 
kent içinde dengeli bir şekilde dağıtarak inşa etmek bü-
yük önem taşıyor. İstanbul’un riskli yapıları imar afla-
rıyla olduğu gibi duruyor. Bu alanlara yönelik planların 
da bir an önce yapılması ve riskli yapıların kent içinden 
kaldırılması gerekiyor. 

Buna yönelik bilgiler de var, hazırlıklar da yapı-
lıyor ancak bunlar hayata geçirilmiyor. Bizim esas 
meselemiz galiba bu. AFAD’ın deprem bölgesi için 
hazırladığı bütün deprem senaryolarında bunları gör-
dük. Hangi kentte ne büyüklükte bir deprem olacağı 
biliniyor ancak ona rağmen önlemler mekânsal açı-
dan alınmıyor. İstanbul’da da durum böyle. İstan-
bul’da da çok sayıda çalışma yapıldı bu süreç içeri-
sinde. Akademi bilgi üretti, belediye tespitler yaptı, 
bakanlık birtakım çalışmalar yaparak raporlar hazır-
ladı. Ancak, mesele bunların hazırlanmasından öte 
bunların hayata geçirilmesi. Ne yazık ki bu noktada 
sadece İstanbul’da değil tüm Türkiye’de sınıfta kal-
mış durumdayız. Kanal İstanbul gibi mega projele-
rin de bir an önce gündemden düşmesi gerekiyor. Üç 
canlı fay hattı üzerine 2 milyon nüfus yığan projelere 
ihtiyacımız yok. Bizim ihtiyacımız ve kaynaklarımı-
zın aktarılacağı alan kentlerin riskli kısımlarıdır. Bu-
ralarda da olabildiğince yerinde dönüşüm yapılmalı. 

l Depreme dayanıklı evlerin fiyatları da sürekli 
artıyor. Devletin konut politikasında ciddi bir deği-
şikliğe gitmesi gerektiğini söyleyebilir miyiz? 

Depreme dayanıklı konutların fiyatları artıyor 
ama bir yandan da genel olarak konut fiyatları artma-
ya devam ediyor. Depreme dayanıklı olması kriterler-
den bir tanesi. Devletin konut politikasıyla doğrudan 
ilgili. 1950’lerden itibaren gerçek anlamda bir sos-
yal konut politikamız oluşamadı. 2004 yılında TOKİ 
güçlü bir kurum olarak yeniden yapılandırıldığında 
bu amaca hizmet etmek üzere yola çıksa da ne yazık 
ki bunu gerçekleştiremedi. Yoksullara ve dar gelirli-
lere yönelik yapmak istediği konutlara bu gelir grup-
larının ulaşması aslında pek de mümkün değildi. Bu-
gün hala değil. Gerçek anlamda konuta ihtiyacı olan 
kesimlerin sorunları çözülemedi. Konut politikasının 
da daha çok konut satışı üzerine kurgulandığını söy-
leyebilirim. Oysa sosyal kiralık konut ya da koope-
ratif gibi modellerin hayata geçirilmesi gerekiyordu. 
Bu konuda bir adım da atılmadığı için bugün çok cid-
di bir konut kriziyle karşı karşıyayız. Konut mesele-
sinde devletin kendine kamucu bir bakış açısıyla yeni 
bir yol çizmesi gerektiğini vurgulamamız lazım. 

l Erhan DEMİRTAŞ

K

   Kurumlar başarılı olamadı
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB), 
Maraş merkezli depremlerin ilk günlerine ilişkin 
“Ön Değerlendirme Raporu” yayınladı. Raporda, 
Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman, Malatya, Adana, 
Osmaniye, Diyarbakır, Şanlıurfa ve Gaziantep’te 
yaşananlar ve eksiklikler aktarılırken “Asli görevi 
afet ve acil durumlarda can ve mal kurtarma, sağlık, 
iaşe, ibate, güvenlik, mal ve çevre koruma, sosyal ve 
psikolojik destek hizmetlerinin verilmesine yönelik 
çalışmaları yürütmek olan Afet ve Acil Durum Yönetimi 
Başkanlığı (AFAD) ve ilgili diğer kamu kurumları bu 
zorlu sınavda başarılı olamamıştır” denildi.

“KRİZ MERKEZİ KURULAMADI”
Hatay’da çok sayıda binanın yıkıldığının ifade 

edildiği raporda, arama kurtarma çalışmalarının da 
bölge halkının ve gönüllülerin çabasıyla yürütüldüğüne 
dikkat çekildi. Depremde hastanelerin, okulların ve 
diğer kamu kurumlarının da yıkıldığı belirtilirken, şu 
bilgilere yer verildi: Göçüklerin haricinde binaların 
büyük çoğunluğu hasarlı ve yeniden kullanılamayacak 
durumda. Kentte ilk iki gün hiçbir alanda organize bir 
çalışma yürütülmedi. Kriz merkezi kurulmadı, arama-
kurtarma çalışmalarına başlanmadı. Barınmaya 
yönelik herhangi bir adım atılmadığından halk pazar 
yeri gibi açık alanlarda toplandı. Kentte elektrik, su ve 
doğal gaz altyapısı çalışmıyor. Kente ilk iki gün yardım 
TIR’ları ulaştırılamadı.”

“ÜST SEVİYEDE OLMASI GEREKİYOR”
Depremler sonrasında İskenderun Limanı’nda 

çıkan ve günlerce devam eden yangına dair de şu 
görüşler paylaşıldı: “Bilindiği üzere limanlar birinci yani 
çok riskli bölgelerdir. Tehlikeli maddelerin taşınması, 
depolanması veya kullanılmasında uygulanan işletme 
süreçlerinde her zaman riskler söz konusudur. Burada 
önemli olan bu risklerin en aza indirgenmesi için 
patlama meydana geldiği zaman oluşturacağı şiddet 

ve etkilerine göre risk öncelikleri belirlenerek tehlikeli 
maddenin girişinden çıkışına kadar farklı kategorilere 
ayrılarak risk oluşturacak her bir nokta analiz edilip, 
gerekli tedbirlerin alınmasıdır. Tehlikeli yüklerin 
elleçlendiği limanlar açısından yangın ve patlama riski 
çok büyük önem taşıyor. İşletmelerin sürekliliklerinin 
sağlanması açısından meydana gelebilecek yangın 
güvenlik risklerin önlenmesi veya mevcut risklere 
karşı tehlike kaynaklarının belirlenip gerekli önlemlerin 
alınması için yangın güvenliği ile ilgili algılama 
sistemlerinin üst seviyede olması gerekiyor.”

“KOORDİNASYON EKSİKLİĞİ VAR”
Ulaşım, barınma, hijyen ve gıda tedarikinde 

ciddi sorunların yaşandığına dikkat çekilen raporun 
sonuç kısmında şu bilgilere yer verildi: “T.C. İçişleri 
Bakanlığı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
Deprem Dairesi Başkanlığı`ndan alınan verilere göre; 
06.02.2023 günü yerel saat ile 04:17’de merkez üssü 
Kahramanmaraş ili Pazarcık ilçesi, aletsel büyüklüğü 
7.7 (Mw) ve Odak derinliği 7 km. olan şiddetli bir 
deprem meydana gelmiştir. Aynı gün saat 14.00’te 

ise bu kez merkez üssü Elbistan ve aletsel büyüklüğü 
7.6 (Mw) olan ikinci bir deprem daha meydana geldi. 
Kahramanmaraş, Hatay, Gaziantep, Osmaniye, 
Adıyaman, Malatya, Şanlıurfa, Adana, Diyarbakır ve 
Kilis illerimizde etkili olan depremde çok sayıda ilk 
belirlemelere göre çok fazla sayıda konut binasında, 
hastaneler, havaalanları ve karayollarında yıkımlar ve 
yıkıcı hasarlar oluştu.”

“Hiç kuşkusuz bu depremler gerek büyüklüğü 
gerekse etkilediği alan bakımından ülkemiz tarihinin 
en yıkıcı depremlerindendir. Ancak depremin 
ardından etkin ve yeterli düzeyde arama- kurtarma 
çalışmalarının yapılamaması, geçici barınma alanlarının 
kurulamaması, vatandaşlarımızın sert kış koşullarında 
-14 dereceye varan soğukta gecelerini sokakta veya 
araçlarda geçirmek zorunda kalmaları, depremden 
kurtulanların kurulamayan aşevlerinden dolayı 
bir sıcak çaya, çorbaya ulaşamamaları ve açlıkla 
savaşmaları, ülkenin dört bir yanından gönderilen 
yardım TIR’larının deprem bölgelerine ulaşımının ve 
dağıtımının yapılmasında yaşanan gecikmeler izahı zor 
bir koordinasyon eksikliğini işaret etmektedir. Kırsal 

alanda tablo çok daha vahimdir. Asli görevi afet ve acil 
durumlarda can ve mal kurtarma, sağlık, iaşe, ibate, 
güvenlik, mal ve çevre koruma, sosyal ve psikolojik 
destek hizmetlerinin verilmesine yönelik çalışmaları 
yürütmek olan Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
(AFAD) ve ilgili diğer kamu kurumları bu zorlu sınavda 
başarılı olamamıştır.”

300 BİN YAPIYA İZİN VERİLDİ
Bölgede çalışmalarını sürdüren TMMOB Mimarlar 

Odası da hazırladığı raporda imar affına dikkat çekti. 
Depremlerin etkilediği 10 ilde; imar affı kapsamında 
290 bin 929 yapı için kayıt belgesi düzenlendiği 
hatırlatılarak şu bilgilere yer verildi: “1999 Marmara ve 
2011 Van depremlerinde daha önce çıkarılan imar afları 
kapsamındaki kaçak yapıların çoğunun yıkılmasına 
ve binlerce yurttaşın hayatını kaybetmesine rağmen; 
2018 yılında İmar Barışı adı altında yeni bir imar affı 
yürürlüğe konuldu. Afet riski altındaki alanlarda olup 
olmadıklarına, kıyı alanları, tarım arazileri, orman 
alanları, içme suyu havzaları ve tarihî, doğal, arkeolojik 
sit alanları üzerine inşa edilip edilmediklerine 
bakılmaksızın; 3 milyon 119 bin 947 kaçak ve imara 
aykırı yapı için 26 milyar 151 milyon 389 bin 85 263 
TL yapı kayıt belge bedeli alınarak yurttaşlara riskli 
yapıları kullanma izni verildi. Yapı güvenliği olmayan, 
planlama, mimarlık ve mühendislik süreçlerinden 
geçmemiş, teknik olarak sağlık ve güvenlik koşulları 
belirsiz toplam 7 milyon 393 bin 413 bağımsız bölüme 
belge düzenlendi.”

“İmar Affı ile kaçak yapılara yapı kayıt belgesi 
verilen illerin başında deprem riski altında olan 
İstanbul bulunurken; Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı, kaçak ve imara aykırı olduğu 
belgelenen bu yapıların depreme dayanıklılıklarının 
denetlenmediğini itiraf etmiş ve sorumluluğu yapı 
sahiplerine bırakmıştır. 6 Şubat 2023 tarihinde 
yaşanan depremlerin etkilediği 10 ilde; imar 
affı kapsamında 290 bin 929 yapı kayıt belgesi 
düzenlenmiş; yurttaşların imar kurallarına aykırı, 
kaçak ve deprem dayanıklılığı denetlenmemiş olan 
yapılarda yaşamaları teşvik edilmiştir. Bölgede imar 
affı kapsamında düzenlenen yapı kayıt belgelerinin 
yüzde 43’ünün, 126 bin yapı kayıt belgesinin, bu illerde 
verildiği görülmektedir.”

Vergiler riskli yapılar için kullanılmadı

l Erhan DEMİRTAŞ
TMMOB’un 
Kahramanmaraş 
depremine ilişkin 
hazırladığı raporda, 
depremin ilk günlerinde 
arama kurtarma 
çalışmalarının organize 
edilemediği, barınmadan 
gıda tedarikine kadar 
birçok alanda ciddi 
sorunların yaşandığına 
dikkat çekildi

Doç. Dr. Pelin 
Pınar Giritlioğlu

TMMOB Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi Başkanı Doç. Dr. Pelin Pınar 
Giritlioğlu ile İstanbul’un depreme ne kadar hazırlıklı olduğunu konuştuk. Deprem 

vergilerinden ve imar affından sağlanan gelirlerin riskli yapıları güçlendirmek 
için kullanılmadığını söyleyen Giritlioğlu, nüfus ve yapı yoğunluğu açısından 

depremden sonra İstanbul’u zor günlerin beklediğine işaret etti
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epremin en çok etkilediği yerlerden biri 
Antakya’da depremden sonra bir bina dik-
kat çekti. Sümerler Mahallesi’nde yapılan 
üç apartmanlık sitede binanın biri çöktü, 

biri ağır hasar aldı ama ayakta kaldı, birine de hemen 
hemen hiçbir şey olmamıştı. 

Sümerler Mahallesi Belediye Kooperatif Evle-
ri olarak bilinen sitede dimdik ayakta duran binanın 
14 yıl önce ODTÜ öğretim üyelerinin geliştirdiği lif-
li polimerle güçlendirildiği ortaya çıktı. 

Diğer güçlendirme alternatifleri arasında daha 
ucuz olduğu söylenen yöntemin İstanbul’da da uygu-
lanacağını İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu açıkladı. 

“KORUMA SİSTEMİNE GEÇİYORUZ”
İmamoğlu “25 yıl kentsel dönüşüm açısından 

boşa harcandı. Bu hızla devam edilirse de 100 yıl-

da ancak tamamlanabilir. O yüzden İstanbul’da olası 
bir depremde yıkılacağı kesin olan binalarda insanla-
rımızı kaybetmemek için acilen karbon elyaf yönte-
miyle koruma sistemine geçiyoruz” dedi.

“VATANDAŞA MALİ DESTEK VERECEĞİZ”
Halen birçok binada uygulanmakta olan yöntemin 

yaygınlaşması için yeni model geliştireceklerini belir-
ten İmamoğlu şunları söyledi: “Kaybedilen 25 yıl için 
içimiz yanıyor. Daha fazla beklemek ölüme daveti-
ye çıkarmak demektir. O yüzden bir an önce karbon 
elyaf yöntemini İstanbulluların hizmetine sunacağız. 
Bunun için karbon elyafla güçlendirilecek binaların 
maliyeti için vatandaşa destek vereceğiz. Güçlendir-
me bedelini belediye olarak biz ödeyeceğiz, İstanbul-
lular da bunu 3 yıla yayılan taksitlerle geri ödeyecek-
ler. Böylelikle dayanıksız binaların en azından ayakta 
kalmasını ve ölüm riskinin azalmasını sağlayacağız.”

İmamoğlu ayrıca, şu anda yetersiz olan karbon el-
yaf üretim ve uygulama kapasitesini de ilk etapta beş 

katına çıkarılacağını belirterek “Vakit kaybetmeden 
bütün riskli binaları depreme dayanıklı hale getirece-
ğiz. Bir yandan kentsel dönüşüm projelerimizi devre-
ye sokacağız” dedi.

Peki karbon elyaf yöntemi nedir? Maliyetli midir? 
Karbon elyaf ile güçlendirme nasıl yapılır? Yapılır-
ken evden taşınmak gerekiyor mu? gibi soruları araş-
tırdık, yanıtlarını sayfamıza taşıdık.

KARBON ELYAF YÖNTEMİ NEDİR?
Karbon elyaf, metallere oranla, gerilmeye kar-

şı çok daha sağlam, mukavemeti yüksek ve hafif bir 
malzeme. Yüzde 95’ten fazlası karbon atomlarından 
oluşan, insan saçından daha ince filamentler halinde 
hazırlanıyor. Uygulanacak malzeme, 3.000, 6.000, 
12.000, 24.000 gibi sayıda değişen filamentten olu-
şan iplikler şeklinde üretiliyor. Ardından bu iplikler 
dokunarak 1 mm’den daha ince kumaş haline getiri-
liyor. Karbon fiberin yapısı, çelikten 5 kat daha hafif 
olmasına rağmen gerilmeye karşı çelikten daha daya-
nıklı olarak biliniyor. İplik yumuşaklığında olan lif-
ler kolayca istenilen şekle getirilerek kolon, kiriş gibi 
uygulama yapılan yüzeylere epoksi reçine ile yapış-
tırılıyor. Bu yöntemin uygulandığı depreme dayanık-
sız binaların ayakta kaldığı ve ölümle sonuçlanan va-
kaların önlendiği belirtiliyor.

Son zamanların merak konusu olan bina güçlen-
dirmede kullanılan karbon elyaf yöntemi maliyeti ise, 
binanın büyüklüğüne, uygulama yapılacak alana ve 
binanın mevcut konumuna göre değişiklik gösteriyor. 
Diğer güçlendirme yöntemlerinde 6-9 ay evini boşal-
tıp kirada yaşanacağı düşünülünce bu yöntem ile ta-
şınmaya ihtiyaç duyulmaması maliyeti oldukta azal-
tan bir durum. Sümerler Sitesi’nde sistemi uygulayan 
ekibin başında bulunan Prof. Dr. Güney Özcebe 9 
katlı bir binanın maliyetinin 50-60 bin dolar arasın-
da olduğunu söyledi. 

GÜÇLENDİRME NASIL YAPILIR?
Karbon fiberin, PAN temelli üretimi dört ana aşa-

mada gerçekleşmektedir: "Oksidasyon", "Karboni-
zasyon", "Yüzey iyileştirmesi" ve "Kaplama". Bu 
aşamalarda üretilen karbon fibere yanmazlık özelliği 
kazandırılır. Karbonizasyon aşamasında bobinlerde-
ki orlon, 3000 °C'ye kadar ısıtılmaktadır. Bu esnada 
maddede yüzde 100 karbonlaşma sağlanmaktadır. Bu 
işlemde sıcaklığın yüksekliğine göre üretilen karbon 
fiberin sınıfı belli olmaktadır. Yüzey iyileştirmesi es-
nasında bobindeki orlon, reçineye daha iyi yapışması 
için elektrolitik ortamda iyileştirilir. Duvara yapıştırı-
lan reçinenin üzerine sürülerek duvar kaplanır. 

Deprem gerçeği tüm acısıyla 
hala Türkiye’nin gündeminde. 
Merkez üssü Kahramanmaraş’ın 
olan iki büyük deprem sadece bu-
lunduğu noktada değil, bölge iller 
ve komşu ülkelerden de hissedildi. 
50 binin üzerinde can kaybı, milyarlar-
ca dolarlık maddi kayıp yaşandı. 

Maddi kaybın 80 milyar doların üzerinde 
olacağı tahmin ediliyor. Yakınlarını kaybeden mil-
yonlarca vatandaş evlerini de kaybettiler. Devlet, 
kısmi kira yardımında bulunacağını, yakınlarını kay-
bedenlere para vereceğini, yeni konutlar yapacağı-
nı açıkladı. 

Bunların yanında gündeme gelen bir diğer konu 
da konutların deprem sigortası oldu. 1999 Marma-
ra depreminin ardından 2000 yılında kurulan Doğal 
Afet Sigorta Kurumu (DASK), Zorunlu Deprem Si-
gortası ile deprem ve depremden kaynaklanan yan-
gın, infilak, yer kayması ve tsunami risklerine karşı, 
sigortalı konut sahiplerine maddi güvence sağlıyor. 

TÜRKİYE’DE DASK ORANI YÜZDE 54.7
Verilere göre Türkiye genelinde 20 milyon 32 

bin adet konut bulunuyor. Zorunlu Deprem Sigorta-
sı yaptıranların sayısı 10 milyon 949 bin 642. Oran 
yüzde 54,70. 

BÖLGDE DASK ORANI YÜZDE 49
Depremin odağındaki 10 ilde Zorunlu Deprem 

Sigortası oranı ortalama yüzde 49 düzeyinde bulu-
nuyor. Kahramanmaraş’ta 210 bin konutun 113 bin 
adedi (Yüzde 53.8) Zorunlu Deprem Sigortası poli-
çesine sahip. 

HATAY’DA DASK ORANI YÜZDE 40.1
Depremin en fazla hasara yol açtığı Hatay’da 

315 bin konutun sadece yüzde 40.1’İ DASK kapsa-

mında teminat altına 
alınmış. 

Diğer illerde ra-
kamlar şöyle; Osma-

niye’de 101 bin konutun 
yüzde 42,4’ü, Gaziantep’te 

339 bin konutun yüzde 64,5’i, 
Kilis’te 25 bin konutun yüzde 

59,7’si, Şanlıurfa’da 198 bin konutun yüz-
de 52,9’u, Adana’da 479 bin konutun yüzde 45,9’u, 
Malatya’da 188 bin konutun yüzde 52,1’i, Adıya-
man’da 89 bin konutun yüzde 44,9’u, Diyarbakır’da 
231 bin konutun yüzde 33’ü Zorunlu Deprem Sigor-
tası poliçesine sahip.

AZAMİ TAZMİNAT 640 BİN LİRA
Doğal Afet Sigortaları Kurumu (DASK), her yıl 

inşaat maliyetlerindeki artışa göre belirlediği azami 
bir tutarda teminat sağlıyor. DASK tarafından veri-
len azami teminat tutarı, 25 Kasım 2022 tarihinden 
itibaren bütün yapı tiplerinde 640 bin lira olarak be-
lirlenmiş durumda. Azami teminat tutarı tespit edi-
lirken, yıkılan meskenin yeniden inşa edilmesinin 
maliyeti (arsa değeri hariç) dikkate alınıyor. Meske-
nin değerinin DASK tarafından verilen azami temi-
nat tutarını aşması durumunda, sigortalı isteğe bağlı 
olarak, aşan kısım için sigorta şirketlerinden ek te-
minat alabiliyor. Bunun için sigortalının, özel sigor-
ta şirketlerinden konut sigortasının olması gerekiyor.

DASK AVANS ÖDEMESİ YAPIYOR
DASK’ta bir ilk olarak, hasar ihbarından hasar 

inceleme sürecinin tamamlanmasına kadar olan sü-
reçte sigortalılara avans ödemesi alma imkânı sağ-
lanıyor. DASK tarafından, hasar ödemelerinin çok 
hızlı yapılabilmesi için, yıkık, acil yıkılacak ve ağır 
hasarlı binalarda sigortalıların ihbarını dahi bekle-

meden T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı tarafından resmi hasar tespitleri tamam-
lanmış konutların listelerinden hasar dosyaları resen 
açılarak ödemeler gerçekleştiriliyor.

DASK’TAN AÇIKLAMA
Öte yandan DASK, deprem-

lerin ardından yıkıma uğrayan 
11 kentten yapılan başvurular 
ve bugüne kadar ödenen tazmi-
nat miktarlarını açıkladı. DASK 
Teknik İşleticisi Türk Reasürans 
Genel Müdürü Selva Eren, 28 
Şubat tarihinde yaptığı açıkla-
mada deprem felaketi sonrasın-
da bugüne kadar 295 bin hasar 

ihbarı aldıklarını, ödenen tazminat tutarının da 1 mil-
yar 120 milyon 191 lira olduğunu açıkladı. Eren, 23 
yılda ödeditleri tutarı 20 günde ödediklerini de ifa-
de etti. 

24 SAAT İÇİNDE İLK ÖDEME
Depremin ardından hızla çalışmaya başladıkları-

nı kaydeden Selva Eren, “Depremin üzerinden henüz 
24 saat geçmeden de ilk hasar ödememizi gerçekleş-
tirdik. Yenilenen teknolojik altyapımız, beklediği-
miz performansta, sorunsuz ve kusursuz hizmet sun-
mamıza imkân sağlıyor. Alo DASK 125, e-devlet ve 
web sitemiz aracılığı ile kesintisiz şekilde hasar ih-
barı alabiliyoruz. Hatta bu süreçte hasar ödemeleri-
nin çok hızlı yapılabilmesi için, yıkık, acil yıkılacak 
ve ağır hasarlı binalarda sigortalıların ihbarını dahi 
beklemeden T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanlığı tarafından resmi hasar tespitleri ta-
mamlanmış konutların listelerinden hasar dosyaları 
resen açılarak en hızlı şekilde ödemelerimizi gerçek-
leştiriyoruz” dedi. 

Binalar 
karbon elyaf ile 

güçlendirilecek
Antakya’da karbon elyaf yöntemi ile güçlendirilen 

binanın çökmemesi, bir anda binaların karbon elyaf ile 
güçlendirilmesini gündeme getirdi. Buna dikkat çeken 

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, “Yıkılacağı kesin olan 
binalarda insanlarımızı kaybetmemek için acilen karbon 

elyaf yöntemiyle koruma sistemine geçiyoruz, maliyeti için 
vatandaşa destek vereceğiz” dedi

l Simge KANSU 

l Simge KANSU 

D

Karbon fiber üretimi dünya üzerinde 
gittikçe artıyor. Dünyada sadece 8 ülke, 
karbon fiber üretebiliyor. Bu ülkeler; 
Japonya, ABD, Almanya, İran, Fransa, 

İngiltere, Macaristan ve Tayvan. Ancak 
dünyada karbon fiber üretimi yapan 
iki firma var ve bu firmaların biri Japon, 
diğeri de Amerikalı. Dolayısıyla karbon 

fiber üretim teknolojisine sadece 
Japonya ve ABD sahip. Türkiye, karbon 
fiber üretimini kendisi yapabilmekte 
olan 3. ülke ve karbon fiber üretim 
miktarında dünya 8.’si durumunda. 
Karbon fiber üretimi için birçok dünya 
kuruluşu rekabet içerisinde. Karbon 

fiber, geleceğin teknolojisi olarak 
görülüyor. Şimdilik uzay araçlarında, 
uçaklarda, gemilerde, motorlarda, 
çok dayanıklı olması gereken 
diğer yüzeylerde kullanılıyor ama 
gelecekte kullanım alanının çok daha 
genişleyeceği düşünülüyor.

DÜNYADA KARBON FİBER ÜRETİMİ

10 
ilde 

DASK oranı 
yüzde 

49
Türkiye genelinde toplam 20 milyon konuttan yüzde 54,7’si Zorunlu Deprem Sigortası poliçesine sahip. Depremin merkezindeki 10 ilde DASK oranı yüzde 49. Yani, yıkıma uğrayan illerde iki konuttan biri sigorta teminatının dışında. En fazla yıkılan Hatay’da konutların yüzde 40’ı DASK kapsamında sigortalı iken yüzde 60’ının zorunlu deprem sigortası bulunmuyor

DASK HAFTALIK 
BİLGİLENDİRECEK
DASK, büyük afet sonrası haftalık bilgilendir-
me kararı aldı. DASK’ın açıklaması şöyle: “Bugün 
(27 Şubat) itibarıyla tarafımıza ulaşan hasar ihbar 
sayıları ve işlemi tamamlanarak ödemesi yapı-
lan toplam tutar ekte bilgilerinize sunulmuş olup, 
bahse konu bilgiler haftalık olarak siz değerli basın 
mensupları ve kamuoyu ile paylaşılacaktır. DASK 
olarak öncelikli ve tek amacımız, çok hızlı şekil-
de sigortalılarımızın tazminatlarını ödemektir. Bu 
doğrultuda konutlarında hasar bulunan vatandaş-
larımızın ihbar kanallarımızdan herhangi bir süre 
kısıtlaması olmaksızın bize ulaşabileceklerini ha-
tırlatmak isteriz.”

DASK NELERİ GÜVENCE ALTINA ALIR?
Zorunlu Deprem Sigortası genel anlamıyla, bele-
diye sınırları içinde kalan meskenler için depremin 
meydana getirdiği maddi zararları karşılamaya yö-
nelik geliştirilmiş bir sigorta sistemi. Zorunlu Dep-
rem Sigortası ile aşağıda tanımlanmış binalar gü-
vence altına alınır:
❱ Tapuya kayıtlı ve özel mülkiyete tâbi taşınmazlar 
üzerinde mesken olarak inşa edilmiş binalar.
❱ 634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanunu kapsamındaki 
bağımsız bölümler.
❱ Bu binaların içinde yer alan ve ticarethane, büro 
ve benzeri amaçlarla kullanılan bağımsız bölümler.
❱ Doğal afetler nedeniyle devlet tarafından yaptı-
rılan veya verilen kredi ile yapılan meskenler.
❱ Zorunlu Deprem Sigortası ayrıca yukarıdaki ko-
şullara uyan; kat irtifakı tesis edilmiş binalar.
❱ Tapuda henüz cins tashihi yapılmamış ve tapu 
kütüğünde vasfı “arsa vs.” olarak görünen binalar.
❱ Tapu tahsisi henüz yapılmamış kooperatif evle-
ri için geçerlidir.

DASK, Zorunlu Deprem Sigortası ile depremin ve 
deprem sonucu meydana gelen yangın, infilak, 
tsunami ve yer kaymasının doğrudan neden ola-
cağı maddi zararları, poliçede belirtilmiş limitler 
dahilinde karşılar. Temeller, ana duvarlar, bağımsız 
bölümleri ayıran ortak duvarlar, bahçe duvarla-
rı istinat duvarları, atvan ve tabanlar, merdivenler, 
asansörler, sahanlıklar, koridorlar çatılar, bacalar, 
yapının yukarıdakilerle benzer nitelikteki tamam-
layıcı bölümleri bir arada ya da ayrı olarak teminat 
kapsamındadır.

SİGORTA BEDELİ NASIL HESAPLANIR?
DASK, her yıl yapı maliyetlerindeki artışa para-
lel olarak belirlenen azami bir tutara kadar temi-
nat sunar. Azami Teminat Tutarı’nın tespitinde 
mevcut yapı stokunun büyük bir kısmını oluştu-
ran binaların yeniden inşa bedeli (arsa değeri ha-
riç) dikkate alınır. Sigorta yaptıranların teminat tu-
tarları (sigorta bedeli), bu azami teminat tutarını 
geçmemek üzere, meskenlerinin büyüklüğüne ve 
yapı tarzına göre belirlenir. Eğer meskenin değe-
ri DASK tarafından verilen teminat tutarını aşıyor-
sa, sigortalı, aşan kısım için sigorta şirketlerinden 
isteğe bağlı olarak konut sigortası yaptırabilir. Si-
gorta bedeline, konutun arsa bedeli dahil değildir.
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eprem olduktan 
sonra gönüllü ola-
rak Hatay’a giden 
Sosyolog / Aile Da-

nışmanı Özlem Hacıoğlu ile 
deprem bölgesinde yaşadıkları-
nı konuştuk. 

Deprem olduktan sonra bul-
duğu ilk dayanışma otobüsü ile 
Hatay’a gittiğini söyleyen Ha-
cıoğlu, 24 saatlik bir yolculu-
ğun ardından Defne İlçesi Aşa-
ğıokçular Mahallesi’ne varmış.  

Mesleki ve fiziki yapabile-
cekleri olduğuna inandığı için 
bölgeye gittiğini söyleyen Ha-
cıoğlu, “Hatay’a giriş yaptı-
ğımızda inanılmaz bir trafik yoğunluğuyla karşılaş-
tık. Hiç bitmeyen ambulans siren sesleri duyuyorduk. 
Her ambulans canlı çıkarılan bir depremzede demek-
ti” ifadelerini kullandı.

“ÇADIR DESTEĞİ 6.GÜN VERİLDİ”
Hacıoğlu, “Depremzedeler için çadır desteği dep-

remin 6. gününde geldi. AFAD gece saat 2.30 civa-
rında 18 çadırla gelip depremzede çadırlarını apar to-
par kurup gitti. Isıtma sistemi kurmadılar, zemini de 
düzeltmediler” dedi ve şöyle devam etti: “Ertesi sa-
bah dışarıda ve araçlarında kalan depremzedeleri ça-
dırlara yerleştirdik. Fakat ısınma büyük bir sorundu. 

Yardımseverlerin ve gönüllülerin 
desteğiyle jeneratör ve elektrik-
li sobalar temin edildi. Her çadı-
ra soba verildi, yakıt desteği yapı-
lan bağışlarla sağlanmaya devam 
ediyor.” 

“KADIKÖY ARAMA  
EKİBİNE MİNNETTARIZ”

En çok iç çamaşırı ve çadı-
ra ihtiyaç duyulduğunu söyleyen 
Hacıoğlu, bölgede devlet deste-
ği göremediklerinin altını çiz-
di: “Devlet desteğini görememe-
nin üzüntüsünü depremzedelerle 
beraber yaşadık. Enkaz çalışma-
larında devlete ait birimlerin ve 
ekipmanların yetersizliğine çare-
sizliğe tanık olduk. Belediyeler, 

gönüllüler, STK’lar olmasa oluşacak kaosu düşün-
mek bile istemiyorum. Hemen yakınımızda Çanak-
kale Bayramiç ve Ayvacık Belediyeleri bir okul bah-
çesine çadır kent ve aşevi kurdular, sağlık hizmeti 
de verdiler. İBB hemen her yerde karşımıza çıktı. 
Arama kurtarmadan veteriner hizmetlerine, yardım 
TIR’ları depremzedelere dayanışmanın gücüyle gü-
ven verdi. Kadıköy Belediyesi arama kurtarma ekibi-
ne ve özellikle ekibin kıymetlisi arama kurtarma kö-
peği Lena’ya çalışmalarından dolayı minnettarız.” 

“OLASI BİR SALGIN ÇOK YAKIN”
Hacıoğlu, “Deprem bölgelerinde en önemli sorun-

lardan biri de hijyen. Bölgede su yok, elektrik yok. 
Tuvaletler olmadığı için olası bir salgın çok yakın. 
Biz kendi alanımızda kompost tuvaletler kazmıştık. 
Yine büyük sorunlardan biri maalesef yağmacılar. 
Özel harekat polisleri devriye gezmeye başladıktan 
sonra bu sorun azalsa da geceleri silah sesleriyle ir-
kilerek uyandık. Polisler bölgeye geç yönlendirildik-
lerini kendileri söyledi ve polislerin de koşulları hiç 
iyi değildi.”

“PSİKOSOSYAL DESTEK ÇOK ÖNEMLİ”
Hacıoğlu son olarak şunları söyledi: “Hataylıla-

rın birçoğu topraklarına çok bağlı ve coğrafyalarına 
saygı duyuyorlar. Asla bu bölgeden ayrılmak isteme-
yen onlarca aile tanıdım. Onlarla beraber olmamız, 
sarılmamız, yanlarında olduğumuzu hissettirmek çok 
önemliydi. Bundan sonraki süreçte psikososyal des-
tek çok önemli. Bir süre sonra tekrar Hatay’a dönece-
ğim ve dayanışmanın gücünü oradaki insanlarla yaşa-
maya devam edeceğim.

l Simge KANSU

Depremin en şiddetli hissedildiği bölgelerden biri olan Hatay’a 
gönüllü destek için giden Sosyolog/Aile Danışmanı Özlem Hacıoğlu, 
devlete ait birimlerin ve ekipmanların yetersizliğine dikkat çekti

D

Devletin yetersizliğine

çaresizce tanık olduk

Özlem 
Hacıoğlu

Derin Yoksulluk Ağı, 13 mil-
yon kişiyi doğrudan etkile-
yen depremden etkilenen 
kişilerle dayanışmayı sürdü-
rürken insan hakları temeli-
ni korumak ve insan onuru-
na saygılı süreçler yürütmek 
için rehber olacak bir kıla-
vuz hazırladı. Depremden 
etkilenen kişilerle dayanışma-
yı sürdürürken insan hakları teme-
lini korumak ve insan onuruna saygılı 
süreçler yürütmek öncelik olmalı denilen rehber-
de destek toplama, duyuru ve desteklerin kişile-
re ulaştırılma süreçleri hakkında önemli hatırlat-
malar yapılıyor.

Rehberde afet sırasında ve sonrasında destek 
toplama ile duyuru ve desteklerin kişilere ulaştır-
ma süreçleriyle ilgili uyarılar sıralanıyor.

DESTEK TOPLAMA SÜRECİ
Rehberde dayanışmanın içinde bulunurken ki-

şisel motivasyonların da olmasının olağan oldu-
ğuna, ancak bunun kişilerin hak ve ihtiyaçlarının 
önüne geçmesine dikkat edilmesi gerektiği belir-
tiliyor. Destek toplama sürecinde dikkat edilmesi 

gereken noktalar rehberde şöyle sı-
ralanmış:

l Sorun: İhtiyaç belirle-
me sürecinde afetten doğru-
dan etkilenenlerin görüşleri-
ni önceleyin.

l Bireysel ihtiyaçları 
gözetin.

l İşbirliği yapın.
l Niteliği önemseyin: 

Afetten etkilenmiş olanların insan 
onuruna, insan sağlığı ve güvenliği-

ne uygun nitelikte desteklere ulaşma-
sı gereklidir. Ulaşan desteklerin mikta-

rı kadar işlevselliğini de dikkate alın. 
l Sürdürülebilirliği gözetin.
l Gizliliği koruyun. 
l Eşitlikçi bir dil kurun. Dayanışma için des-

tek toplarken veya dayanışmayı duyururken afet-
ten etkilenen kişilerin “mağdur rolünü” pekiştir-
meyen, acıma ve güçsüzlük odaklı olmayan, insan 
onuruna saygılı bir dil kullanın. Örneğin “zor 
durumdaki depremzedelere el uzatmak” yerine 
“afetten etkilenen kişilerle dayanışmak” demeyi 
tercih edin.

DUYURU VE İLETİŞİM SÜRECİ
Rehberde duyuru ve iletişim sürecinde gerek-

li olmadığı sürece kişisel bilgilerinin, kişilerin gö-
rüntülerini içeren fotoğrafların, videoların ve ile-
tişim bilgilerinin izin alınmadan paylaşılmaması 
gerektiğinin altı çiziliyor. Duyuru ve iletişim süre-
cinde eşitlikçi bir dil kurulması, kapsayıcı ve şef-
faf olunması belirtilirken dijital hafızaya da dik-
kat çekiliyor.

DESTEKLERİN KİŞİLERE  
ULAŞTIRILMA SÜRECİ

Desteklerin dağıtımı aşamasında doğrudan 
tespit edildiğinden emin olunan ihtiyaçlardan 
oluşması gerektiğinin belirtildiği rehberde ulaştı-
rılma süreci ile ilgili  dikkat çeken başlıklar şöyle: 

l Teyit edin
l Ayrımcılıktan kaçının
l Kapsayıcılığı gözetin
l Hak temelini koruyun
l Gizliliği koruyun

Kahramanmaraş depreminin ardından, Dünya 
Bankası’nın Türkiye’yi 2021’de uyardığı ortaya çıktı. 
11 ilde yıkıma yol açan depremler, yapıların zayıflığını 
da bir kez daha ortaya koymuş oldu. Dünya 
Bankası’nın Aralık 2021’de kaleme aldığı rapor, 
Türkiye’nin depreme hazırlık konusunda sınıfta 
kaldığını gösterdi. 

MALİYET YARIM TRİYON DOLAR
Dünya Bankası’nın Aralık 2021’de yayımladığı 

raporda, Türkiye’deki yapı stoğunun büyük 
bölümünün 2000’den önce inşa edildiğine dikkat 
çekildi, bu yapıların, depreme ve iklim kaynaklı 
afetlere “dayanıksız” olduğu ifade edildi. Raporda 
milyonlarca özel mülkün acil güçlendirilmesi 
gerektiği uyarısında bulunuldu. Bunun için ‘büyük 
miktarda finansman’ gerektiği hatırlatılan raporda, 
Türkiye’deki milyonlarca konutu depreme dayanıklı 
hale getirmenin veya yeniden inşa etmenin 
maliyetinin yaklaşık yarım trilyon dolar olduğu 
kaydedildi.

YÜZDE DÖRDÜ DÖNÜŞTÜRÜLDÜ
Raporda, “Türkiye genelinde yaklaşık 6,7 milyon 

konutun güçlendirme veya yeniden inşa maliyeti 
465 milyar dolar (8,77 trilyon TL) olarak tahmin 
edilmekte. Şimdiye kadar, bu binaların yaklaşık 
yüzde 4’ü dönüştürüldü” ifadeleri kullanıldı.

Raporda, alt gelir gruplarının konutunu 
güçlendirmesi veya yeniden inşa etmesi için ek 
finansmana duydukları ihtiyaca erişmeleri için bazı 
yöntemlerin geliştirilmesine ihtiyaç duyulduğu 
belirtildi. 

l Leyla ALP

Depremin ardından Türkiye’ye 1.78 milyar 
dolarlık yardımda bulunacağını açıklayan Dünya 
Bankası’nın Aralık 2021 raporuna göre Türkiye’de 
evlerin güvenli hale getirilmesi için 465 milyar 
dolar, yani yaklaşık 8.7 trilyon liraya ihtiyaç var. 

Dönüşümün maliyeti

l Simge KANSU

465 milyar dolar

Dünya Bankası daha önce Türkiye’deki kamu binalarının depremlere dayanıklı hâle getirilmesi için de finansman sağlamıştı. Örgüt, Türkiye’ye Haziran 2021’de 140 okul, hastane ve kamu binasını güçlendirmesi veya yeniden inşa etmesi için 265 milyon dolarlık bir kredi verdi. Banka ayrıca, İstanbul’daki kamu binalarını deprem şokuna dayanacak şekilde iyileştirmek için 2004 ile 2015 yılları arasında yürütülen ve İstanbul Sismik Riski Azaltma Projesi (İSMEP) olarak bilinen projeye 550 milyon dolarlık finansman sağladı.Rapora göre hükümetin özel sektörü finanse etme konusunda endişeleri vardı. 2020’den itibaren ise hükümet, düşük konut kredisi kampanyalarıyla özel konut sektörüne doğrudan müdahaleye başladı.Dünya Bankası, son yaşanan depremin ardından Türkiye’ye 1,78 milyar dolar yardım vaadinde bulundu.

265 MİLYON DOLARLIK GÜÇLENDİRME KREDİSİ 

?Hak temelli dayanışma 

nasıl olmalı
Derin Yoksulluk Ağı, depremden etkilenen yurttaşlarla hak 

temelli dayanışmanın 
nasıl olabileceği ile 

ilgili bir rehber hazırladı



İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu İstanbul 
Deprem Seferberlik 
Planını açıkladı. İmamoğlu, 
“Deprem dirençli yerleşim 
alanları ve kentler 
yaratmak zorundayız” dedi
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Kadıköy Belediyesi’nin tüm birimleriyle aldığı ka-
rar doğrultusunda; veriye dayalı kentsel durum ana-
lizi yapmak, mekânsallaştırılmış verileri çeşitli pers-
pektiflerle bir arada değerlendirmek ve Kadıköy’de 
kriz olabilecek gündemlerine dair önleyici politika-
lar geliştirmek şeklinde özetlediği Kadıköy 2030 ça-
lışmasının “veriye dayalı kentsel durum analizi yap-
mak” hedefi tamamlandı. 

Kadıköy 2030 çalışmasının ilk aşaması olarak ha-
zırlanan “Kadıköy 2030 – Mevcut Durum Raporu” 
çevrimiçi olarak erişime açıldı. 

“Kadıköy 2030 – Mevcut Durum Raporu” geniş 
bir alana yayılan çalışmayla hazırlandı. Raporda ilk 
olarak Kadıköy’ün tarihi ve fiziki özelliklerine yer 
verilirken, Kadıköy’ün demografik yapısı tüm yön-
leriyle ele alındı. Mahalle bazlı nüfus verilerinin yer 
aldığı raporda mahalle sakinlerinin sosyo -ekonomik 
kırılganlıklarına dair araştırmalara yer verildi. Konut 
ve barınma sorununun ele alındığı raporda İstanbul 
depreminin Kadıköy’ü ne ölçüde tehdit edeceği ve il-
çenin buna ne kadar hazır olduğu da masaya yatırıl-
dı. Raporda Kadıköy’ün yapı stokuna dair şu bilgi-
ler paylaşıldı:

TOPLAM BİNA SAYISI 
Kadıköy’de 2022 itibarıyla 26 bin 714 bina bu-

lunuyor. Bu binalarda ise 265 bin 881 mesken ve 45 
bin 507 işyeri yer alıyor. Bina sayısının en fazla ol-
duğu mahalleler Caferağa, Rasimpaşa, Osmanağa, 
Göztepe ve Bostancı iken mesken sayısında ise sıra-
lama Göztepe, Merdivenköy, Erenköy, Kozyatağı ve 

Bostancı şeklinde. İşyeri sayısına göre yapılan sıra-
lamada ise Osmanağa, Caferağa, Merdivenköy, Ra-
simpaşa ve Hasanpaşa mahalleleri öne çıkıyor. Diğer 
taraftan, en az mesken Koşuyolu, Zühtüpaşa ve Os-
manağa’da, en az işyeri de Dumlupınar, Zühtüpaşa 
ve Koşuyolu’nda yer alıyor. 

KAT SAYISI
Kadıköy’de 2022 yılı itibarıyla kat adetlerine 

göre bina dağılımına bakıldığında en yüksek payın 
yüzde 45 ile 4-6 kat arasında olduğu, onu sırasıy-
la Yüzde 25 ile 1-3 kat arası, yüzde 15 ile 7-9 kat 
arası, yüzde 13 ile 10-14 kat arası ve yüzde 2 ile 
15 kat ve üzeri binaların takip ettiği görülüyor. 1-3 
kat arası olan binaların en fazla olduğu mahalleler 

Eğitim, Koşuyolu, Fikirtepe iken, 15 kat ve üze-
ri en fazla binanın olduğu mahalleler ise sırasıyla 
Erenköy, Bostancı, Göztepe, Suadiye, Fenerbahçe 
ve Caddebostan olarak kaydedildi.

YAPIM YILI
Raporda, Kadıköy’deki binalar yapım yıllarına 

göre 1980 öncesi, 1980-2000 arası ve 2000 son-
rası şeklinde üç kategoride incelendi. İncelemenin 
sonuçlarına göre, 2022 itibarıyla binaların yüzde 
51’inin 1980 öncesinde, yüzde 22’sinin 1980-2000 
arasında ve yüzde 27’sinin 2000 yılı sonrasında ya-
pıldığı görülüyor. Kadıköy’de 1980 yılı öncesinde 
yapılmış bina sayısının en fazla olduğu mahalle-
ler bin 552 bina ile Caferağa ve 979 bina ile Ra-

simpaşa iken, en az olduğu mahalleler ise 224 bina 
ile 19 Mayıs, 269 bina ile Sahrayıcedit ve 301 bina 
ile Kozyatağı. Aynı şekilde, 2000 yılı sonrası ya-
pılmış bina sayısının en fazla olduğu mahalleler, 
481 bina ile Bostancı, 261 bina ile Caferağa ve 453 
bina ile Göztepe iken, en az olduğu mahalleler 123 
bina ile Dumlupınar, 141 bina ile Zühtüpaşa ve 179 
bina ile Sahrayıcedit olarak kaydedildi. 

İNŞAAT TÜRLERİNE GÖRE YAPILAR
Raporda yer verilen bilgilere göre Kadıköy’de 

6 çeşit inşaat türü mevcut. Bunlar betonarme, yığ-
ma, tünel kalıp, çelik konstrüksiyon, ahşap ve pre-
fabrik şeklinde sıralandı. 2022 yılı

itibarıyla inşaat türlerine göre yapılan değerlen-
dirmede betonarme yapıların yüzde 84 ile ilk sıra-
da olduğu görülüyor. Betonarme yapıları sırasıyla 
yüzde 8 ile tünel kalıp, yüzde 7 ile yığma yapılar 
takip ediyor. Çelik konstrüksiyon, ahşap ve prefab-
rik yapılar ise çok daha az sayıda mevcut: Ahşap 
172 adet, çelik konstrüksiyon 77 adet, prefabrik ise 
24 adet olarak kaydedildi. 

RİSKLİ YAPILAR
2012-2022 yılları arasında Kadıköy Belediye-

si’ne yapılan başvurular üzerine yapılan inceleme-
ler neticesinde Kadıköy’de 4 bin 087 adet riskli 
yapı tespit edildi. En fazla riskli yapı tespiti yapı-
lan mahalleler sırasıyla Göztepe (493 adet) Suadi-
ye (476 adet), Caddebostan (416 adet) ve Bostancı 
(392 adet) yer aldı. En az riskli yapı tespiti yapı-
lan mahalleler ise Fikirtepe, Dumlupınar, Eğitim 
ve Merdivenköy mahalleleri oldu. Çevre ve Şe-
hircilik Bakanlığı’nın riskli alan ilan ettiği bölge 
kısmen bu mahalleleri kapsadığından, yapı bazın-
da risk tespiti bu mahallelerde daha az oldu. Risk-
li yapı tespitinin en fazla yapıldığı dönem 2013-
2016 yılları olurken, 2015 yılı ise bin 109 riskli 
yapı tespitiyle en fazla tespit yapılan yıl olarak ka-
yıtlara geçti. 

Yapıların yüzde 27’si 2000 sonrası yapıldı
Kadıköy Belediyesi’nin Kadıköy 2030 
– Mevcut Durum Raporu” çevrimiçi 
olarak erişime açıldı. Rapora göre 
Kadıköy’deki yapıların sadece yüzde 
27’si 2000 sonrasında yapıldı

l Erhan DEMİRTAŞ

stanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ek-
rem İmamoğlu, “İstanbul Deprem Sefer-
berlik Planı”nı Lütfi Kırdar Kongre Merke-
zi’nde düzenlediği bir toplantı ile açıkladı. 

Toplantıya CHP’li parti yöneticileri, İBB yöneticileri,  
ilçe belediye başkanları ve çok sayıda davetli katıldı.

“SEFERBERLİK BAŞLIYOR”
Kahramanmaraş depremlerinin bir dönüm noktası 

olduğuna dikkat çeken İmamoğlu, “2019 tarihinden bu-
güne biz özellikle imar rant siyaset düzenine karşı bir 
duruş içerisindeyiz. Bunun dışında hareket ediyoruz. 
Bu sebeple deprem konusunda en ileri en cesur adım-
ları atabilecek konumda olmak zorunda olduğumuzun 
farkındayız. Bu konumuzun gereğini yerine getirme ça-
bamızın yetmeyeceğini, bana bunu daha da yüksekle-
re taşımak zorunda olduğumuzun da farkındayız. O ba-
kımdan deprem konusunda yapılması gereken her ne 
var ise yerine getirmek için İstanbul olarak ayağa kal-
kıyoruz. Deprem dirençli İstanbul için yüksek seviyede 
bir seferberlik başlatıyoruz. Deprem İstanbul için kaçı-
nılmaz bir gerçek ve gerçek anlamda beka meselesidir. 
Tarih boyunca İstanbul’u nasıl vurduysa yine vuracak-
tır. Gününü saatini yılını bilmiyoruz ama hiç kimsenin 
kuşkusu olmasın ki deprem bu kentte yaşanacaktır.” 
diye konuştu. 

“Ekiplerimiz ve bilim insanlarımız bundan sonra 
çalışmalarını aralıksız sürdürecek” mesajını veren İma-
moğlu’nun açıkladığı yol haritasında şu önerilere yer 
verildi:

“MARMARA DEPREM KONSEYİ”
“Gelin, İstanbul ve bütün Marmara bölgesini dep-

reme hazırlamak üzere bir ‘Marmara Deprem Konse-
yi’ kuralım. Yıllardır hükümetimize yaptığım çağrıyı, 

bugün buradan bir kez daha tekrarlıyorum: Bakanlık-
lar, valilik, İBB, ilçe belediyeleri, ilgili sektörlerin mes-
lek grupları, STK’lar ve üniversitelerle birlikte bir olu-
şum planlayalım. Hükümetin ve Marmara bölgesindeki 
tüm yerel yönetimlerin uzlaşmasıyla oluşacak bu say-
gın ve güçlü konseye, gerekli özerkliği ve uygun çalış-
ma koşullarını sağlayalım. Onlar, bize ortak akılla bir 
yol haritası hazırlasınlar. Mühendisliğinden planlama-
sına, lojistiğinden sağlık stratejisine, sosyal alanda ya-
pılması gerekenlerden yönetsel-hukuki boyutlara kadar 
her düzeyde yapılacak işler bilimsel yaklaşımla tanım-
lansın. İBB böyle bir organizasyon içinde üzerine dü-
şen her görevi sonuna kadar yapmaya hazırdır. Çünkü, 
bu en doğru ve en sağlıklı yoldur.”

“BÜTÇEMİZİ REVİZE EDECEĞİZ”
İBB olarak harekete geçmek için ideal koşulların 

oluşmasını beklemediklerine vurgu yapan
İmamoğlu, “Uzmanlarla birlikte hazırladığımız 

‘Deprem Eylem ve Müdahale Planı’yla birlikte, deprem 
hazırlıklarımızı bugünden itibaren daha ileri bir aşama-
ya taşıyoruz. Bu hareket planına uygun olarak, afet ha-
zırlık dahil, bütçemizi revize edeceğiz.Önümüzdeki 3 
ayda, içerisinde enerji, su, barınma ve atık gibi kritik 
ihtiyaçların hazır olduğu 30 deprem parkını daha hal-
kımıza kazandıracağız. Tahliye yollarındaki güçlendir-
me faaliyetlerimiz ile afete müdahalenin etkin olmasını 
sağlayacağız.” dedi.

“MALİYETİNE GÜÇLENDİRME YAPACAĞIZ”
İstanbul İmar Yönetmeliği’nin revizyon çalış-

masını bu ay itibariyle İBB Meclisi’ne sunacakla-
rını altını çizen İmamoğlu, “Bu noktada önemli bir 
başlık da yapıların, iskan-yapı kullanım izni verildik-
ten sonra, belirli periyotlarda denetlenmesi konusu-
nun bir an önce hayata geçirilmesidir. Bunun mutlaka 
imar mevzuatı içerisinde yer alması gerekmektedir. 
Tüm ilçe belediyelerimizle gerekli yazışmaları yap-
tık ve onları ortak eylem planı oluşturmaya davet et-
tik. Şayet ruhsatlı, iskanlı bir binaya sonrasında her-
hangi bir müdahale edilmişse, bu bir suçtur ve bizler 
kamusal sorumluluğumuz ile bu suça meydan ver-
meyeceğiz. Güçlendirme çalışmalarımıza, Meclis’e 
sunduğumuz yönetmelik önerisi ile başladık. ‘İstan-
bul Güçleniyor’ sistemi kuruyoruz. Bu sistem ile hız-
lı taramaya başvuran ve güçlendirme önerisi alan bi-
nalardan başlayıp maliyetine güçlendirme yapacağız. 
Kısmi ve kapsamlı güçlendirmeye ilişkin ayrı bir yö-
netmelik hazırlıyoruz. Bu yönetmelikte riskli bina 
analizi ve hızlı bina taraması sonuçlarına göre, güç-
lendirme kapsamında olacak yapılar için yapım süre-
ci ve finansman modelleri tarif edeceğiz. Hızlı tara-
mayı yaygınlaştıracağız” bilgilerini paylaştı.

“7 BİN 850 HEKTARA ÇIKARTACAĞIZ”
Kahramanmaraş Depremi sonrası hızlı tarama sis-

temine başvuran sayısının 110 bini geçtiğiniaktaran 

İmamoğlu, “Mart ayında, kendi mülkiyetimizde bu-
lunan proje ve ruhsatlandırma süreci bitmiş alanlar-
da, ilk etapta 5 bin birimlik sosyal kiralık konut ve 
ödenebilir sosyal konut yapımının temelini atıyoruz. 
Orta vadede, 10 bin konutun daha inşa sürecini baş-
latacağız. Toplanma alanları ve geçici barınma alan-
larında su deposu, foseptik çukuru, güneş paneli, alet 
ve gereç dolabı, çöp toplama alanı, çadır yerleşim 
alanı gibi tüm detayları planlıyoruz. Lojistik merkez-
lerimizi belirledik, ihtiyaçlarımızı tespit ettik. İstan-
bul’un mevcutta sahip olduğu, AFAD’ın belirlediği 2 
bin 450 hektar alanı, 2,2 kat artırarak, 7 bin 850 hek-
tara çıkartacağız” dedi.

İmamoğlu, birlikte çözülmesi gereken konuları şöy-
le sıraladı:“Marmara Deprem Konseyi’nin kurulma-
sı. İBB deprem bütçesinin revizyonuna destek. İstan-
bul’un depreme dirençli hale getirilmesi için mevzuat 
çalışmalarının yapılması. Yapı güçlendirme konusuna 
ilişkin yasal düzenleme için, merkezi yönetimle işbirli-
ği ve finans desteği. Hızlı tarama yönteminin, mevzuata 
konarak yaygınlaştırılması. Boş konutların kullandırıl-
ması programına ilişkin yasal, yönetsel düzenlemeler. 
Deprem sonrası toplanma ve geçici barınma alanlarının 
tam donanımlı bir şekilde fiziki altyapılarının geliştiril-
mesi için merkezi idare ile eşgüdüm. İstanbul’un ileti-
şim, elektrik, enerji gibi tüm altyapı sistemlerini depre-
me dirençli hale getirmek için, ilgili aktörlerle birlikte 
çalışma. İstanbul özelinde yasa çalışması.”

İ
Imamoglu, Istanbul’un 
deprem planını açıkladı

l Simge KANSU
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Değerli Dostlar; çok sayıda solunum yolu, sepsis, menenijt, 
barsak infeksiyonları, HPV,cinsel yolla bulaşan infeksiyon 
etkenlerini (Femoflor, Androflor) ileri moleküler yöntemle 

saptayan Multipleks PCR panelleri, cihazsız mide sağlığı 
kontrol testi Gastropanel, 100’den fazla alerjeni aynı anda 

saptayan Geniş Kapsamlı Alerji Paneli, çeşitli Genetik 
Kanser Test Panelleri gibi ileri testlerle hizmetinizdeyiz.

alk Sağlığı Uzmanları Derneği’nden (HA-
SUDER) dört profesör, bir uzman ve bir 
araştırma görevlisi depremin yerle bir etti-
ği Hatay’ın Antakya, Defne, Belen, Saman-

dağ, Kırıkhan, Arsuz, Dörtyol ve İskenderun ilçelerini 
alt gün boyunca gezdi, 49 sayfalık sarsıcı bir rapor or-
taya koydu.

Birebir görüşmeler, ziyaretler ve gözlemlerle elde 
edilen bilgiler doğrultusunda ortaya konan raporda 
önemli aksaklıklara dikkat çekildi. Rapora göre, böl-
gede hizmet vermeye çalışan kamu ya da sivil toplum 
kuruluşları (STK) yetkililerinin ortak görüşü, karar sü-
reçlerinin birleştirilerek tek elde (AFAD) toplanması 
bürokrasiyi artırdı, zaman kaybettirdi ve mevcut potan-
siyelini kullanamadı. Raporda, “Kayıpların büyü-
mesinin nedeni, başarılı bir risk yönetiminin 
olmaması” dendi.

Raporda, Sağlık Bakanlığı yetkilileri-
nin çadır kamp alanları, buralarda konak-
layanların sayısı, yaş ve cinsiyet dağılımı 
gibi herhangi bir bilgiye sahip olmadıkla-
rı yer aldı. “AFAD ile Sağlık Bakanlığı ara-
sındaki koordinasyon eksikliği dikkat çekiciy-
di” dendi.

“YAPILAN HAZIRLIK YETERSİZ KALDI”
Raporda özetle şu tespitler bulunuyor:
l Resmi çalışmalarda, Hatay’ı riske sokan en bü-

yük doğal afetin deprem olduğu belirtilmişti. Yine bu 
çalışmalarda, 6 Şubat depremlerinde en çok zarar gören 
yerleşim alanlarının diri fay hatları veya zonları üze-
rinde yer aldığı belirtilmişti. 7,5 büyüklüğünde bir dep-
rem senaryosu üzerinde çalışılmış ve Antakya’daki 57 
bin 891 binanın 57 bin 475’inin çeşitli ölçülerde hasar 
göreceği, 52 bin 133’ününse yıkılacağı öngörülmüştü. 
Ayrıca 1.6 milyon Hatay nüfusunun 1 milyon 533 bin 
507’sinin bu depremden etkileneceği, bunların da yak-
laşık 30 binin hayatını kaybedeceği tahmin edilmişti.  

l Hatay’da depremin olacağının öngörülmesi-
ne karşın, yapılan hazırlığın çok yetersiz kaldığı orta-
ya çıkmıştır. Depremin olması halinde nasıl bir yanıt 

verileceğine ilişkin yerel ve ulusal düzey-
de geliştirildiği belirtilen politika doküman-

larında yazılanlar gerçek hayatta çalışmadı. En 
sağlam durması beklenen AFAD, hastaneler ve sağlık 
kuruluşları, belediye binaları vb. birçok kamu binası yı-
kıldı.

l Hatay’da depremi yaşayan herkesin dile getirdi-
ği ortak görüş, arama-kurtarma çalışmalarının geç baş-
ladığı. Ekipler iki gün sonra sevk edildi. Çok değer-
li bir zaman, ilk 48 saat kaybedildi. Yalnızca bireysel 
çabalar, az sayıda sivil toplum örgütlerinden gelebi-
len gönüllüler ve bazı yerel olanaklarla arama-kurtarma 
çalışmalarına başlanabilmesi, enkazdan canlı kurtarıla-
bileceklerin sayısını sınırladı.

l Arama- kurtarma çalışmaları için gelen ekiplerin 
de enkazlara yerleştirilmesinde bir koordinasyon soru-
nu vardı. Bölge sakinleri binaların yüzde 90’ında ara-
ma, kurtarma çalışması yapılmadığını, on binlerce insa-
nın enkaz altında kaldığını ifade etti.

“HASTENELERE ZAMANINDA  
ULAŞTIRILAMADILAR”

Raporda yaralıların tedavisi ve halk sağlığı hizmet-
lerindeki aksaklıklara da yer verildi:

l İlk günlerde acil sağlık hizmetlerindeki aksaklık-
lar kayıplara yol açtı. Enkazdan sağ çıkarılan bazı ya-
ralıların daha sonra tam teşekküllü bir hastaneye za-
manında ulaştırılamadığı için hayatını kaybetmesi, 
hastanelere ulaştırılan yaralı çocuk ve bazı erişkinle-
rin kayıtlarının tutulmaması ve halen kendilerinden ha-
ber alınamaması gibi sorunlar sürecin başarıyla yöneti-
lemediğini gösteriyor.

l İlk bir haftada bağışıklama(aşılama) ve suların 
kontrolü konusunda herhangi bir işlem yapılamadı.

DEPREM BÖLGESİNE YÖNELİK ÖNERİLER
Yayınlanan raporda, deprem bölgelerine yönelik 

önerilerde de bulunuldu. Raporda öne çıkan bazı öne-
riler şöyle: 

l Son depremden sonra hizmet sunumuna devam 
edebilen sınırlı sayıda kamu hastanesi kaldığı için ive-
di olarak ihtiyaca yanıt verecek ölçüde her ilçede yeter 
sayıda geçici hastane ve kırsal kesime de ulaşmak ama-
cıyla sabit ve mobil birinci basamak hizmet sunan bi-
rimler oluşturulmalı.

l Yardımların uygun biçimde deprem bölgesi-
ne ulaşmasının sağlanması için ilaçlar sınıflandırılarak 
gönderilmeli. Kamyon ya da tırlar mümkünse tek tip 
malzeme taşımalı.

l Sağlık Bakanlığı ‘Sağlık Durumu Değerlendir-
mesi’ yapmalı ve belirli aralıklara güncelleyerek top-
lumla paylaşmalı.

l Risk grupları belirlenmeli, kayıt altına alınıp iz-
lenmeli. Bunlar gebeler, bebek ve çocuklar (özellikle 
yalnız çocuklar), travma yaşamış çocuklar, yalnız genç 
kadınlar, izole kadınlar, fiziksel engeli olanlar, psiko-
lojik engeli olanlar, yalnız yaşlılar, destekten yoksun 
aile reisleri, şiddet kurbanları, sosyal ve etnik azınlık-
lar, mülteciler.

l Yeterince temiz su sağlanmalı, su analizleri ya-
pılmalı, klor düzeyleri saptanmalı ve sonuçları toplum-
la paylaşılmalı.

l Geçici barınma için seçilmiş uygun yerlerde bi-
limsel ölçütlere uygun olarak kampların (çadır, kontey-
ner vb.) kurulması sağlanmalı. Yeterli büyüklükte, sağ-
lıklı ve güvenli barınak sağlanması çok önemli. 

l Gıda güvenliğine dikkat edilmeli. İki yaşından 
küçük çocuklar için tamamlayıcı gıda sağlanması da 
dahil olmak üzere özellikle bebek, küçük çocuk, hami-
le ve emziren annelerin beslenmesi için destek sağlan-
malı. 

l Bulaşıcı hastalık ve salgın kontrolü yapılmalıdır.
l Sağlık hizmetlerinin normal psikolojik sıkıntı ile 

orta veya şiddetli ruhsal bozukluklar arasında ayrım 
yapması önemli. Normal psikolojik sıkıntı, psikolojik 
ilk yardım ve diğer klinik olmayan psikososyal müda-
halelerle azaltılabilir. Ancak orta veya ağır ruhsal bo-
zukluklar, psikososyal desteğin yanı sıra klinik tedavi 
gerektirir.

l Enkaz kaldırma çalışmaları yaşamını yitirenlerin 
vücut bütünlüğü gözetilerek yapılmalı. Enkazlar asbest, 
toz vb. dikkate alınarak kaldırılmalı.

   İlk 48 saat arama 
kurtarma yapılamadı

l Simge KANSU

H

Darüşşafaka Cemiyeti, 11 ilde milyonlarca insanı etki-
leyen deprem felaketinin açtığı yaraları sarmak, ailesi-
ni depremde yitiren çocuklara sıcak bir yuva sağlamak 
amacıyla 100 kişilik kontenjan artırımına gitti. 

Cemiyet, artan kontenjana kabul edeceği öğrenci-
leri 8 yıl boyunca tam burslu okutacak. Yatılı, nitelik-
li eğitim olanağı tanıma kararı alan Darüşşafaka Cemi-
yeti’nin bu kararına Türkiye İş Bankası destek verdi. 
Banka, liseden sonra üniversite hayatlarında da öğren-
cilere desteğini sürdürecek. 

“PUAN BARAJLI SINAV OLMAYACAK”
160 yıldır, annesi ya da babası hayatta olmayan, 

maddi olanakları yetersiz öğrencilere olduğu gibi, Kah-

ramanmaraş merkezli depremlerde annesini ya da ba-
basını yitirmiş çocuklara da sadece bir “okul” değil, 
şefkatli bir yuva sağlamak istediklerini belirten Darüş-
şafaka Cemiyeti Yönetim Kurulu Başkanı Oğuz Gü-
leç, “Darüşşafaka Eğitim Kurumları’na her yıl orta-
lama 120 öğrenci kabul ediyoruz. Öğrencilerimizi de 
ülkemiz genelinde düzenlediğimiz sınavla belirliyoruz. 
Sınavımıza 4’üncü sınıfta okuyan, annesi ya da baba-
sı hayatta olmayan, ailesinin maddi olanakları nitelikli 
eğitim almak için elverişsiz çocuklarımız katılabiliyor. 
Ülkemizin yaşadığı deprem felaketinin hemen ardın-
dan depremden etkilenen çocuklarımız için de okulu-
muzun kapasitesi dâhilinde ek kontenjan oluşturduk. 
Daha fazla öğrenci almak için çabalarımızı sürdürüyor, 
mümkün olduğunca çok çocuğa ulaşmak için derslik, 
yatakhane, yemekhane gibi alanlarımızda ve kadrola-
rımızda gerekli düzenlemeleri yapıyoruz. Okulumuzun 
imkânları elverdiği ölçüde öğrenci alınabileceğinden 
depremzede çocuklarımız da 21 Mayıs Pazar günü bu-
lundukları illerde gerçekleştireceğimiz sınavımıza ka-
tılacak. Ancak depremzede çocuklarımız için bu, puan 
barajlı bir sınav olmayacak ve sınavın ardından onlar 
için Darüşşafaka’daki 8 yıllık tam burslu, yatılı eğitim 
yolculuğu başlayacak” dedi.

Öte yandan Darüşşafaka Cemiyeti, depremden 
etkilenen öğrencilerinin eğitimine devam eden kar-
deşlerine de okulun kapılarını açtı. Bu kapsamda da 
18 öğrenci, farklı seviyelerde eğitim ve öğretimleri-
ne Darüşşafaka’da misafir öğrenci olarak devam ede-
cek ve tüm giderleri Darüşşafaka Cemiyeti tarafın-
dan karşılanacak. 

Darüşşafaka depremzede çocuklar için kontenjanını artırdı

l Simge KANSU

Kahramanmaraş’ta yaşanan iki büyük deprem ile 
her anlamda büyük bir yıkım yaşadık. Bu süreçte 
hem ruhsal hem fiziksel iyilik için psikolojik des-
teğin ne kadar önemli olduğu uzmanlar tarafından 
dile getiriliyor. Erenköy Ruh ve Sinir Hastalıkla-
rı Eğitim ve Araştırma Hastanesi de depremden 
etkilenerek İstanbul’a gelen yetişkin ve çocuklar 
için MHRS’den randevu almadan başvurabilecek-
leri Afet ve Travma Poliklinikleri’ni hizmete sok-
tu. Ardından yurt genelinde depremden etkilenen 
kişiler için de “Afet ve Travma Yardım ve Destek 
Hattı”nı hayata geçirdi. 

Afet ve Travma Polikliniklerine ulaşım kolay-
lığı sağlaması açısından merkezi hekim randevu 
sistemine dahil olmadan ve  randevu alınmadan 
gidilebilecek. Özellikle travmaya yönelik olabil-

mesi için birebir depremi yaşamış, etkilenmiş ve 
İstanbul’a gelmiş olan depremzedelerin başvura-
bileceği bu polikliniklerde uzmanlar ve uzmanlık 
öğrencileri, hafta içi 08.00-17.00 saatleri arasında 
psikiyatrik destek sağlayıp, muayene ve tedavile-
ri gerçekleştirecek. Bu poliklinikler hem erişkin 
psikiyatri hem de çocuk ruh sağlığı ve hastalıkları 
alanında hizmet verecek.

Hastaneye gidemeyen, uzaktan yardım tale-
binde bulunmak isteyenler için de Afet ve Trav-
ma Yardım ve Destek Hattı kuruldu. 0850 305 00 
34 numaralı destek hattı, bu alanda psikolojik des-
tek almak isteyenlerin telefonla uzaktan başvura-
bilecekleri bir hat olarak hizmete başladı. Hasta-
nede görev yapan 40 civarında psikolog, 20 sosyal 
hizmet uzmanı, psikiyatri uzmanları ve uzman-
lık öğrencileri bu hattan ulaşanlara cevap veriyor. 
Afet ve Travma Yardım ve Destek Hattı haftanın 7 
günü 08.00-17.00 saatleri arasında hizmet veriyor.

 

Halk Sağlığı Uzmanları 

Derneği’nin (HASUDER)  

6 Şubat Depremleri Hatay İli 

Saha Raporu’na göre AFAD 

Hatay’da depremden sonra 

hızlı yanıt vermede gecikti, 

koordinasyonu sağlamakta 

yetersiz kaldı

Darüşşafaka 
Cemiyeti, deprem 
bölgesinde 
ebeveynlerini 
kaybeden 
çocuklara nitelikli 
eğitim sunmak 
için Türkiye İş 
Bankası’nın verdiği 
destekle okulun 
öğrenci kabul 
kontenjanını artırdı

Erenköy’de Afet ve Travma 
Poliklinikleri hizmete başladı
Erenköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi, depremden bölgesinden gelenler için Afet ve Travma 
Polikliniklerini hizmete sokarken depremden etkilenen herkes için de “Afet ve Travma Yardım ve Destek Hattı” kurdu

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Oğuz Güleç
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FIFA’dan 
depremzedelere 
insani yardım
Türkiye ve Suriye’de büyük can kayıplarına ve yıkıma 
sebep olan depremlerin ardından futbolun dünyadaki 
merkez yapılanması FIFA, 1 milyon dolarlık insani 
yardım yapacağını açıkladı.
Türkiye ve Suriye’de insani bir felakete yol açan 
Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat depremlerinin 
ardından spor dünyasının destekleri de sürüyor. Futbol 

dünyasının 
dünyadaki 
çatı 
örgütlenmesi 
FIFA, 
depremin 
etkili olduğu 
bölgelere 
1 milyon 
dolarlık 
insani 
yardım 

sağlanacağını duyurdu. FIFA'nın resmi internet sitesinden 
yapılan açıklamada; Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) 
ve Suriye Futbol Federasyonu (SFA) ile uluslararası ve 
yerel sivil toplum kuruluşlarıyla istişareler yapıldığı, 
sağlanacak olan yardımın acil barınma ve korunma, 
temel insani yardım malzemelerinin satın alınması ve 
dağıtılması için kullanacağı belirtildi.
Açıklamada, depremin etkilediği bölgelerdeki durumun 
yakından takip edildiği ve iki ülkenin futbol federasyonu 
ile işbirliğinin devam edeceği de vurgulandı.

Spor dünyasından yerli ve yabancı onlarca ismin destek verdiği ve elde edi-
len gelirin depremzede çocukların eğitiminde kullanılacağı açık artırma tüm 
hızıyla sürüyor. Socrates Spor Dergisi’nin geçtiğimiz hafta düzenlediği ge-
ceyle hayata geçirdiği, elde edilecek gelirin depremzede çocukların eğitimle-
rinde kullanılacağı kampanya devam ediyor. Kampanyada sporcular kendileri 
için manevi değeri olan spor aksesuarlarını açık artırmaya çıkarıyorlar. Açık 
artırmaya çıkan ürünler arasında yer alan, olimpiyat şampiyonu milli sporcu-
muz Mete Gazoz’un olimpiyatlarda kullandığı ok geçtiğimiz günlerde sonla-
nan açık artırmada 200 bin TL bedelle alıcı buldu. Oku aldığı öğrenilen eski 
milli okçu ve iş insanı Murat Akkaya, oku Gazoz’a bıraktığını belirterek, “İn-
şallah, ikinci olimpiyat şampiyonu olduğunda okumu alacağım” dedi.

DONCIC İMZALI ALL STAR FORMASI 
Öte yandan kampanya kapsamında   sitesindeki 
onlarca sporcunun bağışladığı ürünlere her geçen 
gün yenileri ekleniyor. Son örnek ise NBA’in ve 
basketbolun en önemli yıldızlarından Luka Don-
cic’den geldi. Dallas Mavericks’in süper yıldızı, 
geçtiğimiz günlerde oynanan NBA All Star maçın-
da giydiği formayı imzalayarak siteye bağışladı. 
Açık artırmalardan elde edilecek gelir depremze-
de çocukların eğitimi için, Türk Eğitim Gönülleri 
Vakfı ve Darüşşafaka’ya aktarılacak.   

‘Zincir Kıran 
Kadınlar’dan 
bisiklet çalıştayı
Zincir Kıran Kadınlar, bisiklet ve bisikletli bir yaşamı 
odağına alan Kadıköylülerin de çok yakından tanıdığı bir 
sosyal dayanışma ağı. Sadece kadınlara bisiklete binmeyi 
öğretmeyi değil aynı zamanda onlara özgüven vermeyi, 
“yapamam” dediklerini yapabileceklerine inandırmayı ve 
Türkiye’nin dört bir yerine yayılabilecek bir dayanışma 
ağı oluşturmayı amaçlıyor. Zincir Kıran Kadınlar, 
‘öğretirken öğren, öğrenirken öğret’ mottosuyla da 5. 
Bisiklet Kadınları Çalıştayı’nı düzenlemeye hazırlanıyor. 
4 ve 5 Mart tarihlerinde saat 12.00 ile 16.00 arasında 
düzenlenecek çalıştaya Kadıköy Müze Gazhane ev 
sahipliği yapacak.

ahramanmaraş 
merkezli 6 Şubat 
deprem felake-
ti sebebiyle ülke-

mizde profesyonel ve ama-
tör tüm spor müsabakaları 
ertelenmişti. Farklı branşlar-
da geçtiğimiz günlerde oy-
nanmaya başlayan erteleme 
maçlarıyla beraber spor dünyası da normal akışına 
dönmeye başladı. İstanbul amatör futbol ligleri de 
hafta sonu oynanacak maçlarla normal akışına dön-
meye hazırlanıyor.

1.Amatör Küme 13. Grup’ta liderlik koltu-
ğunda oturan temsilcimiz Yeldeğirmeni’nin haf-
ta sonundaki rakibi son sıradaki Onay Spor. An-
cak Onay Spor uzun süredir maçlara çıkmadığı için 

hükmen 3-0 mağlup sayılıyor. Dolayısıyla Yelde-
ğirmeni bu haftayı da maç yapmadan geçecek an-
cak hanesine 3 puan yazılacak.

15. Grupta zirve mücadelesi veren ve 48 puanlı 
lider Tuzla Şifa’nın 6 puan gerisinde 2. sırada bu-
lunan Erenköy Acarspor da benzer bir durumla kar-
şı karşıya. Fikstüre göre Erenköy’ün bu hafta sonu 
rakibi Kartal Yunusspor. Ancak son sırada bulunan 

ve maçlara çıkmayan Kartal Yunusspor’un rakiple-
ri maç oynanmadan 3-0 galip sayılıyor. 

Kadıköy’ün Süper Amatör Küme’deki tek tem-
silcisi Fikirtepe Dumlupınar ise 28 Şubat Salı günü 
oynanan erteleme maçında Büyükçekmece Beledi-
yesi’ne 3-2 mağlup oldu. Bu sonuçla 15 puanda ka-
lan Fikirtepe, 11 takımlı 2.Grup’ta 10. sırada bulu-
nuyor. Temsilcimiz hafta sonunu ise bay geçecek.

Spor müsabakalarının başlama kararının ardından 
Türkiye Basketbol Federasyonu da maçların 
takvimini açıkladı. Türkiye Basketbol 2. Ligi D 
Grubu’nda mücadele eden Kadıköy temsilcisi 

Kadıköy İstanbul’un da maç programı belli 
oldu. Buna göre temsilcimiz, 8 Mart Çarşamba 
günü saat 17.30’da Beylikdüzü Basketbol ile 
karşılaşacak. Mücadele Kadıköy Caferağa 

Spor Salonu’nda oynanacak. Kadıköy İstanbul, 
9 takımlı D Grubu’nda 10 puanla 8. sırada 
bulunuyor. Rakibi Beylikdüzü ise 16 puanla 6. 
sırada yer alıyor.

Deprem felaketinin en ağır darbe vurduğu spor 
dallarından biri de geleneksel sporumuz güreş 
oldu. Köklü bir güreş ve pehlivanlık kültürüne 
sahip bölgede faaliyet gösteren Kahramanma-
raş Belediye Spor Güreş Takımı da Güreş Sü-
per Ligi’nin en iddialı takımlarından biriydi. 
Takımın tesislerinde deprem felaketine yaka-
lanan güreşçilerden 8’i felaketin ilk saatlerin-
de enkaz altından kurtarılmış 4’ünün ise cansız 
bedeni çıkarılmıştı. Güreş Federasyonu geçtiği-
miz günlerde sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımda, 5 güreşçinin daha cansız bedeninin 
enkaz altından çıkarıldığını açıkladı.

Mısır’dan 8 madalyayla döndüler
Güreş Milli Takımı, deprem felaketinin acısını, 
arkadaşlarını kaybetmenin üzüntüsünü 
yüreklerinde hissederken geçtiğimiz hafta 
Mısır’da gerçekleşen İbrahim Mustafa 
Turnuvası’na katıldı. İskenderiye’de 
düzenlenen turnuvada milliler, 3 altın, 2 
gümüş ve 3 bronz olmak üzere 8 madalya 
kazanmayı başardılar.   

Hatayspor Atsu’dan sonra 
Taner Savut’a ağlıyor
6 Şubat deprem felaketinin en çok etkilediği 
spor kulüplerinden biri Hatayspor oldu. Futbol-
cu Christian Atsu gibi depreme Rönesans Rezi-
dans’da yakalanan Sportif Direktör Taner Sa-
vut, günlerce enkaz altında aranmıştı. Atsu’dan 
gelen kötü haberden sonra da Savut için ara-
ma çalışmaları devam etmişti. Ancak Taner 
Savut’tan da kötü haber geldi. Adanalı bir aile 
kendi yakınlarının cansız bedeni olduğunu dü-
şünerek Savut’un cesedini Adana’ya götürmüş-
tü. Bu durum fark edilince Savut’un kardeşiyle 
DNA eşleşmesi yapıldı. Cansız bedenin Taner 
Savut olduğu anlaşıldı. İzmir’e götürülen Savut 
burada toprağa verildi.  

9 güreşçi 
hayatını 
kaybetti

Maçlar başlıyor

K

Basketbol da kaldığı yerden

Deprem felaketi 
nedeniyle 

ertelenen spor 
müsabakaları 

tekrar start 
alıyor. İstanbul 

amatör futbol 
maçları 

da hafta 
sonundan 

itibaren kaldığı 
yerden devam 

edecek

Mete Gazoz’un oku 
200 bİn TL’ye satıldı

NILAY AYDOĞAN SEZONU
Türkiye Basketbol Federasyonu yönetim kurulu, 
geçtiğimiz hafta yaptığı toplantıda sezonun 
geri kalanı için planlamayı karara bağlarken bir 
önemli karar da aldı. Buna göre, ING Kadınlar 
Basketbol Süper Ligi 2022-2023 sezonuna 6 
Şubat depremlerinde hayatını kaybeden milli 
basketbolcu Nilay Aydoğan’ın ismi verildi. Daha 
önce Samsun Basketbol, İzmit Belediye gibi 
takımların formasını giyen Aydoğan son olarak 
Çankaya Üniversitesi Spor Kulübü forması 
giymekteydi. Depreme Malatya’da yakalanan 
milli basketbolcu enkaz altında kalmış, cansız 
bedenine ise 12 Şubat’ta ulaşılmıştı.   



LİZ BEHMOARAS’LA KADINLIK, EDEBİYAT 
VE HAYATA DAİR

l Çarşamba Akşamüstü Söyleşileri
l 08 Mart 18.30 / Konferans Salonu 
Liz Behmoaras… Biyografiler, romanlar yazdı, çevi-

riler, röportajlar yaptı… Türk Yahudi Toplumu hakkında 
Türkiye’de edebiyatçılar ve aydınlarla yaptığı söyleşileri 
bir araya getirdiği ilk kitabı “Türkiye’de Aydınların Gö-
züyle Yahudiler”in yayımlanmasının üzerinden otuz yıl 
geçti. Bu soluk soluğa yaşamın bir bölümüne tanıklık et-
mek, Liz Behmoaras’la kadınlık, edebiyat, hayat hakkın-
da konuşmak için bir araya geliyoruz. 

İSTANBULLU JOYCE
l Perşembe Edebiyat Konuşmaları
l 09 Mart 18.30 / Konferans Salonu
Konuşmacı: Fuat Sevimay
Dünya edebiyatının dev ismi James Joyce mezarında 

sıkılıp İstanbul’a gelirse? Hele bir de bu geliş Gezi Dire-

nişi günlerine denk düşerse? “Benden’iz James Joyce”u, 
tarihin akışıyla biraz oynayarak, yazar ve Joyce çevirme-
ni Fuat Sevimay’la konuşacağız. Çünkü tarih, uyanmak 
istediğimiz bir karabasan! 

YAŞAMDAN SANATA
l Çarşamba Akşamüstü Söyleşileri
l 15 Mart 18.30 / Konferans Salonu
Konuşmacı: Nazan Azeri
Moderatör: Zeynep Sayın 
Nazan Azeri sanatsal üretimi boyunca kadın ve ço-

cuk kimliğine odaklanmış, kendi bedeninde ve benli-
ğinde hissetmediği hiçbir şeyi yapıtına taşımamıştır. 
Yazınbilimci ve sanat kuramcısı Zeynep Sayın’ın mo-
deratörlüğünde sanatçının 25 yılı aşan sanatsal üretimi-
ni konuşacağız.

YAYINCILIĞIMIZIN YÜZYILI
l Cumhuriyet’in 100. Yılı Söyleşileri 

l 16 Mart 18.30 / Konferans Salonu 
Konuşmacı: Turhan Günay
Moderatör: Turgay Fişekçi
2023 boyunca sürecek, Cumhuriyetimizin 100. yı-

lına adadığımız edebiyat söyleşilerinin mart ayındaki 
ikinci konuğu Cumhuriyet Kitap ekini otuz yıl boyun-

ca yöneten Turhan Günay. Bu söyleşide Turgay Fi-
şekçi’nin yürütücülüğünde yayıncılığımızın Cum-
huriyet’ten bu yana geçirdiği önemli aşamaları, 
kültür hayatımızda yayıncılık sektörünün rolünü ve 
yayıncılığın bugününü ayrıntılarıyla konuşacağız.

SAVUNMA MEKANİZMALARI  
VE İŞLEVLERİ

KAVRAM ÖNERİSİ TASLAĞI: KÖLE 
İKİZ VE EFENDİ İKİZ

l Psikanaliz Toplantıları
l 22 Mart 18.30 / Konferans Salonu

Konuşmacılar: Rümeysa Oral Yorgunlar,  
Batuhan Saç

Bu toplantıda Felsefe Sanat Psikanaliz inisiyatifin-
den Rümeysa Oral Yorgunlar ve Batuhan Saç’la birlikte-
yiz; psikanalitik teorinin kliniğe ve kültüre yaptığı katkı-
ları anlama çabasını sürdürüyoruz. 

EDEBİYATTA VE SİNEMADA CADILAR
l Perşembe Edebiyat Konuşmaları
l 23 Mart 18.30 / Konferans Salonu
Konuşmacılar: Işın Beril Tetik, Demokan Atasoy, 

Galip Dursun
Çağdaş edebiyatımıza “Anadolu Korku Öyküleri” 

serisini kazandıran, korku edebiyatı, sineması ve kültürü 
alanındaki birikimlerini 2014 yılında bir podcast serisi-
ne dönüştüren Gerisi Hikâye ekibi, TESAK’ta bizlerle. 

MAZİYE DAİR BAZI HAKİKATLER:  
ÖLÜMÜNÜN 60. YILINDA ABDÜLHAK 

ŞİNASİ HİSAR VE BİZ
l Anma/Panel
l 25 Mart 14.00 / Konferans Salonu 
Konuşmacılar: Hilmi Yavuz, Çimen Günay Erkol, 

Fatih Altuğ, Sevcan Tiftik
Moderatörler: Saadet Özen, Sevdagül Kasap
Yakın zamanda bütün eserleri Everest Yayınları’n-

ca yeniden yayımlanan Abdülhak Şinasi Hisar sadece bir 
“mazi cenneti” yazarı mıydı? Başka bir perspektifle met-
ne dair yeni anlam patikaları açabilir miyiz? Hisar’ı ve 
kendine has edebiyatını, yazarın ölümünün 60. yılında 
panoramik bir bakışla ele alıyoruz.

POLİTİK FELSEFEDE ÇAĞDAŞ  
TARTIŞMALAR 

l Çağdaş Felsefe Söyleşileri
l 29 Mart 18.30 / Konferans Salonu 
Konuşmacı: M. Ertan Kardeş 
Moderatör: Kurtul Gülenç
Kurtul Gülenç’in yürütücüsü olduğu Çağdaş Felsefe 

Söyleşileri’nin mart ayı konuğu İstanbul Üniversite-
si Felsefe Bölümü öğretim üyesi M. Ertan Kardeş. Bu 
konuşmada çağdaş politik felsefe tartışmaları açısından 
“gündelik yaşam” bahsi ele alınacak.

ŞİİRDE DİŞİL DİLİN OLANAKLARI: 
ASUMAN SUSAM ŞİİRİNDE İMGELEM, 

 SÖYLEM VE İZLEKLER
l ŞiirEylem: Eko-Feminist Söyleşiler
l 30 Mart 18.30 / Konferans Salonu 
Konuşmacı: Asuman Susam 
Moderatör: Nilay Özer 
Dişil bir dile ulaşmanın araçları, önemi nedir? Bu 

söyleşide tarih, bellek, cinsiyet, beden, dil, söylem gibi 
konularda hem şiirinde hem de şiir üzerine yazılarında 
geniş bir perspektif ortaya koyan Asuman Susam’la bir-
likteyiz.  

Yazın DünyasındanYazın Dünyasından

Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Neval El Seddavi ile devam ediyor.

Gerçek bir kadının öyküsüdür bu. Onunla birkaç 
yıl önce Kanatır Cezaevi’nde tanıştım. Çeşitli 
suçlardan tutuklu ya da hüküm giymiş bir grup kadın 
mahkûmun kişilik yapıları üzerine bir araştırma 
yürütüyordum o sıralar.

Cezaevi doktoru, bu kadının adam öldürmekten 
idama mahkûm edildiğini anlattı. Ama o, 
Kanatır’daki diğer kadın katillere hiç mi hiç 
benzemiyordu.

“Cezaevinin içinde de, dışında da onun gibisini 
göremezsiniz. Ziyaretçi kabul etmiyor, kimseyle 
konuşmuyor. Genellikle yemeğine dokunmuyor ve 
gün ağarana dek gözünü bile kırpmıyor. Cezaevi 
gardiyanı onun bazen saatlerce boşluğa dalıp 
gittiğini söylüyor. Bir gün kalem kâğıt istemiş, sonra 
saatlerce başını kaldırmadan oturmuş. Gardiyan 
onun mektup mu, yoksa başka bir şey mi yazdığını 
anlayamamış. Belki de hiçbir şey yazmıyordu.”

Doktora, “Benimle görüşür mü?” diye sordum.
“Sizinle görüşmesi için ikna etmeye çalışırım 

onu,” dedi. “Savcı yardımcılarından biri değil 
de psikiyatrist olduğunuzu belirtirsem, razı olur 
belki. Benim sorularımı da yanıtlamıyor. Devlet 
Başkanı’na idam cezasının ömür boyu hapse 
çevrilmesi için bir af dilekçesi yazmayı bile 
reddetti.”

“Onun adına kim başvurdu?”diye sordum.
“Ben,”dedi. “Aslına bakarsanız, onun katil 

olduğuna inanmıyorum. Yüzünü, gözlerini 
görseniz, bu kadar yumuşak bir kadının adam 
öldürebileceğine asla inanmazsınız.”

“Kim demiş yumuşak kadınlar katil olmaz 
diye?”

Doktor yüzüme bir an şaşkınlıkla baktı, sonra 
sinirli sinirli güldü.

“Siz hiç adam öldürdünüz mü?”
“Ben yumuşak bir kadın mıyım?”diye 

yanıtladım.
Başını yana çevirerek küçük bir pencereyi 

gösterdi. “İşte hücresi. Gidip onu buraya gelmeye 
ikna edeceğim.”

Bir süre sonra tek başına döndü. Firdevs benimle 
görüşmeyi reddetmişti.

O gün başka kadın mahkûmlarla görüşmem 
gerekiyordu aslında. Ama arabama binip oradan 
ayrıldım.

Eve döndüğümde, hiçbir şey yapacak halim 
yoktu. Son kitabımı gözden geçirmem gerekiyordu, 
fakat bir türlü başına oturamadım. On gün içinde 
asılacak olan Firdevs adlı bu kadından başka bir şey 
düşünemiyordum.

Ertesi sabah erkenden kendimi gene cezaevinin 
kapısında buldum. Gardiyandan Firdevs’i görmek 
için izin isteyince bana, “Faydasız, doktor. Sizinle 
görüşmeyi asla kabul etmez,” dedi.

“Niçin?”
“Bir-iki gün içinde idam edilecek. Sizin ya 

da başkasının ona ne hayrı dokunabilir ki? Rahat 
bırakın onu.”

Sesinde öfke vardı. Bir-iki gün içinde Firdevs’i 
asacak olan benmişim gibi kızgınlık dolu bir bakış 
fırlattı bana.

“Benim ne buradaki, ne de başka bir yerdeki 
yetkililerle hiçbir alakam yok,” dedim.

“Hep böyle derler,” dedi öfkeyle.
(…)
Ertesi gün kendimi gene cezaevinin önünde 

buldum. Firdevs’i görmeye çalışmaya niyetim 
yoktu, bütün umutlarım suya düşmüştü. Gardiyanı 
ya da doktoru arıyordum. Doktor henüz gelmemişti; 
onun yerine gardiyanı buldum.

“Firdevs beni tanıdığını söyledi mi sana?” diye 

sordum.
“Hayır, bana hiçbir şey 

söylemedi,” diye karşılık 
verdi. “Ama tanıyor.”

“Beni tanıdığını nereden 
biliyorsun?”

“Sezdim.”
Orada taşlaşmış bir 

halde kalakaldım. Gardiyan 
işine devam etmek üzere 
yanımdan ayrıldı. Kendimi 
boş yere hareket etmeye, 
arabama binip gitmeye 
zorladım. Yüreğime, bedenime, tuhaf bir ağırlık 
çökmüştü; bacaklarım tutmaz olmuştu. 

(…)
Firdevs aslında beni tanıdığını söylememişti. 

Gardiyan bunu sezmişti yalnızca. Firdevs’in beni 
gerçekten tanıdığı anlamına mı geliyordu bu 
yani? Eğer kim olduğumu bilmeden reddettiyse, 
kendimi incinmiş hissetmem için bir neden yoktu. 
Reddetmesi doğrudan bana yönelik değildi, tüm 
dünyaya ve onun üzerindeki herkese karşı bir 
tepkiydi.

Oradan ayrılmak üzere arabama yürüdüm. 
Beni etkisine alan öznel duygular bilimsel bir 
araştırmacıya yakışmıyordu. Arabanın kapısını 
açarken neredeyse kendimle alay etmeye 
başlamıştım. Arabaya dokunmak, kimliğimi, 
doktor olarak kendime duyduğum güveni yeniden 
hatırlamama yetti. Koşullar ne olursa olsun bir 
doktor, adam öldürmekten idama mahkûm bir 
kadından daha değerliydi kuşkusuz. Kendime olan 
güvenim (ki pek ender olur) yavaş yavaş tazelendi. 
Kontağı çevirip debriyaja basınca, kendimi 
milyonlarca böcek arasında sürünen bir böcek gibi 
hissetmekten kurtuldum. Tam o sırada ardımda 
motorun sesini bastıran bir ses duydum.

“Doktor! Doktor!”
Seslenen gardiyandı. Soluk soluğa yanıma vardı. 

Kesik kesik çıkan sesi, düşlerimde sık sık duyduğum 
sesleri anımsattı bana. Ağzı büyümüştü sanki, 
sallanan bir kapının mekanik hareketleriyle açılıp 
kapanan dudakları da öyle.

“Firdevs, Doktor! Firdevs sizi görmek istiyor! 
“dediğini işittim.

Göğsü inip kalkıyordu; soluğu kesik kesikti; 
gözleriyle yüzü şiddetli bir heyecanı yansıtıyordu. 
Devlet Başkanı beni görmek istediğini söylemiş 
olsa, eminim bu kadar heyecanlanmazdı.

Bu kez benim de soluğum hızlanmıştı, sanki 
ateşim çıkmış gibi; kalbim o kadar hızlı çarpıyordu 
ki soluksuz kalmıştım. Arabadan nasıl indiğimi, 
gardiyanın kâh önünde, kâh ardında nasıl koştuğumu 
bilmiyorum. Bacaklarım adeta bedenimi artık 
taşımıyormuşçasına hızlı, hiç çaba harcamadan 
yürüyordum. Harika bir duygu sarmıştı içimi, 
gururluydum, mutluydum, 
coşkuluydum. Gökyüzü pırıl 
pırıl bir maviydi. Dünyalar 
benim olmuştu. Bu duyguyu 
yıllar önce bir kez daha ilk 
defa âşığımla buluşmaya 
giderken tatmıştım.

Firdevs’in hücresinin 
önünde, soluklanmak ve 
yakamı düzeltmek için 
bir an durdum. Aslında 
araştırmacı, psikiyatrist 
olduğumu anımsamaya, 
normal halime dönmeye 
çalışıyordum. Anahtar 

kilitte keskin bir 
gıcırtıyla döndü. 
Bu ses beni 
kendime getirdi. 
Deri çantama sıkı 
sıkı yapıştım; 
içimden bir ses 
yükseldi: “Kim bu 
Firdevs? Topu topu 
bir...”

Ama 
sözcükler orada 
kesildi. Şimdi 
Firdevs’le karşı 
karşıyaydık. Yere 
mıhlanmıştım; 

sessiz, hareketsiz durdum. Ne yüreğimin atışını, 
ne de ardımdan kapanan ağır kapıda anahtarın 
dönüşünü duydum. Sanki gözleri gözlerime 
daldığında ölmüştüm. Öldüren, bıçak gibi 
insanın içine işleyen, araştıran gözlerdi bunlar; 
bakışları durgun, ikircimsizdi. Tek bir kirpiği bile 
oynamıyordu. Yüzünde kıl kıpırdamıyordu.

Ani bir sesle kendime geldim. Onun sakin, bıçak 
gibi soğuk ve keskin, insanın içine işleyen sesiydi 
bu. Ses tonunda en ufak bir kararsızlık, en ufak bir 
titreme yoktu.

“Pencereyi kapat,” dediğini duydum.
Kör gibi pencereye gittim ve kapadım; sonra 

dalgın dalgın çevreme bakındım. Hücrede hiçbir şey 
yoktu. Ne yatak, ne iskemle, ne de oturacak bir şey.

“Yere otur,” dediğini duydum.
Çömelip yere oturdum. 
(…)
BIRAK KONUŞAYIM. Sözümü kesme. 

Seni dinleyecek zamanım yok. Bu akşam saat 
altıda almaya gelecekler beni. Yarın sabah burada 
olmayacağım artık. İnsanoğlunun bilmediği bir 
yerde olacağım. Bu dünyada kimsenin bilmediği 
o yere yapacağım yolculuk bana gurur veriyor. 
Yaşamım boyunca bana gurur verecek, beni 
krallardan, prenslerden, hükümdarlardan bile 
üstün kılacak bir şey aradım. Ne zaman elime bir 
gazete geçip de, o adamlardan biriyle karşılaşsam, 
yüzlerine tükürüyordum. Mutfak raflarını 
kaplamak için gereksindiğim bir gazete kâğıdına 
tükürdüğümün farkındaydım. Gene de tükürüyor, 
tükürüğü kuruyacağı yerde öylece bırakıyordum.

Bir resme tükürdüğümü gören olsa, resimdekini 
şahsen tanıdığımı sanır. Hayır,  tanımıyordum. Ben 
yalnızca kadının biriyim. Hiçbir kadın yoktur ki, 
gazeteye resmi basılan her erkeği tanısın. Ayrıca 
ben başarılı bir fahişeydim yalnızca. Bir fahişe 
ne kadar başarılı olursa olsun, bütün erkekleri 
tanıyamaz. Ama tanıdığım erkeklerin hepsi bende 
tek bir istek uyandırdı: elimi kaldırıp yüzlerine 
okkalı bir şamar indirmek. Fahişe olduğum için, 
korkumu makyajın ardına gizledim. Mesleğimde 
başarılı olduğumdan, makyajım hep en iyi, en 
pahalı türdendi; saygın burjuva kadınlarının makyajı 
gibi. Saçımı sosyete kadınlarının gittiği berberde 

yaptırıyordum. Seçtiğim ruj rengi hep 
“doğal ve ciddi”ydi; böylece dudaklarımın 
çekiciliği ne gizlenmiş oluyor, ne de fazla 
vurgulanıyordu. Göz kalemim de, yüksek 
düzeydeki yetkililerin eşlerinin yeğlediği 
türden, çekicilikle reddedişin uygun bir 
karışımıydı. Yalnızca makyajım, saçım ve 
pahalı ayakkabılarım “üst sınıf”’tı. Ben, 
ortaokul diplomam ve arzularımla “orta 
sınıf’a aittim. Ailemse “aşağı tabaka”dandı.

Babam; cahil, yoksul bir köylü olan 
babam, yaşam hakkında çok az şey bilirdi. 
Ürün nasıl yetiştirilir, düşmanın zehirlediği 

sığır ölmeden pazara nasıl ulaştırılır; henüz vakit 
varken bakire kızı başlık parasına nasıl satılır; ürün 
olgunlaşır olgunlaşmaz komşudan atik davranılıp 
nasıl çalınır. Kâhyanın önünde nasıl iki büklüm 
durulup eli öpülüyormuş gibi yapılır. Kan nasıl 
dövülür, anasından emdiği süt her gece nasıl 
burnundan getirilir. Her cuma temiz bir galabeya 
giyip camiye cuma namazına giderdi. Namaz bitince 
kendine benzeyen adamlarla dolaştığını görürdüm. 
Cuma namazından bahseder, imamın akıllara 
durgunluk verecek kadar ikna edici, sözü dinlenir 
biri olduğu üzerine konuşurlardı. Çalmanın günah 
olduğu besbelli değil miydi; ya adam öldürmek, bir 
kadının namusunu kirletmek, adaletsiz davranmak, 
bir insanoğlunu dövmek suç değil miydi? Dahası, 
itaat etmenin, ülkesini sevmenin bir görev olduğunu 
kim yadsıyabilirdi ki? Allah aşkıyla hükümdar aşkı 
bir ve bütündü. Allah hükümdarımızı uzun yıllar 
korusun ve onun ülkemizin, Arap ulusunun ve tüm 
insanlığın esin ve güç kaynağı olarak kalmasını 
sağlasındı.

Onların, dar, dolambaçlı yollarda, başlarını 
hayranlıkla sallayıp mübarek imamın söylediği 
her şeyi onaylayarak yürüdüklerini görürdüm. Bir 
yandan da Allah’ın adını anarak sürekli alçak sesle 
dualar ederler, bir an bile durmadan mırıldanıp 
fısıldaşırlar, başlarını sallar, ellerini ovuştururlardı.

Başımın üstünde içi su dolu ağır bir bakraç 
taşırdım. Ağırlığından bazen omuzlarım çökerdi. 
Kendimi suyu dökmeyecek şekilde dengelemek 
zorundaydım. Adımlarımı annemin öğrettiği gibi 
atardım; böylece boynum dik dururdu. O zaman 
daha çocuktum, göğüslerim çıkmamıştı. Erkekler 
hakkında hiçbir şey bilmiyordum. Fakat Allah’ın 
adım anıp şükranım istediklerini, kısık sesle 
dualar okuduklarını duyardım. Başlarını sallarken, 
ellerini ovuştururken, öksürürken, gırtlaklarını 
hırıltıyla temizlerken, koltuk altlarıyla apış aralarını 
kaşırken gözlerdim onları. Çevrelerinde olup biteni 
kuşkulu, açıkgöz, sinsi bakışlarla, saldırmaya hazır 
gözlerle, bana tuhaf bir şekilde aşağılık gelen bir 
saldırganlıkla gözlediklerini görürdüm.

Bazen hangisinin babam olduğunu ayırt 
edemezdim. Diğer erkeklere o kadar çok 
benziyordu. Bir gün anneme babam hakkında 
sorular sordum. Babam olmadan nasıl doğurmuştu 
beni? Annem beni bir güzel dövdükten sonra, elinde 
küçük bir çakı, belki de jilet olan bir kadın çağırdı. 
Beni sünnet ettiler.

Bütün gece ağladım. Ertesi gün annem beni 
tarlaya yollamadı.  

(…)
Gün doğmadan önce uyandırmak için omzumu 

dürtükler, ben de testiyi alıp suya giderdim. Geri 
dönünce ağılı temizler, güneşte kurumaya bıraktığım 
tezekleri üst üste dizerdim. Ekmek pişirileceği 
günler hamur yoğurup ekmek yapardım. 

Hamur yoğurmak için hamur teknesini 
bacaklarımın arasına koyup yere çömelirdim. Hamur 
topağını düzenli aralıklarla tekneye çarpardım. Ocak 
o kadar sıcak olurdu ki, saçlarımın ucu yanardı. 
Galabeyam sık sık kalçalarıma doğru sıyrılırdı; ama 
amcamın elinin, okuduğu kitabın altından yavaşça 
uzanıp bacağıma yaklaştığımı görene dek aldırış 
etmezdim buna. Bir an sonra elinin temkinli, gizli, 
titrek hareketlerle bacaklarımın arasında gezindiğini 
hissederdim. Evin girişinde ayak sesleri duyulur 
duyulmaz çekerdi elini. Ama evde çıt çıkmaz, 
sessizlik yalnızca ocağı beslediğim odunların 
çıtırtıları ve amcamın hafif bir horlama mı, yoksa 
soluk sesleri mi tam anlaşılmayan düzenli nefesiyle 
bozulurken, elleri uyluklarıma sımsıkı, neredeyse 
kaba bir ısrarla yapışırdı.

(Syf 13-26)
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NEVAL EL-SEDDAVİ
(27 Ekim 1931- 21 Mart 2021)
Mısırlı feminist yazar Seddavi 1931 yılında doğdu. 
1955’te Kahire’de tıp fakültesinden mezun oldu. 
Sağlık Bakanlığı’nda kamu sağlığı yöneticiliği 

yaptı. Kadın ve cinsellik üzerine yazdığı makaleler 
nedeniyle görevine son verildi. Tüm kitaplarında 
toplumsal cinsiyet konularını ve kadınların 
yaşadığı baskıları ele aldığı için Mısır hükümetinin 
baskılarından da kurtulamadı ve 1981’de Enver 
Sedat hükümeti tarafından cezaevine kondu. 

1982’de serbest bırakıldığında Arap 
Kadınları Dayanışma Derneği’nin 
kurucuları arasında yer aldı. Dernek 
1991’de kapatıldı ve Seddavi de 
siyasal baskılara dayanamayarak yurt 
dışına çıktı.  ABD üniversitelerinde dersler 

veren yazar 1993-96 yıllarında Duke 
Üniversitesi’nde çalışmalarını sürdürdü. 
21 Mart 2021’de hayatını kaybeden 

Seddavi’nin Metis Yayınları tarafından 
yayımlanan “Sıfır Noktasındaki Kadın” 

kitabından kısa bölümler paylaşıyoruz.

SIFIR NOKTASINDAKİ KADIN

14 3-9 MART 2023

TESAK’TA söyleşiler yeniden…
Tarih Edebiyat ve Sanat Kütüphanesi’nin (TESAK) mart ayı 
söyleşileri başlıyor. Herkesin katılımına açık etkinlikler ücretsiz
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Beni kör kuyularda merdivensiz b›rakt›n 

/ Denizler ortas›nda bak yelkensiz b›rakt›n

KUM SAATİ
1. Bart›n. 2. Tanr›. 3. Tan›. 4. Tan. 5. An. 

6. On. 7. Ton. 8. Nota. 9. Notam. 10. Tampon.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

LANDO

LANET

LANSE

LAPON

LARGO

LARVA

LASTA

LAT‹F  

LAT‹N  

LAV

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.
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1. Bir ilimiz. 
2. Woody Allen eseri. 
3. Teflhis. 
4. Seher vakti. 
5. En kısa zaman. 
6. Bir say›. 
7. Orkinos balığı. 
8. Bir müzik sesini belirtmeye 

yarayan iflaret. 
9. Pilot ve havac›lar 

için yay›mlanan bülten. 
10. Bir darbenin, çatışmanın 

şiddetini azaltan etken.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. N harfini ipucu olarak 

veriyoruz. N’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

N

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. 8 A€ustos 1964 ilk K›br›s Bar›fl Harekat›'nda
flehit olan pilotumuz - Avrupa’da bir ülke - “....
Yücel” (ressam). 2. Kemik veremi - Do€al ya da
tarihi özellikleri nedeniyle korunma alt›na al›nm›fl
yer - Yayvan, genişçe sepet - Ağaç, kumaş vb.nden
yapılmış bir kanal içinde hareket ederek açılıp ka-
panan perde. 3. KKTC’de bir kent - Işın Karaca'nın
bir şarkısı - Su - Eski Mısır tanrısı. 4. Dökülen to-
humlarla ertesi y›l ç›kan tah›l - Bulan›k, net ol-
mayan foto€raf - Her dört y›lda bir yap›lan, uluslar
aras› spor etkinli€i. 5. Faz›l Hüsnü Da€larca'n›n
fliiri - Telefon, telgraf, televizyon, radyo vb. araçlar-
dan yararlanarak yürütülen bilgi alışverişi -
Kazanma, iktisap. 6. Japon halk türküsü - Bir de-
vletin yönetim biçimini belirten, yasama, yürütme,
yargılama güçlerinin nasıl kullanılacağını göste-
ren, yurttaşların kamu haklarını bildiren temel
yasa - Kuflku, korku. 7. Şüphe ve duraksamaya yer
bırakmayan veya geri dönülmeyen - Arnavutluk'un
plaka iflareti - Sosyalizme yakın görüşte olan grup.
8. Politik - Hastal›k, dert. 9. Fas'›n plaka iflareti -
“… Sunal” (aktör) - Güneydo€u Anadolu’da yetiflti-
rilen yerli koyun ›rk›. 10. Sersem - fiaflma ünlemi
- Selenyumun simgesi - Ö€ütücü difllerimizin
genel ad›. 11. Yararl›, iyi ifller - Dikdörtgen biçi-
minde, üzerinde noktalar bulunan tafllarla oynan

bir oyun. 12. Küçük ma€ara - ‹kincil
- Kabiliyet - Hile, entrika. 13. Anma -
Bir nesneyi veya durumu olduğundan
daha önemli, daha büyük veya daha
çok gösterme. 14. Dört yafl›na kadar
olan difli manda - Mitolojik bir çalg› -
Habefl soylusu. 15. Kuvvetli, dinç,
canl› - “..... Toprakları” (Emine Işınsu
kitabı) - Güzel koku. 16. Denizlerin
çekilmesiyle yurtlanmaya elveriflli
duruma gelen k›y› fleridi - Afrika ka-
bilelerinde krala verilen ad - Esk-
rimde bir karfl›laflma türü. 17. Bir
nota - Durgun sulardaki çal›l›klar›n
dibinde yaflayan küçük bal›k - Paulo
Coelho kitabı - Gübre (yöresel) - Eski
Mısır’da evrensel güç. 18. Meyvelerin
yenen bölümü - Müslümanlık inanı-
şına göre ölüleri mezarda sorguya
çeken iki melekten biri - Sergen -
Borular› döndürmeden eklemeyi
sa€layan ba€lant› parças›. 19. Su tafl-
k›n› - Rey - ‹ri kemik - Yolcu taşıyan,
motorlu büyük taşıt. 20. Güzel sanat-
larda klasik çağ öncesinden kalan -
Rus köylüsü- Üst tarafı kız, alt tarafı
balık olduğuna inanılan deniz kızı.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Fazladan verilen - Ak›l - Nicelik,
vas›f - Sarhoş. 2. ‹ki borunun bir-
lefltirildi€i yer - Letonya'n›n para bi-
rimi - Ekvator bölgesindeki çay›rlara
verilen ad - Birim. 3. Japonya’da bir
şehir - Kakım da denilen kürk hay-
van› - Yük taşımakta kullanılan hay-
van - Sarıya çalan göz rengi. 4.
Normal sıcaklık ve basınçta kömür ocaklarında
açığa çıkan ve büyük bölümü saf metandan
oluşan, kolayca tutuşabilen gaz - Ba€›ms›z büyük
il - ‹ri kertenkelelerin ortak ad›. 5. Bir ifli yürütme
- Temel, esas - ‹nce yap›l›, nazl› - ‹lkel silah. 6.
San› - Paragraf bafl›ndaki büyük harf - Kökü
sürgün kesici olarak kullan›lan bir bitki. 7.
Karabük'ün bir ilçesi - Fotoğraftaki ses sanatçısı
- Nine. 8. Osmiyumun simgesi - Romanya'n›n

para birimi - Rafadan. 9. Palamut bal›€›n›n irisi -
Gümüfl. 10. Hitit - Duman karas› - Beyaz - Boyun
e€me. 11. Çift, ikiz - E€ik olarak kesilmifl kenar -
Bak›r›n simgesi. 12. Temiz, namuslu - Bir sonuca
varmak için afl›lmas› gereken derece. 13. Unut-
mamak için parma€a ba€lanan iplik - Hindis-
tan’da toprak sahibi prens. 14. Kategori, zümre -
Kal›t›m - Boşboğaz, söz taşıyan - Ay› bal›€›. 15.
Tavlada üç say›s› - Bir makinede, bir araçta ayak

yardımıyla dönmeyi veya hareketi sağlayan düzen
- Literatür. 16. Ege’de bir Yunan adas› - Memeli
ve iri bir deniz hayvan› - Yunan mitolojisindeki aşk
tanrısı. 17. Güvenlik - Eski dilde emirler -
Hesapçı. 18. Duyum yitimi - Hendek, tuzak - ‹yi
bak›m ve ilaç tedavisi. 19. Elektrik tesisatında
lamba veya fiş konacak kolların her biri - Deneme
- Kareli kumafl. 20. Osmanl›larda s›n›r niflan› -
Ulusal - Muhtemel - Güzel sanat.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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adıköy sakinleri hem eski zaman-
larda hem günümüzde, yanlış ya-
pılan ya da yapılmayan işleri eleş-
tirme, ilçelerindeki olumsuzlukları 

yetkili kurumlara şikayet etme konusunda en 
başta gelen ülke vatandaşlardan olmuştur. Hal-
dun Taner’in 1983 yılındaki bir makalesinde 
“Kadıköy’ün kuşaklar boyu edebiyatçılar, sa-
natçılarla yüklü bir birikimi var... Bana sorarsa-
nız Türkiye’nin en kültürlü kenti Kadıköy’dür” 
dediği ilçe, son yıllarda sosyo ekonomik geliş-
mişlik sıralamasında her zaman ilk beşte yer 
alıp, ortalama on yıl eğitim süresiyle de ülkenin 
eğitim seviyesi en yüksek ilçelerinin başında 
geliyor. Soran, sorgulayan, eleştirmekten çekin-
meyen tavırlarıyla Kadıköylüler, ilçedeki olum-
suzlukları her dönemin kendine özgü iletişim 
araçları ve üslubuyla şikayet etmişlerdir.

TOPLU SU DAVASI
Günümüzde gittikçe azalan şikayet konularından biri 

su ve elektrik. Olağanüstü durumlar dışında pek yaşanma-
yan elektrik kesintileri, belli çalışmalar ya da arızalar du-
rumunda nadiren yaşanan kısa süreli su kesintileri bir dö-
nem Kadıköy’ün büyük sorunlarından biri olmuştur. 23 
Mart 1930’da Üsküdar’dan bağımsız bir ilçe olan Kadı-
köy, Süreyya Paşa’nın çabalarıyla getirilen Kayışdağ su-
yuna kavuşmuştu. Henüz bir sene sonraysa sel sularının 
kaynağa karışmasıyla Kadıköy çeşmelerinden çamurlu su 
akması ilk şikayet konusu olmuştu. Bu sorun giderildikten 
sonra Kadıköy Terkos suyuna da kavuşur ve Üsküdar-Ka-
dıköy Su Şirketi dönemi başlar. Kadıköylülerin, suların 
sık sık kesilmesi ve gün boyunca gelmemesi nedeniyle şir-
kete yaptığı şikayetler basına yansır. Ayrıca su saatlerinin 
hatalı ve yanlış yazması, bunu gidermek için takılan kont-
rol saatlerinden depozito ücreti alınıp bu saatler kaldırıldı-
ğında ücretlerin iade edilmemesi bardağı taşıran son dam-
la olur ve Kadıköylüler birleşip, temsilen seçtikleri doksan 
sekiz aboneyle şirkete dava açarlar. O yıllarda bir Eren-
köy sakini olan ve Orhan Selim mahlasıyla Akşam Gazetesi’n-
de yazılar yazan Nazım Hikmet bu sorunu defalarca ele almıştır: 
“Kadıköy ve Üsküdar yakalarında suyu bazen saatlerce keserek 
bazen zemzem dağıtıyormuş gibi damla damla akıtarak bize çek-
tirmediğini bırakmayan bu şirketten hesap sormanın vakti gelme-
di mi?” ... “Terkos gölü mü kurudu? Bizim Erenköy yakasına ge-
len su boruları gündüzleri sıcaktan mı tıkanıyor.? Terkos suyuna 
hasret çekiyoruz..” 

1930 yılında elektriğe kavuşma sevincini yaşayan Kadıköylü-
leri yine bazı sorunlar bekler ve Üsküdar-Kadıköy Elektrik Şirke-
ti hakkında gazetelere gönderilen şikayet mektupları sürekli gün-
demdedir. Nahiyelere elektriğin ulaşmasının gecikmesi ve Bağdat 
Caddesi boyunca Bostancı’ya kadar götürülen elektriğin bazı 
semt ve sokakları atlaması sorunlar çıkarır. 1930’ların sonunda 
genişleyen Erenköy ve Göztepe’nin yeni sokaklarına elektrik ve-
rilmez. Erenköy’de Şirket ve Devlet De-
miryolları arasında, bir kablonun 
köprüden geçmesi yüzünden çıkan 
tartışma nedeniyle nahiyenin kuze-
yine elektrik verilmemesi, Gözte-
pe ve Erenköy’e döşenen tesisat ve 
saatler için henüz elektrik verilme-
den halktan para talep edilmesi de 
gazetelere yansıyan şikayet konuları 
olur. Hem elektriğin gücünden hem 
de sıkça kesilmesinden şikayet eden 
Kadıköylüleri bir nebze olsun sa-
kinleştirmek için 1931 yılında Üskü-
dar-Kadıköy Elektrik Şir- ke-
ti %10 indirime gider. Bir 
Kadıköylü 1933 yılı Ara-
lık ayında Burhan Fe-
lek’in gazetedeki köşe-
sine gönderdiği şikayet 
mektubunda, Fransız hü-
kumetinin Pasteur Ens-
titüsü’nün yeni açılacak 
verem pavyonuna mil-
yonlarca frank ayırdığı-
nı bizimse büyük emekler 
vererek açtığımız Erenköy Sanatoryumu’na henüz elektrik dahi 
veremediğimizi söyler. Belediye’nin arabuluculuğuyla giderilen 
sorun sonrası Erenköy’ün tamamı 1933 yılında elektriğe kavuşur. 
Bu defa Kadıköylüler uzun yıllar sokak aydınlatmasının yetersiz-
liğini şikayet eder. 

SOKAK AYDINLATMASI
1930 yılında en iyi aydınlatılan yer, elli sokak lambasıyla 

Moda semtidir. Kadıköy rıhtımının iyi aydınlatılmaması üzerine 
defalarca yapılan şikayetler de 1932 yılında beş adet daha lamba-
nın eklenmesiyle son bulur. Kadıköylülerin şehrin iyi aydınlatıl-
madığına dair yıllarca süren şikayetleri 1951 yılında sonuç vermiş-
tir. Şehre 766 yeni elektrik lambası koymaya karar veren İstanbul 
Belediyesi, 128 adetle en çok lambayı Kadıköy’e vermiştir. 

Günümüzde sokaklarında oluşan çukurlar için şika-
yette bulunan Kadıköylüler, 1930’lu 
ve 40’lı yıllarda yaşasalar şikayet 
mektupları yazıp, pullayıp posta-
nenin yolunu tutmak zorunda kala-
caklardı. 1930’lu yıllarda asfalt yol 
bulabilmek zordur. Asfalt dökülen 
yollarsa kalitesiz malzeme ve kötü iş-
çilik nedeniyle çabuk bozulur. Yazın 
esnaf ve belediye görevlileri tarafın-
dan toza önlem olarak ıslatılan sokak-
lar, kışın çamur ve su birikintisi dolu 
çukurları nedeniyle sıkça şikayet ko-
nusu olur. Tramvay Şirketi’nin geniş-
lettiği Söğütlüçeşme Caddesi’nin şir-
ket tarafından kaldırımları ihmal edilir 
ve insanlar uzun süre taş ve toprak bi-
rikintileri arasından yürümeye çalışır. 
Çok yoğun şikayetler üzerine 1935 ya-
zında Suadiye ve civarındaki tramvay 
yolunun iki tarafına kaldırım yapmaya 
karar verilir.  1930 yılında Küçük Mo-
da’da durak olarak arabacıların beklediği 
Mektep Sokak kaldırımları şikayetlerden 

sonra yapılır fakat hem tüm sokak düzenlen-
mez hem de yapılan çalışmalarda çıkan moloz-
lar başka sokağa atılarak yine Küçük Moda’da 
çamurlu yağmur sularının birikmesi önlenemez. 
Denizden doldurulan alana iskele parkını yaptı-
ran kaymakam İhsan Kazak, halkın şikayetleri-
ni haklı bulup, harap haldeki Kadıköy Haydar-
paşa rıhtım yolunun da yenileneceği müjdesini 
1932’nin Eylül ayında verir. 

SOKAKLARDA TAVUK GÜBRELERİ
O yıllara özgü şikayetlerden biri de ara sokak-

larda tavuk gübreleri ve sokak satıcılarının ara-
balarını çeken hayvanla-
rın pisliklerinin olmasıdır. 
Belediye’den ara sokakla-
rı da yıkaması talep edilir. 
1935 yılında Ziverbey yo-
kuşundan Kayışdağı’na de-
vam eden caddenin harap 
hale gelmesini şikayet eden Kadıköylü-
ler yüzlerce kişinin imzaladığı bir dilek-
çeyle Belediye’ye başvururlar. Bağdat 
Caddesi’nin tamamen asfaltla kaplana-
bilmesi için son çalışma 1938 yılında 

CADDENİN SORUNLARI
Kadıköy’den Selamiçeşme’ye ya-

pılır. Sonrasında Bağdat Caddesi’n-
den plajlara inen yolların asfalt olma-

ması, insanların, atlı araba ve 
otomobillerin geçtiği bu sokak-
ların toz içinde kalması eleştiri-
lir ve şikayet konusu olur. Maa-
lesef Bağdat Caddesi’nde yakın 
dönemlerde çok sık yaşadığımız 
aşırı hız kaynaklı trafik kazaları-
nın belki de ilki 1940 yılında ya-
şanır. Arnavutluk İstanbul kon-
solosunun oğlu Melih Caculi’nin 
otomobiliyle yaptığı kaza sonra-

sı Suadiyeliler, nizam ve kaideye riayet etmeksizin sürat yapan-
lardan dolayı emniyet ve huzurlarının kalmadığı yönünde bir şi-
kayette bulunurlar. Bağdat Caddesi’nde kontrollerin yapılmasını 
ve tedbirlerin alınmasını isterler. Bağdat Caddesi’nin kısa sürede 
bozulmaya başlaması, çukurlarla dolması ve yağmurlu havalar-
da balçık çamur olması ardı ardına şikayetler alır. Bir söylentiye 
göre yolu yapan müteahhite ödenmesi gereken ücret tam öden-
mediğinden, sekiz sene boyunca caddeye yapması gereken bakı-
mı yapmamaktadır. Bir kış günü caddenin çamuruyla ilgili nükte-
li bir yazı yazan Nazım Hikmet, altı ay sonra bir başka yazısında 
yine Bağdat Caddesi sorununa, bu defa “zift”ten yola çıkarak de-
ğinir: “Selamiçeşme’den öteye adı dillerde dolaşan ziftli bir asfalt 

yol vardır...bundan dört yıl kadar 
önce yapıldıydı sanırım. O vakit bir 
adam akıllı ziftlenildi. Eh dediydim 
bir on yıl bu ziftlenme yeter. Ertesi 
sene mi ne yol çatlamaya, yer yer 
dağılmaya başladı yine ziftlendi. 
Ondan sonra artık her yıl bu zift-
lenme işi oluyor...Yalnız bir di-
leğim var ki, şu yol ziftlenecekse 
bir yolu bulunup toptan bir zift-
lense de ikide bir onun üstünden 
geçmek isteyenler arka sokaklar-
dan dolaşmak zorluğunda kalma-
salar.”

TRAMVAY ŞİKAYETLERİ
Her dönem en başta ge-

len şikayet konularından biri de 
ulaşım araçları olmuştur. Gü-
nümüzde belli saatlerde çekilen 
metrobüs ve otobüs kalabalı-
ğı çilesi 30’lu ve 40’lı yılların 
tramvay çilesi gibidir. Akşam 
saatlerinde İstanbul’dan dönen 
vapurları karşılaması için boş 

tramvay bekletilse bile tramvay sayısı yeterli olmaz ve özel-
likle soğuk kış günlerinde uzun süre boş tramvay beklemek 
hep şikayet konusu olur. Fenerbahçe Stadı’nda önemli maç-
ların olduğu günler Üsküdar’a ve yazın plaj mevsiminde İs-
kele’den Moda’ya, Fenerbahçe’ye ek tramvay seferlerinin 
konmaması da şikayetlerdendir. Tramvay sayısı zaten yeter-
sizken tramvaylara en fazla yirmi sekiz yolcu alma limitinin 
de getirilmesini Kadıköylü Nazım Hikmet gazetedeki köşe-
sine taşımış ve sormuştur: “Diyeceksiniz ki eskiden araba-
lar altmış insan alırlardı, şimdi yirmi sekiz alıyorlar, elbette 
bekleyeceksiniz. İyi ancak işbu tramvay şirketi, kontrato-
suna göre yirmi sekizden çok insan taşımamaya borçluydu 
madem, öyleyse ne diye arabaları bu kadar azdır?.. Tram-
vay kumpanyası arabaları çoğaltmaya borçludur.” Kadıköy-
lü gazeteci ve yazar Suat Derviş bir köşe yazısında şu eleş-
tiriyi yapmış ve Kadıköylülerin sesi olmuştur: “Sabahları 
işe gidilen ve akşamları işten eve dönülen saatlerde bir boş 

tramvay, hayır yanlış söyledim, 
bir tramvay içinde bir kişilik yer 
bulabilmek için bir saatten faz-
la beklediğimiz çok oluyor.” 
Tramvay sorununa Kadıköy 
taksicileri dolmuş sistemiyle 
çözüm üretmişler fakat dönem 
dönem Belediye yetkilileri ta-
rafından ceza yemiş ya da en-
gellenmişlerdir. Bunun üzerine 
köşesinde yazdığı bir yazıda 
Nazım Hikmet yine Kadıköy-
lülerin şikayetlerinin sesi olur: 
“Tramvay durak yerlerinde 
saatlerce bekledikten sonra 
tıklım basa gelen bir arabada 
pastırma olmak korkusundan 
bizi şoförler kurtarıyor. Aşa-
ğı yukarı tramvay bileti de-
ğerine...gideceğimiz yeri-
ne götürmek iyiliğini yapan 
şoförler.” Tramvayların ay-
rıca yaptıkları kazalar, ücret 

tarifeleri yıllar süren şikayet konuları olmuştur. Kadıköy 
tarihinde tramvaylar gibi otobüsler de apayrı bir şikayet konusu-
dur. Kadıköy Bostancı arası çalışan özel Suadiye Otobüs Şirke-
ti ve Kadıköylüler arasında o kadar sorunlar çıkmıştır ki, İstan-
bul Belediyesi bu otobüsleri Taksim Büyükdere hattına gönderip, 
o hattın otobüs şirketini de Kadıköy Bostancı hattına getirmiştir. 
Tramvay öncesi yıllarda vapurları karşılayıp farklı semtlere giden 
otobüs sayılarının yetersiz olup Kadıköylülerin özel araba ve tak-
silere mecbur kalmasını eleştiren şikayetler yanında bu otobüsle-
rin farklı fiyat tarifeleri uygulayıp çoğunlukla bilet kesmek iste-
memeleri de sürekli şikayet edilmiştir. Kadıköylülerin en farklı 
ve döneme göre takdir edilmesi gereken şikayetleri 1934 yılın-
da 21:35’de Kadıköy’e yanaşan vapuru bekleyen bir Suadiye Oto-
büs Şirketi vasıtasının olmamasıdır. Yolcuların tepkileri üzerine 
kaymakam iskeleye gelmiş, şirkete telefon etmesine rağmen du-
rağa bir otobüs getirtememiş ve yolcular huzurunda bir zabıt tut-
turmuştur.

GÜRÜLTÜ 
SORUNU

Son ola-
rak günümüz-
de en çok dile 
getirilen Kadı-
köy’deki gü-
rültü sorunun 
aslında eski 
dönemlerde 
de olduğunu, 
özellikle tatil 
günleri plaj 
ve gazinola-
ra Kadıköy 
dışından ge-
len bir Kadı-
köy nüfusu 
kadar insa-
nın ve on-
ları ağırlayıp para ka-
zanmak isteyen işletmelerin tıpkı bugün olduğu gibi gürültüye 
sebep olduğunu ve bunun da bir şikayet konusu olduğunu belirt-
mekte fayda var. Bu sorun nedeniyle Kadıköy’de yaşayan değer-
li bilim insanlarının 1936 yılında yaptıkları bir şikayet dahi var-
dır. Nazi Almanyası’ndan kaçıp Türkiye’ye gelen ve burada ders 
vermeye başlayan mülteci Alman profesörlerden beşi ve bir Türk 
profesör Mühürdar’daki mahalle kahvesinin bahçeye koyduğu 
gramofondan bütün gün ve akşam yüksek sesle müzik yayını yap-
masından rahatsız olduklarını, bir dilekçe vererek Kaymakamlığa 
bildirmişlerdir.

Günümüzün proje ve çözüm üreten Belediye anlayışına karşın 
tüm bu sorunlara tam anlamıyla çözüm üretemeyen, şikayetlere 
çoğu zaman sessiz kalmak zorunda kalan o yılların Kadıköy Bele-
diyesi’nin aslında neden yeterli gücü olmadığını 1937 yılında Tan 
Gazetesi’ndeki bir makaleden çok iyi anlıyoruz. Belediye’nin tüm 
gelirlerinin merkeze gönderilip parası kalmayan Kadıköy Beledi-
yesi’nin de yalnız günlük idari işleri gördüğü yazılır. Eleştirel ma-
kale şu cümleyle bitirilir: “Evet ama buna Belediye demezler. Şu 
halde Kadıköy’deki Belediye’yi kaldıralım, hakikate daha yakın 
bir iş görmüş oluruz.”
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